№ 1-5/2019

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

21 февраля 2019 года ..

Донецкий городской суд .. в составе судьи Кукановой Н.А.,

при секретаре Козловой А.А.,

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора .. ФИО1, старшего помощника прокурора .. ФИО2, заместителя прокурора .. ФИО3, помощника прокурора .. ФИО4, 

подсудимой ФИО5,

защитника адвоката Махаджиева М.Э.,

представителя потерпевшего З.А.В., Н,ИВ, К.М.В., Н.Е.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке уголовное дело в отношении 

ФИО5, .., ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО5 совершила хищение чужого вверенного ей имущества в крупном размере, преступление совершено при следующих обстоятельствах. 

ФИО5, работая на основании трудового договора от .. № ТД-503 контролером-кассиром Донецкого пункта Каменского участка ООО «...», будучи наделенной в соответствии с рабочей инструкцией, утвержденной приказом ООО «Газпром межрегионгаз Ростов-на-Дону» - производить прием платежей в кассу предприятия, распечатку кассового чека, выдачу абоненту сдачи и квитанции об оплате (п. 2.1), являясь на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности от .., материально-ответственным лицом, в период времени с .. по .., используя своё служебное положение, путем присвоения совершила хищение вверенных денежных средств принадлежащих ООО «...» на общую сумму 585 348 рублей 10 копеек, при следующих обстоятельствах.

ФИО5, являясь контролером-кассиром Донецкого пункта Каменского участка ООО «Газпром межрегионгаз Ростов-на-Дону», в силу временно наделенной в соответствии с рабочей инструкцией, утвержденной приказом ООО «Газпром межрегионгаз Ростов-на-Дону» - производить прием платежей в кассу предприятия, распечатку кассового чека, выдачу абоненту сдачи и квитанции об оплате (п. 2.1) полномочиями о получении и расходовании денежных средств от жителей .., действуя из корыстных побуждений, в целях хищения путем присвоения денежных средств ООО «Газпром межрегионгаз Ростов-на-Дону», в период времени с .. по .., в дневное время, используя своё служебное положение, находясь в служебном помещении Донецкого пункта Каменского участка ООО «Газпром межрегионгаз Ростов-на-Дону» по адресу: .. а так же в период времени с .. по .., в дневное время, используя своё служебное положение, находясь в служебном помещении Донецкого пункта Каменского участка ООО «Газпром межрегионгаз Ростов-на-Дону» по адресу: .., получала от граждан .., являющихся абонентами ООО «Газпром межрегионгаз Ростов-на-Дону» денежные средства в счет оплаты за потребляемый природный газ, выдавая заранее изготовленные дублирующие кассовые чеки от предыдущих абонентов с закрашенными идентификационными данными абонентов и их лицевых счетов, а так же имея доступ к служебной программе «1С Предприятие АИС РНГ» изготавливала фиктивные платежные документы, в которых указывала ложные сведения о сумме полученных от абонентов денежных средств в счет оплаты за потребляемый природный газ, в виде уменьшения суммы оплаты с последующим присвоением денежных средств в виде подлежащей передачи гражданам сдачи, а именно получила от граждан денежные средства, часть из которых вносила в кассу, искусственно создавая выдачу сдачи абоненту от разницы внесенных денежных средств, после чего из кассы ООО «Газпром межрегионгаз Ростов-на-Дону» похищала путем присвоения фиктивно созданную разницу денежных средств, внесенных гражданами, а именно:

А.О.В. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2650 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет А.О.В. зачислен 1 рубль, так же .. А.О.В. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 6850 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет А.О.В. зачислено 0,01 рубль, при этом разницу в размере 9 498 рублей 99 копеек в виде сдачи А.О.В. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению; 

А.Р. с лицевым с четом .., внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 1448 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет А.Р. зачислено 0,05 рублей, а так же .. А.Р. внес ФИО5 денежные средства в сумме 2900 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет А.Р. зачислено 0,01 рубль, при этом разницу в размере 4347 рублей 94 копейки А.Р. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению;

А.Е.В. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 3 700 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет А.Е.В. зачислено 0,01 рубль, однако разницу в размере 3 699 рублей 99 копеек А.Е.В. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

А.П.Ф. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 1680 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет А.П.Ф. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению; 

А.А.Н. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 5000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет А.А.Н. денежные средства не зачислялись, также А.А.Н. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 2800 рублей, из которых ФИО5, на указанный лицевой счет А.А.Н. денежные средства не зачислялись, так же А.А.Н. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 1700 рублей, из которых ФИО5, на указанный лицевой счет А.А.Н. зачислен 1 рубль, однако разницу в размере 9 499 рублей А.А.Н. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению; 

А.Н.Н., действовавшая в интересах А.В.И. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 1120 рублей, из которых ФИО5 денежные средства на лицевой счет А.В.И. не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

А.Т.П., действовавшая в интересах А.И.Е., с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2000 рублей, из которых ФИО5 денежные средства на лицевой счет А.И.Е. не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

ФИО6 Д.А.О. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 1800 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет А.Д.А. зачислен 1 рубль, так же А.Д.А. .. внес ФИО5 денежные средства в сумме 6300 рублей, из которых ФИО5 зачислен 1 рубль, однако разницу в размере 8 098 рублей А.Д.А. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению; 

Б.В.М. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 3000 рублей, из которых ФИО5 денежные средства на указанный лицевой счет Б.В.М. не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Б.М.В. с лицевым счётом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 878 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Б.М.В. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 877 рублей Б.М.В. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению;

Б.В.М., действующий в интересах Б.Е.Г. с лицевым счетом 

<

***> внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 1673 рубля, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Б.Е.Г. денежные средства не зачислялись, так же .. Б.В.М. внес ФИО5 денежные средства в сумме 2800 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Б.Е.Г. денежные средства не зачислялись, так же .. Б.В.М. внес ФИО5 денежные средства в сумме 2 232 рубля, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Б.Е.Г. денежные средства не зачислялись, так же .. Б.В.М. внес ФИО5 денежные средства в сумме 1674 рубля, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Б.Е.Г. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 денежные средства на общую сумму 8 379 рублей присвоила, распорядившись ими по своему усмотрению;

Б.Н.Г. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2 265 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Б.Н.Г. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 2 264 рубля Б.Н.Г. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Б.Л.А. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2 232 рубля, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Б.Л.А. зачислен 1 рубль, так же Б.Л.А. .. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 2 267 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Б.Л.А. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 4 497 рублей Б.Л.А. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Б.Т.Ю. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 3 400 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Б.Т.Ю. зачислено 0,01 рубль, при этом разницу в размере 3 399 рублей 99 копеек Б.Т.Ю. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Б.Н.В. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 1050 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Б.Н.В. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 1049 рублей Б.Н.В. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Б.З.Г. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 3 127 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Б.З.Г. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 3 126 рублей Б.З.Г. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению; 

Б.А.Ф. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 3000 рублей, из которых ФИО5 денежные средства на указанный лицевой счет Б.А.Ф. не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Б.А.В. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средств в сумме 3 350 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Б.А.В. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 3 349 рублей Б.А.В. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению; 

Б.Е.Д., действовавшая в интересах Б.К.С с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 1139 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Б.К.С зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 1138 рублей Б.Е.Д. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Б.С.В. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 4500 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Б.С.В. зачислено 0,01 рубль, при этом разницу в размере 4499 рублей 99 копеек Б.С.В. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Б.В.В. с лицевым счетом .. внес .. денежные средства в сумме 1674 рубля, из которых зачислено 0 рублей, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Б.К.Ф. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 5000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Б.К.Ф. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 4 999 рублей Б.К.Ф. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Б.А.Н. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2500 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Б.А.Н. денежные средства не зачислялись, так же .. Б.А.Н. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 2000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Б.А.Н. денежные средства не зачислялись, так же .. Б.А.Н. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 2000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Б.А.Н. денежные средства не зачислялись, так же .. Б.А.Н. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 1019 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Б.А.Н. зачислен 1 рубль, так же .. Б.А.Н. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 3000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Б.А.Н. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 10 517 рублей Б.А.Н. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению; 

В.А.П. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 3561 рубль, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет В.А.П. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 3 560 рублей В.А.П. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

В.А.А. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 2 232 рубля, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет В.А.А. денежные средства не зачислялись, так же .. В.А.А. внес ФИО5 денежные средства в сумме 2 232 рубля, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет В.А.А. денежные средства не зачислялись, так же .. В.А.А. внес ФИО5 денежные средства в сумме 1120 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет В.А.А. денежные средства не зачислялись, так же .. В.А.А. внес ФИО5 денежные средства в сумме 3000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет В.А.А. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 8 583 рубля В.А.А. ФИО5 А.А. не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

В.Л.И. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2 000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет В.Л.И. денежные средства не зачислялись, так же .. В.Л.И. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 5 000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет В.Л.И. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила денежные средства на общую сумму 7 000 рублей, распорядившись ими по своему усмотрению; 

В.Т.П,, действовавшая в интересах С.И.И. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 1116 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет С.И.И. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

В.А.В. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства на сумму 8 550 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет В.А.В. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 8 549 рублей В.А.В. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

В.Г.А. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 1000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет В.Г.А. денежные средства не зачислялись, так же .. В.Г.А. внес ФИО5 денежные средства в сумме 1674 рубля, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет В.Г.А. денежные средства не зачислялись, так же .. В.Г.А. внес ФИО5 денежные средства в сумме 1674 рубля, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет В.Г.А. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила денежные средства на общую сумму 4 348 рублей, распорядившись ими по своему усмотрению; 

Г.В.В. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средств в сумме 3 400 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Г.В.В. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 3 399 рублей Г.В.В. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Г.Е.Ю,, действовавшая в интересах Г.С.В. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2800 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Г.С.В. денежные средства не зачислялись, так же .. Г.Е.Ю, внесла денежные средства в сумме 300 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Г.С.В. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила денежные средства на общую сумму 3100 рублей, распорядившись ими по своему усмотрению; 

Г.Э,А. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 1040 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Г.Э,А. денежные средства не зачислялись, так же .. Г.Э,А. внесла ФИО5 денежные средства 2270 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Г.Э,А. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 3 309 рублей Г.Э,А. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Г.А.И. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 1950 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Г.А.И. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 1949 рублей Г.А.И. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Г.А.С. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2595 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Г.А.С. денежные средства не зачислялись, так же .. Г.А.С. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 1674 рубля, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Г.А.С. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила денежные средства на общую сумму 4269 рублей, распорядившись ими по своему усмотрению;

Г.Т.Я. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2 790 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Г.Т.Я. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Г.В.Н. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 2500 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Г.В.Н. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 2 499 рублей Г.В.Н. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Г.И.А. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2 425 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Г.И.А. зачислен 1 рубль, так же .. Г.И.А. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 3 607 рублей 50 копеек, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Г.И.А. зачислено 0,01 рубль, при этом разницу в размере 6 031 рубль 49 копеек Г.И.А. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Г.А.Е. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 3 711 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Г.А.Е. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 3 710 рублей Г.А.Е. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Г.Н.А. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 3 853 рубля, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Г.Н.А. зачислено 7 рублей 86 копеек, при этом разницу в размере 3 845 рублей 14 копеек Г.Н.А. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Г.Е.В. с лицевым счетом .. внесла ФИО5, .. денежные средства в сумме 1000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Г.Е.В. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению; 

Г.А.Ф. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 2155 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Г.А.Ф. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 2154 рубля Г.А.Ф. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Г.В.И. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 570 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Г.В.И. зачислен 1 рубль, так же .. Г.В.И. внес ФИО5 денежные средства в сумме 1133 рубля, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Г.В.И. зачислен 1 рубль, так же .. Г.В.И. внес ФИО5 денежные средства в сумме 1 674 рубля, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Г.В.И. денежные средства не зачислялись, так же .. Г.В.И. внес ФИО5 денежные средства в сумме 2 076 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Г.В.И. денежные средства не зачислялись, при этом разницу в размере 5 451 рубль Г.В.И. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Д.Л.И., действовавшая в интересах Д.А.И. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 6 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Д.А.И. зачислен 1 рубль, так же .. Д.Л.И. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 600 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Д.А.И. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 604 рубля Д.Л.И. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Д.Л.И. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 130 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Д.Л.И. зачислен 1 рубль, так же .. Д.Л.И. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 600 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Д.Л.И. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 728 рублей Д.Л.И. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению; 

Д.О.С., действовавший в интересах М.И.Ф. с лицевым счетом 

<

***> внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 6 000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет М.И.Ф. денежные средства не зачислялись; так же .. Д.О.С. внес ФИО5 денежные средства в сумме 3700 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет М.И.Ф. зачислен 1 рубль 50 копеек, при этом разницу в размере 9 648 рублей 50 копеек Д.О.С. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Д.Г.Г. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 2500 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Д.Г.Г. зачислен 1 рубль, так же .. Д.ГГ внес ФИО5 денежные средства в сумме 1500 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Д.Г.Г. зачислен 1 рубль, так же .. Д.ГГ внес ФИО5 денежные средства в сумме 2600 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Д.Г.Г. денежные средства не зачислялись, так же .. Д.ГГ внес ФИО5 денежные средства в сумме 1000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Д.Г.Г. денежные средства не зачислялись, при этом разницу в размере 7 598 рублей Д.Г.Г. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Д.З.И. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 567 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Д.З.И. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 566 рублей Д.З.И. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Д.Н.Л. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 3 000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Д.Н.Л. зачислено 39 копеек, при этом разницу в размере 2 999 рублей 61 копейку Д.Н.Л. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Д.Г.А. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 600 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Д.Г.А. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 599 рублей Д.Г.А. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Е.Л.Н. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 3005 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Е.Л.Н. зачислено 50 копеек, при этом разницу в размере 3004 рубля 50 копеек Е.Л.Н. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Ж.Г.И, с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 558 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Ж.Г.И, зачислен 1 рубль, так же .. Ж.Г.И, внесла ФИО5 денежные средства в сумме 557 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Ж.Г.И, зачислен 1 рубль; а также, Ж.Г.И,, действуя в интересах Ч.М.Т. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 1120 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Ч.М.Т. зачислен 1 рубль, так же .. Ж.Г.И, внесла денежные средства в сумме 566 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Ч.М.Т. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 2 806 рублей Ж.Г.И, ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Ж.Т.А. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 3 400 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Ж.Т.А. зачислено 0,01 рубль, при этом разницу в размере 3 399 рублей 99 копеек Ж.Т.А. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

З.Ю.М., действовавший в интересах Л.Т.В. лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 1674 рубля, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Л.Т.В. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

З.Е.Н. с лицевым счётом .., внесла ФИО5 .. денежные средств в сумму 2000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет З.Е.Н. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 1999 рублей З.Е.Н. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

З.Г.П. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 4 536 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет З.Г.П. зачислено 42 копейки, при этом разницу в размере 4 535 рублей 58 копеек З.Г.П. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

З.Р.Н. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет З.Р.Н. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению; 

И.И.В. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2 595 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет И.И.В. денежные средства не зачислялись, так же .. И.И.В. внесла денежные средства в сумме 1 674 рубля, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет И.И.В. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 указанные денежные средства на общую сумму 4 269 рублей присвоила, распорядившись ими по своему усмотрению;

И.В.А. с лицевым счётом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 1105 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет И.В.А. зачислено 0,01 рубль, при этом разницу в размере 1104 рубля 99 копеек И.В.А. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

К.Н.Д. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 1000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет К.Н.Д. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 999 рублей К.Н.Д. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

К.В.Л., действующий в интересах К.Н.В. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 3800 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет К.Н.В. зачислено 28 рублей, при этом разницу в размере 3 772 рубля К.В.Л. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

К.Н.Р. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 6 282 рубля, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет К.Н.Р. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 6 281 рубль К.Н.Р. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

К.А.И. с лицевым счётом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет К.А.И. денежные средства не зачислялись, так же .. К.А.И. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 2800 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет К.А.И. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила денежные средства на общую сумму 4800 рублей, распорядившись ими по своему усмотрению;

К.Н.Ю. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 1 120 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет К.Н.Ю. денежные средства не зачислялись, так же .. К.Н.Ю. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 1670 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет К.Н.Ю. зачислено 167 рублей, при этом разницу в размере 2 623 рубля К.Н.Ю. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

К.Ю.В. с лицевым счетом 

<

***> внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 2000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет К.Ю.В. денежные средства не вносились, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

К.Г.Т. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства на общую сумму 2800 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет К.Г.Т. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 2799 рублей К.Г.Т. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

К.Г.А., действующий в интересах К.А.В. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 2900 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет К.А.В. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 2 899 рублей К.Г.А. ФИО5 на указанный лицевой счет К.Г.А. не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению; 

К.А.Л, с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 4 200 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет К.А.Л, зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 4 199 рублей К.А.Л, ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

К.Л.А., действовавшая в интересах К. с лицевым счётом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 4500 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет К. зачислено 18 рублей, при этом разницу в размере 4482 рубля К.Л.А. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

К.В,Н. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 3 224 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет К.В,Н. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 3 223 рубля К.В,Н. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

К.А.К. с лицевым счетом .. внес ФИО5 в ноябре 2015 года (точная дата в ходе следствия не установлена) денежные средства в сумме 2232 рубля, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет К.А.К. денежные средства не вносились, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

К.Н.С. с лицевым счётом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 550 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет К.Н.С. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 549 рублей К.Н.С. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

К.Г.В. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 3 400 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет К.Г.В. зачислено 0,01 рубль, при этом разницу в размере 3 399 рублей 99 копеек К.Г.В. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

К.А.И. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 1000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет К.А.И. зачислен 1 рубль, так же .. К.А.И. внес ФИО5 денежные средства в сумме 2000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет К.А.И. зачислен 1 рубль, так же .. К.А.И. внес ФИО5 денежные средства в сумме 3000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет К.А.И. зачислен 1 рубль, так же .. К.А.И. внес ФИО5 денежные средства в сумме 3500 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет К.А.И. зачислен 1 рубль, так же .. К.А.И. внес ФИО5 денежные средства в сумме 5000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет К.А.И. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 14 495 рублей К.А.И. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Л.С.В. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 4 140 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Л.С.В. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 4 139 рублей Л.С.В. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Л.З.Н. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2076 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Г.З.Н. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению; 

Л.Г.А. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2 250 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Л.Г.А. зачислено 2 рубля 34 копейки, при этом разницу в размере 2 247 рублей 66 копеек Л.Г.А. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Л.Б.Ф. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 1116 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Л.В.Ф. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Л.Л.Г. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 707 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Л.Л.Г. зачислен 1 рубль, так же .. Л.Л.Г. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 2040 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Л.Л.Г. зачислено 0,01 рубль, так же .. Л.Л.Г. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 2 833 рубля, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Л.Л.Г. зачислено 0,01 рубль, при этом разницу в размере 5 578 рублей 98 копеек Л.Л.Г. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Л.В,С., действовавший в интересах Л.Л.М., с лицевым счетом 

<

***> внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 560 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Л.Л.М. денежные средства не вносились, так же .. Л.В,С. внес ФИО5 денежные средства в сумме 1120 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Л.Л.М. денежные средства не вносились, при этом ФИО5 присвоила денежные средства на общую сумму 1680 рублей, распорядившись ими по своему усмотрению;

Л.Т.Г. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства на сумму 1000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Л.Т.Г. зачислен 1 рубль, так же .. Л.Т.Г. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 1000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Л.Т.Г. зачислен 1 рубль, так же .. Л.Т.Г. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 2 900 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Л.Т.Г. зачислено 57 копеек, при этом разницу в размере 4 897 рублей 43 копейки Л.Т.Г. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Л.М.И. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 2000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Л.М.И. зачислен 1 рубль, так же .. Л.М.И. внес ФИО5 денежные средства в сумме 2070 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Л.М.И. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 4 068 рублей Л.М.И. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Л.З.И. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2700 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Л.З.И. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 2699 рублей Л.З.И. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Л.Л.П. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2 700 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Л.Л.П. зачислен 1 рубль, так же .. Л.Л.П. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 3 021 рубль, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Л.Л.П. зачислен 21 рубль, при этом разницу в размере 5699 рублей Л.Л.П. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Л.О.В. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 3 500 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Л.О.В. зачислен 1 рубль, так же Л.О.В., являясь абонентом с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 900 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Л.О.В. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 4 398 рублей Л.О.В. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Л.А.А. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 1 700 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Л.А.А. зачислен 1 рубль, так же .. Л.А.А. внес ФИО5 денежные средства в сумме 1 983 рубля, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Л.А.А. зачислено 13 копеек, при этом разницу в размере 3 681 рубль 87 копеек Л.А.А. ФИО5 А.А. не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Л.А.И., действовавшая в интересах Л.Т.И. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Л.Т.И. денежные средства не вносились, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению; 

М.С.А. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2800 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет М.С.А. денежные средства не зачислялись, так же .. М.С.А. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 1133 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет М.С.А. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 3 932 рубля М.С.А. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

М.А,А. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 558 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет М.А,А. денежные средства не зачислялись, так же .. М.А,А. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 2800 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет М.А,А. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила денежные средства на общую сумму 3358 рублей, распорядившись по своему усмотрению;

М.Н.В. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 2 600 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет М.Н.В. зачислено 0,01 рубль, так же .. М.Н.В. внес ФИО5 денежные средства в сумме 2 200 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет М.Н.В. зачислено 0,01 рубль, при этом разницу в размере 4 799 рублей 98 копеек М.Н.В. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

М.Г.Ш. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2 595 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет М.Г.Ш. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

М.Л.Н., действовавшая в интересах М.В.Н., с лицевым счётом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет М.В.Н. денежные средства не зачислялись, так же .. М.Л.Н. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 2000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет М.В.Н. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила денежные средства на общую сумму 4000 рублей, распорядившись ими по своему усмотрению;

М.Е.Ю. с лицевым счётом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 1150 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет М.Е.Ю. зачислено 10 рублей, при этом разницу в размере 1140 рублей М.Е.Ю. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

М.Ю.А. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 2000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет М.Ю.А. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 1999 рублей М.Ю.А. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

М.Л.А. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 1000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет М.Л.А. зачислен 1 рубль, так же .. М.Л.А. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 2 800 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет М.Л.А. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 3 798 рублей М.Л.А. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

М.О.М. с лицевым счётом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 900 рублей, из которых зачислен 1 рубль, при этом ФИО5 разницу в размере 899 рублей не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

М.М.И. с лицевым счётом .. внес .. денежные средства в сумме 2291 рубль 50 копеек, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет М.М.И. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 2290 рублей 50 копеек М.М.И. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

М.Н.М., действовавшая в интересах С.Е.М. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 1 116 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет С.Е.М. денежные средства не зачислялись, так же .. М.Н.М. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 2 000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет С.Е.М. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила денежные средства на общую сумму 3 116 рублей, распорядившись ими по своему усмотрению;

Н.Н.Н. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 4 000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Н.Н.Н. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 3 999 рублей Н.Н.Н. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Н.Н.И. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 3 034 рубля 14 копеек, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Н.Н.И. зачислено 14 копеек, при этом разницу в размере 3 034 рубля Н.Н.И. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Н.А.А. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 3 000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Н.А.А. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5, присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Н.И.М., действовавшая в интересах Н.В.А. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 680 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Н.В.А. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 679 рублей Н.И.М. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Н.В.С. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 3 750 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Н.В.С. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 3 749 рублей Н.В.С. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

О.С.В. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 1 500 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет О.С.В. денежные средства не зачислялись, так же .. О.С.В. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 1 500 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет О.С.В. зачислен 1 рубль, так же .. О.С.В. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 1 500 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет О.С.В. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 4 498 рублей О.С.В. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

О.В.А. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 1512 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет О.В.А. зачислен 1 рубль, так же .. О.В.А. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 3000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет О.В.А. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 4 510 рублей О.В.А. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

П.Е.Л. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 1674 рубля, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет П.Е.Л. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

П.И.И. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 1500 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет П.И.И. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

П.А.И. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 1 133 рубля, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет П.А.И. зачислен 1 рубль, так же .. П.А.И. внес ФИО5 денежные средства в сумме 2 850 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет П.А.И. зачислен 1 рубль 10 копеек, так же .. П.А.И. внес ФИО5 денежные средства в сумме 2 232 рубля, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет П.А.И. денежные средства не зачислялись, при этом разницу в размере 6 212 рублей 90 копеек П.А.И. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

П.С.Т. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2 235 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет П.С.Т. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

П.Р,С, с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2800 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет П.Р,С, денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

П.Е.В. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 3 200 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет П.Е.В. зачислена 21 копейка, при этом разницу в размере 3 199 рублей 79 копеек П.Е.В. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Л.М.В., действующая в интересах Т.Н. с лицевым счетом .., внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 1674 рубля, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Т.Н. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

П.А.Н. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 2250 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет П.А.Н. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 2249 рублей П.А.Н. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению; 

П.А.В. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 2000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет П.А.В. зачислен 1 рубль, так же .. П.А.В. внес ФИО5 денежные средства в сумме 2000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет П.А.В. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 3 998 рублей П.А.В. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению; 

П.И.Г. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 3000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет П.И.Г. зачислен 31 рубль, при этом разницу в размере 2 969 рублей П.И.Г. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

П.А.С. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 2000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет П.А.С. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

П.Н.Т. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 4 900 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет П.Н.Т. зачислено 12 рублей 42 копейки, при этом разницу в размере 4 887 рублей 58 копеек П.Н.Т. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

П.С.А. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 1700 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет П.С.А. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 1699 рублей П.С.А. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

П.С.Н. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 5 300 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет П.С.Н. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 5 299 рублей П.С.Н. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

П.П.Г., с лицевым счетом .., внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 3300 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет П.П.Г. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 3299 рублей П.П.Г. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Р.Н.А. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 6 012 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Р.Н.А. зачислено 12 рублей, при этом разницу в размере 6 000 рублей Р.Н.А. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Р.О.Н. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 5 621 рубль, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Р.О.Н. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 5 620 рублей Р.О.Н. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Р.И.К. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 570 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Р.И.К. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 569 рублей Р.И.К. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению; 

Р.С.Н. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 737 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Р.С.Н. зачислено 108 рублей, так же .. Р.С.Н. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 4 712 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Р.С.Н. зачислен 1 рубль 35 копеек, при этом разницу в размере 5 339 рублей 65 копеек Р.С.Н. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению; 

Р.В.П. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 1000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Р.В.П. зачислен 1 рубль, так же .. Р.В.П. внес ФИО5 денежные средства в сумме 4 321 рубль, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Р.В.П. зачислено 6 рублей, при этом разницу в размере 5 314 рублей Р.В.П. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

С.И.М. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 1 134 рубля, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет С.И.М. зачислен 1 рубль, так же .. С.И.М. внес ФИО5 денежные средства в сумме 5 326 рублей 06 копеек, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет С.И.М. зачислен 1 рубль 84 копейки, при этом разницу в размере 6 457 рублей 22 копейки С.И.М. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

С.Ю.Н. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 3000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет С.Ю.Н. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

С.Л.К, с лицевым счётом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 560 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет С.Л.К, денежные средства не зачислялись, так же .. С.Л.К, внесла ФИО5 денежные средства в сумме 1674 рубля, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет С.Л.К, денежные средства не зачислялись, так же .. С.Л.К, внесла ФИО5 денежные средства в сумме 1674 рубля, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет С.Л.К, денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства на общую сумму 3 908 рублей, распорядившись ими по своему усмотрению;

С.А.А. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 2000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет С.А.А. зачислен 1 рубль, так же .. С.А. внес ФИО5 денежные средства в сумме 2000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет С.А.А. зачислено 0,01 рубль, при этом разницу в размере 3 998 рублей 99 копеек С.А.А. ФИО5 А.А. не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

С.Р.Н. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 1298 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет С.Р.Н. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

С.В.М., действовавший в интересах С.А.И., внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 2000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет С.А.И. денежные средства не зачислялись, так же .. С.В.М. внес ФИО5 денежные средства в сумме 2800 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет С.А.И. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила денежные средства на общую сумму 4 800 рублей, распорядившись ими по своему усмотрению;

С.Ф.И., действовавший в интересах С.В.Е. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 1140 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет С.В.Е. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 1 139 рублей С.Ф.И. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

С.Е.Н. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 2261 рубль, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет С.Е.Н. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 2 260 рублей С.Е.Н. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

С.В.А., действовавший в интересах С.А.И. с лицевым счётом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 2266 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет С.В.А. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 2265 рублей С.В.А. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

С.Т.Л. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 1000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет С.Т.Л. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению; 

С.К.И. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 3 450 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет С.К.И. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 3 499 рублей С.К.И. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

С.Е.Е. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 558 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет С.Е.Е. денежные средства не зачислялись, так же в январе 2016 года (точная дата и время в ходе следствия не установлены) С.Е.Е. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 2 800 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет С.Е.Е. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства на общую сумму 3 358 рублей, распорядившись ими по своему усмотрению;

С.Н.Е. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 3 000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет С.Н.Е. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

С.А.З. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 1700 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет С.А.З. зачислен 1 рубль, так же .. С.А.З. внес ФИО5 денежные средства в сумме 3 350 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет С.А.З. зачислен 1 рубль, так же .. С.А.З. внес ФИО5 денежные средства в сумме 3700 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет С.А.З. зачислен 1 рубль, так же .. С.А.З. внес ФИО5 денежные средства в сумме 5000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет С.А.З. зачислен 1 рубль, так же .. С.А.З. внес ФИО5 денежные средства в сумме 4000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет С.А.З. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 8 998 рублей С.А.З. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Т.И.М. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 4 405 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Т.И.М. зачислено 17 рублей, при этом разницу в размере 4 388 рублей Т.И.М. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Т.Л.А., действовавшая в интересах Т.А.М. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 679 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Т.А.М. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 678 рублей Т.Л.М. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Т.З.В. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2 232 рубля, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Т.З.В. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Т.Ш.Ш. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 4 480 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Т.Ш.Ш. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 4 479 рублей Т.Ш.Ш. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

У.Н.С., действующий в интересах У.Л.П. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 1850 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет У.Л.П. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 1849 рублей У.Н.С. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Ф.С.В. с лицевым счётом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 1000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Ф.С.В. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 999 рублей Ф.С.В. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Ф.О.В. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2 350 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Ф.О.В. денежные средства не зачислялись, так же .. Ф.О.В. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 2 000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Ф.О.В. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила денежные средства на общую сумму 4 350 рублей, распорядившись ими по своему усмотрению;

Х.С.А. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 1 700 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Х.С.А. зачислена 51 копейка, так же 17.11 2016 Х.С.А. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 1 700 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Х.С.А. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 3 398 рублей 49 копеек Х.С.А. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Х.С.Ал. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2 713 рублей 20 копеек, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Х.С.Ал. зачислено 0,01 рубль, при этом разницу в размере 2 713 рублей 19 копеек Х.ФИО7 А.А. не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Ч.С.В. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2 511 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Ч.С.В. зачислен 1 рубль, так же .. Ч.С.В. внесла денежные средства в сумме 2 835 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Ч.С.В. зачислен 1 рубль, так же .. Ч.С.В. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 3113 рублей 50 копеек, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Ч.С.В. денежные средства не зачислялись, при этом разницу в размере 8 457 рублей 50 копеек Ч.С.В. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

В.Ч.С. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 3 183 рубля, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет В.Ч.С. зачислен 1 рубль, так же .. В.Ч.С. внес ФИО5 денежные средства в сумме 3 992 рубля, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет В.Ч.С. зачислено 6 рублей 50 копеек, при этом разницу в размере 7 167 рублей 50 копеек В.Ч.С. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Ч.Н.Т. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 4 532 рубля 50 копеек, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Ч.Н.Т. зачислено 0,01 рубль, при этом разницу в размере 4 532 рубля 49 копеек Ч.Н.Т. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Ч.А.Г. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 2 232 рубля, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Ч.А.Г. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Ч.Ю.И. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 2000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Ч.Ю.И. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 1999 рублей Ч.Ю.И. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Ч.В.Н. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 570 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Ч.В.Н. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 569 рублей Ч.В.Н. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Ч.Н.Д. с лицевым счетом .., внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Ч.Н.Д. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению; 

Ч.В.М. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 2 850 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Ч.В.М. зачислен 1 рубль, так же .. Ч.В.М. внес ФИО5 денежные средства в сумме 3 400 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Ч.В.М. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 6 248 рублей Ч.В.М. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению; 

Ш.П.В. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 2 500 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Ш.П.В. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 2 499 рублей Ш.П.В. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Ш.М.П. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 558 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Ш.М.П. денежные средства не зачислялись, так же .. Ш.М.П. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 2000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Ш.М.П. денежные средства не зачислялись, так же .. Ш.М.П. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 2000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Ш.М.П. денежные средства не зачислялись, при этом разницу в размере 4 558 рублей Ш.М.П. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Ш.А.М. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 4 050 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Ш.А.М. зачислено 50 рублей, так же .. Ш.А.М. внес ФИО5 денежные средства в сумме 5 113 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Ш.А.М. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 9 112 рублей Ш.А.М. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Ш.А.П. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Ш.А.П. денежные средства не зачислялись, при этом ФИО5 присвоила указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Ш.М.В. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 3000 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Ш.М.В. зачислено 13 копеек, при этом разницу в размере 2 999 рублей 87 копеек Ш.М.В. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Ю.З.И. с лицевым счетом .. внесла ФИО5 .. денежные средства в сумме 2 850 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Ю.З.И. зачислен 1 рубль, так же .. Ю.З.И. внесла ФИО5 денежные средства в сумме 2 800 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Ю.З.И. денежные средства не зачислялись, при этом разницу в размере 5 649 рублей Ю.З.И. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Я.С.И. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 1878 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Я.С.И. зачислен 1 рубль, при этом разницу в размере 1877 рублей Я.С.И. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению;

Я.С.А. с лицевым счетом .. внес ФИО5 .. денежные средства в сумме 2 500 рублей, из которых ФИО5 на указанный лицевой счет Я.С.А. зачислен 1 рубль 23 копейки, при этом разницу в размере 2 498 рублей 77 копеек Я.С.А. ФИО5 не выдала, присвоив указанные денежные средства, распорядившись ими по своему усмотрению. 

Таким образом, ФИО5, являясь материально-ответственным лицом, в период времени с .. по .., похитила, путем присвоения, принадлежащие ООО «Газпром межрегионгаз Ростов-на-Дону» денежные средства на общую сумму 585 348 рублей 10 копеек, причинив ущерб в крупном размере. 

В судебном заседании подсудимая ФИО5 вину в совершении преступления признала частично, признала причинение ущерба предприятию на сумму 261 000 рублей, согласно экспертизе, который возместила, раскаивается в содеянном. Пояснила, что у нее возникли проблемы со здоровьем, подозрение на рак и поэтому понадобились деньги. Она живет одна и кроме заработной платы другого дохода не имела, операция является дорогостоящей. Работая на данном предприятии, она знала, как выполняются работы, как работает вся система, как работает программа и как можно создать документ. Она брала деньги и чтобы в ходе проверки ничего не было выявлено, производила разноску квитанций неправильно. Все квитанции были разнесены неправильно. Сумма иска ничем не подтверждена. Из-за того, что пачки все перемешаны, в основу взят неправильный список, поэтому создалась большая сумма. Она ежемесячно прятала сумму, которую потом хотела внести, взяв кредит, обижать пенсионеров она не хотела. Она начала совершать преступление в июне 2016 года. Итоговые цифры сходились. По кассе она пробивала рубль. Вечером она вносила в программу оплаты по реестрам ОТП банка, в размере той суммы, которой не хватало. Чтобы внести абоненту, у которого она взяла деньги, она подставляла в программу из реестра оплаты ОТП банка данные другого абонента и на лицевом счете, все было в порядке. Тому абоненту, который заплатил в ОТП денежные средства 25 числа, дойдут ему только 30 числа. Кому-то она зачисляла деньги на лицевой счет, кому-то зачисляла позже, кому-то не зачисляла. Постепенно реестры вводились более поздним периодом. В текущий реестр она вводила половину данных из предыдущего реестра. Данные в чеках она не закрашивала. С актом на сумму 500000 рублей она не согласна, т.к. он был составлен на основании данных из программы по абонентам, которым она пробивала сумму платежа в размере 1 рубля. Абонентам, у которых имелась переплата, она говорила, что нужно оплатить один рубль, чтобы был отчет за месяц, и абонентам нужно было 6 квитанций за полгода для получения субсидий. Абоненты платили 1 рубль и она пробивала. .. она отпросилась к дочери, в этот момент все стало известно. Абонентам стали направлять квитанции с долгами. В апреле 2017 стали обращаться люди, с квитанциями, где был пробит 1 рубль и мелким шрифтом указана сдача. Она принимала деньги, пробивала 1 рубль, а о том, что в чеке мелким шрифтом указана сдача, она узнала только после случившегося. С целью возмещения ущерба она направляла письмо генеральному директору, но ответа не последовало. В начале следствия потерпевшими были признаны абоненты, она стала возмещать деньги абонентам, после этого потерпевшим признали ОАО «Газпром». 

Несмотря на частичное признание своей вины ФИО5, ее вина в совершении данного преступления, подтверждается следующей совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств:

- показаниями представителя потерпевшего КМГ, данными ею в судебном заседании о том, что ФИО5 работала кассиром ОАО «Газпром» с 2004 года, в ее основные должностные обязанности входили прием платежей от населения, оформление чеков, квитанций, заключение договоров с населением, предоставление информации в виде справок населению, разъяснение по лицевым счетам. Она являлась материально ответственным лицом. Все денежные средства, которые она принимала от населения, в конце каждого рабочего дня через инкассацию сдавала в Сбербанк и делала ежедневные отчеты и ежемесячные отчеты по кассе. .. ФИО5 обратилась с заявлением о предоставлении отпуска без сохранения заработной платы с .. по ... Вместо нее выполняла обязанности кассира П.И.В. из ... Прием платежей ведется четыре дня в неделю, пятница - не приемный день, когда они занимаются внутренней документацией. .. в пятницу П.И.В. пришла к ней на прием, принесла квитанцию. В квитанции была оформлена через ОТП банк, в ней была указана сумма более 1000 рублей. П.И.В., пояснила, что к ней в приемный день обратился мужчина, который сказал, что ему поступила квитанция с наличием задолженности в размере 600 - 700 рублей, по квитанции вся сумма была оплачена, но на лицевом счете она обратила внимание, что не вся сумма поступила на лицевой счет, а только лишь ее часть. После этого она (КМГ) попросила программиста Д.В.А. разобраться, он взял квитанцию и когда вернулся через час, то сообщил, что проверены реестры, которые приходят из банков и из почты, с информацией, содержащейся в базе. В результате выяснилось, что в базе содержится иная информация, она не совпадала с информацией из реестров. В программе электронные денежные средства переносились с одного лицевого счета на другой лицевой счет. За январь, февраль, частично март 2017 года они нашли примерно 150.000 рублей, то есть в реестрах из банков денежные средства на лицевых счетах были, но в программе, данных денежных средств не было. Загрузкой реестров банков и почты занималась ФИО5, она загружала их в программу. .. Полянской вышла на работу и поскольку она находилась на совещании в Ростове, с Полянской беседовала её заместитель в присутствии программиста и экономиста. Из разговора ей известно, что Полянской поясняла, что она ничего не делала. Когда ФИО8 сказал, он обнаружил несоответствия в лицевых счетах с реестрами и необходимо возвратить денежные средства на лицевые счета, в противном случае обращаться в правоохранительные органы, Полянской ответила, что все вернет. После этого она пыталась связаться с Полянской, с целью выяснения всех обстоятельств. Полянской согласилась встретиться, но не пришла. Она написала служебную записку руководству. После совещания с руководством они стали возвращать денежные средства, поступившие по реестрам Банков и почты на лицевые счета, на которые они должны были быть зачислены. В результате в следующем месяце обратилась масса людей с квитанциями по уплате, где была указана сумма принятых денежных средств, по которым оплата проходила на сумму 1 рубль, остальные выданы сдачей, при этом сдачу они не получали. Руководством была образована комиссия и проведена проверка на месте в Донецким пункте. Узкие специалисты смогли сформировать из базы реестр, в котором содержалось более 200 лицевых счетов на сумму 543 000 рублей, по которым были пробиты рублевые квитанции с большой сдачей. Таким образом, была выявлена недостача денежных средств. После этого руководство поставило задачу обратиться в органы прокуратуры. Прокуратура провела дополнительную проверку, завели дело. Денежные средства по реестрам из Сбербанка и почты были возвращены на лицевые счета. Потом велась долгая переписка с ОТП банком о предоставлении реестров за 2014-2017 годы, когда все денежные средства были полностью возвращены на правильные лицевые счета, абоненты получили новые квитанции, они пришли и начали спрашивать, где их деньги и что у них образовались долги. По требованиям работников абоненты приносили квитанции за 2014,2015,2016 и частично 2017 год, из которых они обнаружили, что встречаются квитанции с чеками, которые не имеют отношение к абоненту, чеки принадлежат другим лицевым счетам и внутренность чека была закрашена корректором, отсутствовал номер лицевого счета и отсутствовала фамилия и инициалы. При подробном изучении можно было увидеть номер лицевого счета и фамилию абонента, таких чеков набралось больше чем на 600 000 рублей. Люди заявили, что платить не будут. Категория пострадавших это в основном пожилые люди возрастом от 70 до 80 лет. Полянской рассчитывала на то, что чеки никто не будет проверять, она длительное время работала в организации, претензий к ней не было, Полянской на юбилей выдали грамоту и выплатили премию. Чтобы минимизировать недовольство и общественный накал, с УСЗН была достигнута договоренность о выплате субсидий. Сумма ущерба причиненная предприятию составляет согласно первого реестра- 543 751 рублей 34 копейки, где имелись чеки с рублевыми выплатами, второго реестра - 666.812 рублей 70 копеек, где чеки с закрашенными реквизитами, третья сумма пени, которая составила 74 387 рублей 60 копеек. В большинстве случаев население оплатило долги, но абоненты спрашивают, когда деньги будут им возвращены. Генеральный директор принял решение, что деньги будут списаны в течение трех лет, на сегодняшний день осталось 370 000 рублей;

- показаниями представителя потерпевшей Н.Е.А., показавшей суду о том, что она работает главным юрисконсультом ОАО «Газпром» контролер кассир, принимая оплаты от населения не в полном объеме вносила деньги, полученные от абонентов в кассу, либо производились расчеты, которые в дальнейшем корректировались. В итоге у граждан, которые производили оплату, образовались большие суммы задолженности, поскольку оплаченные суммы были перенесены на другие лицевые счета. По данному факту на предприятии проводилась проверка. ФИО5 была уволена с .. по п.7 ч.1 ст.81 ТК РФ. 

- показаниями свидетеля А.О.В., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 19 л.д. 22-24) о том, что она зарегистрирована и проживает по адресу: ... Она пользуется природным газом, за который платит абонентскую плату. От сотрудников Газпрома ей стало известно, что по квитанции за газ за декабрь 2016 года у неё не прошла оплата. .. она внесла кассиру Газпрома ФИО5 оплату за газ согласно квитанции в сумме 2650 рублей, однако оплата прошла в размере только 1 рубль. .. она внесла в кассу согласно квитанции денежные средства в сумме 6850 рублей, оплата поступила в размере только 0,01 рубль. Каждый раз кассир ФИО5 заполнила квитанцию, которую вместе с кассовым чеком возвращала ей. В апреле 2017 года в Донецком пункте Газпром ей разъяснили, что поскольку ФИО5 не провела деньги по кассе как поступившие в счет оплаты, а провела их как сдачу, то есть должна была вернуть ей, у нее образовалась задолженность на сумму 9498 рублей 99 копеек. 

- показаниями свидетеля Ж.Г.И,, данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 193-195) о том, чтоона зарегистрирована и проживает вместе по адресу: .., пер. ФИО9 ... Они пользуются природным газом, за который вносит платежи. От сотрудников Газпром ей стало известно, что по квитанции за газ за июль 2016 года у неё не прошла оплата. .. она внесла кассиру ФИО5 согласно квитанции денежные средства в сумме 566 рублей в оплату за газ, оплата поступила в сумме только 1 рубль. .. она внесла кассиру 1 120 рублей, а прошла оплата в размере только 1 рубль. Она также оплачивает за услуги газоснабжения еще и по адресу: .., пер. ФИО9 ..А. Так, .. она внесла кассиру денежные средства в сумме 558 рублей в оплату за газ, оплата прошло только 1 рубль. .. она внесла кассиру денежные средства в сумме 566 рублей в оплату за газ, оплата прошло только 1 рубль. Каждый раз при оплате услуг газоснабжения ФИО5 возвращала ей заполненную квитанцию с кассовым чеком. В октябре 2017 года она узнала, что образовалась задолженность на сумму 2 806 рублей;

- показания свидетеля А.П.Ф., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 16 л.д. 198-200) о том, что он зарегистрирован и проживает по адресу: .., по которому пользуется природным газом. В квитанции по оплате за газ за февраль 2016 года не прошла оплата, в кассу им было внесено 1680 рублей, но на его лицевой счет денежные средства не поступили. В кассовом чеке, прикрепленном к квитанции за газ за февраль 2016 года корректором белого цвета закрашена фамилия и лицевой счет, на которые вносились денежные средства, деньги были перечислены сотрудником Газпром на лицевой счет другого абонента. У него образовалась задолженность на сумму 1680 рублей (т.16 л.д. 198-200);

- показаниями свидетеля В.А.А., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 18 л.д. 211-213) о том, что он зарегистрирован и проживает по адресу: ..-А и пользуется природным газом. По квитанции за январь 2017 года у него не прошла оплата. .. в кассу он уплатил денежные средства согласно квитанции в сумме 3000 рублей, однако оплата прошла в сумме 1 рубль. Кассир передала ему квитанцию с кассовым чеком об оплате. Впоследствии он неоднократно осуществлял оплату за услуги газа. .. в Донецком пункте Газпром ему разъяснили, что ФИО5 не провела деньги по кассе как поступившие в счет оплаты, а провела их как сдачу, поэтому образовалась задолженность на сумму 2 999 рублей. .. он получил ответ на обращение от Каменского участка по реализации потребителям ООО «Газпром », в котором была представлена информация об оплатах по его лицевому счету. В письме указывалось, что в ходе проверки соответствия чеков по платежам населения через кассу участка выявилось, что суммы 2 232 рубля от .., 2 232 рубля от .., 1 120 рублей от .. согласно номерам пробитых чеков принадлежат другим лицевым счетам. В результате корректировки эти суммы были сняты с его лицевого счета, так как нет подтверждения оплаты чеком. После этого он просмотрел квитанции, выданные им кассиром при оплате услуг за газ и увидел, что на кассовых чеках закрашены корректором белого цвета имена и лицевые счета граждан. На одном из таких чеков просматривался текст «Х.Н.З,», т.е. деньги, которые он уплатил были перечислены сотрудником Газпром на лицевой счет указанного гражданина, в связи с чем образовалась задолженность на сумму 5 584 рубля;

- показаниями свидетеля В.Л.И., данными ею в ходе следствия и оглашенными в суде с согласия сторон (т.19 л.д. 115-117) о том, что она проживает со по адресу: .., которое принадлежит её дочери В.Г.П. .. она обратилась в Каменский участок Газпром , чтобы переоформить договор на имя своей дочери В.Г.П. и узнала, что по лицевому счету имеется задолженность в размере 7000 рублей и необходимо проверить квитанции за 2015 год. У нее имелись 2 квитанции за ноябрь 2015 года на сумму 5000 рублей и за октябрь 2015 года на сумму 2000 рублей. В кассовых чеках, прикрепленных к квитанциям были закрашены фамилии и лицевой счет, на которые вносились денежные средства, при этом на одном из кассовых чеков просматривался текст «Г.С.В.»; 

- показания свидетеля И.И.В., данными ею в ходе следствия и оглашенными в суде с согласия сторон (т.19 л.д. 109-111) о том, что она проживает по адресу: ... Данный дом принадлежит на праве собственности её супругу И.А.Е. По данному адресу им предоставляются услуги по газоснабжению, оплатой которой занимается она. .. поступило извещение об оплате услуг Газпром за природный газ за февраль 2018 года, в котором было указано о наличии задолженности в сумме 4269 рублей. Она всегда своевременно оплачивала услуги по газоснабжению и обратилась в Донецкий пункт Газпром , где ей стало известно, что по квитанции за газ за апрель 2015 года не прошла оплата. .. было внесено 2595 рублей, но на лицевой счет денежные средства не поступили. По квитанции за ноябрь 2015 года .. ею было внесены денежные средства в сумме 1674 рубля, но на лицевой счет денежные средства не поступили. В кассовых чеках за апрель и ноябрь 2015 года были закрашены фамилии и лицевые счета, на которые вносились денежные средства, при этом на одном из кассовых чеков просматривался текст «К.В.Н.»;

- показаниями свидетеля К.Ю.В., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.14 л.д. 229-231)о том, чтоон проживает по адресу: .., по которому пользуется природным газом. .. ему стало известно, что по квитанции за газ за январь 2016 года не прошла оплата. По квитанции за январь 2016 года им было внесено 2000 рублей, но на его лицевой счет денежные средства не поступили. В кассовом чеке по оплате за газ за январь 2016 года корректором белого цвета была закрашена фамилия и лицевой счет, на которые вносились денежные средств, в связи с чем у него образовалась задолженность; 

- показаниями свидетеля Л.З.И., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 199-201) о том, что она проживает по адресу: .., ул. П.Е.Л. .. пользуется природным газом. .. по квитанции она внесла денежные средства в сумме 2700 рублей, однако оплата поступила только на 1 рубль, поэтому у нее образовалась задолженность на сумму 2699 рублей. После оплаты кассир ФИО5 вернула заполненную квитанцию и кассовый чек об оплате; 

- показаниями свидетеля Н.А.А., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 202-204)о том, что она проживает по адресу: .., по которому пользуется природным газом. В январе 2018 г. ей поступило извещение о наличии задолженности в сумме 3000 рублей. В Донецком пункте Газпром ей стало известно, что по квитанции за газ за ноябрь 2015 года не прошла оплата. В ноябре 2015 года ею было внесено 3000 рублей, но на лицевой счет денежные средства не поступили. В кассовом чеке за ноябрь 2015 года была закрашена фамилия и лицевой счет, на которые вносились денежные средства, при этом на одном из кассовых чеков просматривался текст «К.В.А.». Внесенные ею денежные средства были перечислены сотрудником Газпром на лицевой счет данного гражданина;

- показаниями свидетеля П.А.В., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 184-186) о том, что он зарегистрирован по адресу: г .., пользуется природным газом. .. он внес кассиру Газпром ФИО5 денежные средства в сумме 2000 рублей в оплату за газ, оплата прошла в сумме 1 рубль. .. он внес кассиру Газпром ФИО5 денежные средства в сумме 2000 рублей в оплату за газ, оплата прошла в сумме 1 рубль. В связи с чем, образовалась задолженность на сумму 3998 рублей. 

- показаниями свидетеля П.Н.Т., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.19 л.д. 55-57) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению за свою мать М.Н.М., проживающую по адресу: ... .. она в кассу Газпром внесла денежные средства в сумме 4900 рублей в оплату за газ, по оплате прошло только 12 рублей 42 копейки. ФИО5 заполнила квитанцию, которую вместе с кассовым чеком вернула ей. На лицевом счёте её матери М.Н.М. образовалась задолженность на сумму 4 887 рублей 58 копеек; 

- показаниями свидетеля П.П.Г., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 79-81) о том, чтоон проживает по адресу: .. и пользуется природным газом. При оплате за услуги по газоснабжению за февраль 2017 года он внес 3 300 рублей, при этом по оплате прошел только 1 рубль, в связи с чем, образовалась задолженность 3 299 рублей. В Донецком пункте Газпром ему разъяснили, что ФИО5 не провела деньги по кассе как поступившие в счет оплаты, а провела их как сдачу;

- показаниями свидетеля С.Л.К,, данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 232-234)о том, что она проживает по адресу: .. пользуется природным газом. .. она получила извещение о наличии задолженности по оплате за газ в сумме 3908 рублей. В Донецком пункте Газпром ей стало известно, что по квитанции за газ за ноябрь 2015 года не прошла оплата. По квитанции за ноябрь 2015 года ею было внесено 1674 рубля, но на её лицевой счет денежные средства не поступили. По квитанции декабрь 2015 года ею было внесено 1674 рубля, но на её лицевой счет денежные средства не поступили. За август 2015 года ею было внесено 560 рублей, но на её лицевой счет денежные средства не поступили. В кассовых чеках за ноябрь 2015 года, за декабрь 2015 года и за август 2015 года корректором белого цвета были закрашены фамилии и лицевые счета, на которые вносились денежные средства, при этом на одном из кассовых чеков просматривался текст «Ш.Т.П.»; 

- показаниями свидетеля Т.Л.А., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 88-90)о том, чтоона проживает по адресу: .., пер Карбышева ... .. она внесла кассиру Газпром ФИО5 денежные средства по квитанции по оплате за газ в сумме 679 рублей, оплата поступила на сумму только 1 рубль;

- показаниями свидетеля Ф.О.В., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.19 л.д. 49-51)о том, чтоона проживает по адресу: .., в начале ноября 2017 ей стало известно о наличии задолженности по оплате за газ в сумме 4350 рублей, так как по квитанциям за газ за январь и февраль 2016 года не прошла оплата. По квитанции за январь 2016 года ею было внесено 2350 рублей, но на её лицевой счет денежные средства не поступили. Аналогичным образом ею были внесены денежные средства в феврале 2016 года - 2000 рублей, но денежные средства на её лицевой счет не поступили. На кассовых чеках за январь и февраль 2016 года были закрашены фамилии и лицевые счета, на которые вносились денежные средства, при этом на одном из кассовых чеков просматривался текст «С.В.В.»; 

- показаниями свидетеля М.С.А., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 18 л.д. 65-67) о том, что проживает по адресу: ... При оплате за услуги газа .. ею было внесено 2800 рублей, но на лицевой счет денежные средства не поступили, в связи с чем, образовалась задолженность на указанную сумму. В кассовом чеке корректором белого цвета была закрашена фамилия и лицевой счет, на которые вносились денежные средства; 

- показаниями свидетеля А.А.Н., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 18 л.д. 154-156) о том, что при оплате за услуги газоснабжения, представляемые по адресу: .., в кассу Газпром .. он внес денежные средства в сумме 1 700 рублей в оплату за газ, в то время как оплата прошла на сумму 1 рубль, образовалась задолженность на сумму 1699 руб. 00 коп. В кассовом чеке корректором белого цвета была закрашена фамилия и лицевой счет. В кассовом чеке за ноябрь 2015 года закрашена фамилия и лицевой счет, на которые вносились денежные средства, при этом просматривался текст «Б.О.И.», денежные средства пришли на другой лицевой счет, поэтому образовалась задолженность на сумму 5000 рублей;

- показаниями свидетеля А.Д.А., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 18 л.д. 163-165) о том, что проживает по адресу: .., пользуется природным газом, .. он внес кассиру денежные средства в сумме 1800 рублей в оплату за газ, оплата прошла только 1 рубль. Кассир заполнила квитанцию, которую вместе с кассовым чеком вернула ему. .. он внес кассиру денежные средства в сумме 6300 рублей в оплату за газ, оплата прошла только на сумму 1 рубль. Всего у него образовалась задолженность на сумму 8098 рублей;

- показаниями свидетеля Б.С.В., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 18 л.д. 148-150) о том, что он проживает по адресу: .., пользуется природным газом, .. он внес кассиру в счет оплаты за услуги по газоснабжению денежные средства в сумме 4 500 рублей, при этом оплата прошла на сумму 0,01 рубль, поэтому образовалась задолженность на сумму 4 999 рублей 99 копеек; 

- показаниями свидетеля Г.Э,А., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 19 л.д. 4-6) о том, что она проживает по адресу: .., ул. П.Е.Л. .., пользуется природным газом, .. она внесла кассиру денежные средства в сумме 2270 рублей в оплату за газ, но оплата прошла только на сумму 1 рубль, поэтому образовалась задолженность на сумму 2269 рублей. Полянской заполнила квитанцию и вернула ей с кассовым чеком, позже она увидела, что в квитанции за март 2015 года с кассовым чеком на сумму 1040 рублей, в кассовом чеке корректором белого цвета закрашена фамилия и лицевой счет, денежные средства поступили на лицевой счет другого гражданина, в связи с чем, образовалась задолженность на сумму 1040 рублей; 

- показаниями свидетеля Г.В.И., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 18 л.д. 196-198) о том, что он проживает по адресу: ..., пользуется природным газом, .. он внес кассиру Газпром денежные средства в сумме 570 рублей в оплату за газ, однако оплата прошла только на сумму 1 рубль. .. он внес кассиру денежные средства в сумме 1133 рубля в оплату за газ, оплата прошла на сумму только 1 рубль, поэтому образовалась задолженность всего на сумму 1701 рубль. В кассовом чеке за июнь 2016 года на сумму 558 рублей указана другая фамилия, лицевой счет и деньги были перечислены сотрудником Газпром на лицевой счет указанного гражданина, в связи с чем, образовалась задолженность на сумму 558 рублей. .. в его адрес поступил ответ на его обращение, в котором была предоставлена информация по его лицевому счету и указывались ошибочные оплаты за услуги газоснабжения а именно: в феврале 2015 г. поступила сумма на его лицевой счёт 2076,00 руб. .. через кассу участка; в январе 2016 г. поступила сумма на его лицевой счёт 1674,00 руб. .. через кассу участка; в июне 2016 г. поступила сумма на его лицевой счёт 558,00 руб. .. через кассу участка; в июле 2016 г. поступила сумма на его лицевой счёт 570,00 руб. и 1,00 руб. .. через кассу участка;

- показаниями свидетеля Д.Г.Г., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 19 л.д. 84-87) о том, что он проживает по адресу: .., пользуется природным газом, .. в кассу Газпром он внес денежные средства в сумме 2 500 рублей, при этом оплата прошла только на сумму 1 рубль. .. он внес в кассу 1500 рублей, оплата прошла только 1 рубль. В кассовом чеке от февраля 2015 года на сумму 2600 рублей он увидел, что закрашена фамилия и лицевой счет, на кассовом чеке просматривался текст «Г.Н.А.», то есть деньги были перечислены сотрудником Газпром на лицевой счет указанного гражданин, в связи с чем, образовалась задолженность на сумму 2600 рублей. В квитанции за июнь 2016 года с кассовым чеком на сумму 1000 рублей так же была закрашена фамилия и лицевой счет. Всего у него образовалась задолженность на сумму 7 598 рублей 00 копеек; 

- показаниями свидетеля Ж.Т.А., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 217-219) о том, что она проживает по адресу: ..ёлкова ..., пользуется природным газом, .. она внесла в кассу Газпром денежные средства в сумме 3400 рублей в оплату за газ по квитанции за декабрь 2016, однако платеж поступил на сумму 0,01 рубль, поэтому образовалась задолженность на сумму 3399 рублей 99 копеек;

- показаниями свидетеля К.Н.Ю., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.19 л.д. 78-80) о том, что она проживает по адресу: .., пользуется природным газом, .. она внесла плату за газ в кассу Газпром денежные средства в сумме 1670 рублей, при этом на счет поступило 167 рублей, в связи с чем, образовалась задолженность на сумму 1503 рубля 00 копеек. В кассовом чеке по оплате за газ за август 2015 года на сумму 1120 рублей закрашена фамилия и лицевой счет, на которые вносились денежные средства, при этом на кассовом чеке просматривался текст «О.Н.В.», то есть деньги были перечислены сотрудником Газпром на лицевой счет указанного гражданина, в связи с чем, образовалась задолженность на сумму 1040 рублей;

- показаниями свидетеля М.Г.Ш., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 175-177) о том, что она проживает по адресу: .., пользуется природным газом, в октябре 2017 г. она получила извещение о наличие задолженности по оплате за услуги газоснабжения в сумме 2 595 рублей, поскольку по квитанции за февраль 2015 года оплата в сумме 2 595 рублей на счет не поступила. В кассовом чеке корректором белого цвета была закрашена фамилия и лицевой счет, на которые вносились денежные средства;

- показаниями свидетеля О.В.А., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.19 л.д. 91-93) о том, что она проживает по адресу: ... .. она внесла в кассу Газпром денежные средства по квитанции в сумме 1 512 рублей в счет оплаты за газ, оплата на счет поступила в сумме 1 рубль. .. она внесла в кассу денежные средства в сумме 3 000 рублей в оплату за газ, на счет поступил 1 рубль, поэтому образовалась задолженность на сумму 4510 рублей;

- показаниями свидетеля П.А.И., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 220-222) о том, что он проживает по адресу: .., пользуется природным газом, .. он внес в кассу Газпром денежные средства в сумме 1 133 рубля в счет оплаты за газ, на счет поступил 1 рубль. .. он внес в кассу Газпром денежные средства в сумме 2850 рублей, на счет поступил 1 рубль 10 копеек, поэтому образовалась задолженность на сумму 3980 рублей 90 копеек. В кассовом чеке по оплате за март 2016 года на сумму 2232 рубля закрашена фамилия и лицевой счет, на которые вносились денежные средства, при этом на кассовом чеке просматривался текст «Т.Д.Р.», то есть деньги были перечислены на лицевой счет указанного гражданина и образовалась задолженность на сумму 2232 рубля;

- показаниями свидетеля П.И.Г., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 214-216) о том, что он проживает по адресу: .., пользуется природным газом, .. он внес кассиру Газпром ФИО5 денежные средства в сумме 3000 рублей в оплату за газ, оплата прошла на сумму 31 рубль, поэтому образовалась задолженность на сумму 2969 рублей;

- показаниями свидетеля Л.Л.П., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 226-228) о том, что она оплачивает за своих престарелых родителей услуги по газоснабжению по адресу: .., пер. Шахтерский ... .. она внесла в кассу Газпром денежные средства в сумме 3021 рубль в оплату за газ, оплата поступила на сумму 21 рубль, поэтому образовалась задолженность на сумму 3000 рублей, .. она внесла в кассу денежные средства в сумме 2700 рублей, оплата поступила только 1 рубль, в связи с чем, образовалась задолженность на сумму 2699 рублей;

- показаниями свидетеля С.Е.Е., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 208-210) о том, что она оплачивает за свою престарелую мать М.А,А. услуги по газоснабжению по адресу: .., пер. Панфилова ... В октябре 2017 г. ей поступило извещение о наличие задолженности по оплате за газ в сумме 2800 рублей, т.к. при оплате по квитанции за январь 2016 года, сумма денежных средств на счет не поступила. Однако по квитанции за январь 2016 года ею было внесено 2800 рублей, но на лицевой счет денежные средства не поступили. В кассовом чеке корректором белого цвета была закрашена фамилия и лицевой счет, на которые вносились денежные средства. В кассовом чеке по оплате за октябрь 2015 года на сумму 558 рублей лицевой счет и имя также были закрашены корректором белого цвета, на лицевой счет её матери М.А,А. денежные средства не поступили;

- показаниями свидетеля С.А.З., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 244-247) о том, что он проживает по адресу: .., пер. Восточный .., пользуется природным газом, .. он внес в кассу денежные средства в сумме 1700 рублей в оплату за газ, но оплата поступила только на сумму 1 рубль. .. он внес в кассу денежные средства в сумме 3350 рублей в оплату за газ, но на счет поступила сумма только 1 рубль. .. он внес в кассу денежные средства в сумме 3700 рублей, на счет поступила сумма только 1 рубль. .. он внес в кассу денежные средства в сумме 5000 рублей, на счет поступила сумма 1 рубль. .. он внес в кассу денежные средства в сумме 4000 рублей в оплату за газ, на счет поступила сумма 1 рубль. Всего образовалась задолженность по оплате за газ на сумму 17 745 рублей; 

- показаниями свидетеля Т.Ш.Ш., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.19 л.д. 52-54) о том, что она проживает по адресу: .., пользуется природным газом, .. она внесла в кассу денежные средства в сумме 4 480 рублей в оплату за газ, на счет поступила сумма только 1 рубль, поэтому образовалась задолженность на сумму 4 479 рублей 00 копеек;

- показаниями свидетеля Х.С.Ал., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.19 л.д. 81-83) о том, что она проживает по адресу: .., пр-д Новостроевский .., пользуется природным газом, .. она внесла в кассу денежные средства в сумме 2713 рублей 20 копеек в оплату за газ, при этом оплата прошла только на сумму 0,01 рубль, поэтому образовалась задолженность в сумме 2 713 рублей 19 копеек;

- показаниями свидетеля Ч.Н.Т., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.19 л.д. 46-48) о том, что он проживает по адресу: .., пер. Академический .., пользуется природным газом, .. он внес в кассу Газпром денежные средства в сумме 4 532 рубля 50 копеек в счет оплаты за газ, но на счет поступили денежные средства в размере 0,01 рубль, поэтому образовалась задолженность на сумму 4532 рубля 50 копеек;

- показаниями свидетеля Ч.В.М., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 241-243) о том, что он проживает по адресу: .., пер. Академический .., пользуется природным газом, .. он внес в кассу Газпром денежные средства в сумме 4 532 рубля 50 копеек в счет оплаты за газ, но на счет поступили денежные средства в размере 0,01 рубль, поэтому образовалась задолженность на сумму 4532 рубля 50 копеек;

- показаниями свидетеля Ю.З.И., допрошенной в судебном заседании о том, что она проживает по адресу: ... Услуги по газоснабжению она уплачивала регулярно, задолженности по оплате отсутствовали. В 2016 году поступило извещение о наличии долга за услуги газоснабжения, потом выяснилось, что ею было внесено 2800 рублей, но на лицевой счет денежные средства не поступили, т.к. в кассовом чеке была закрашена фамилия и лицевой счет, на которые вносились денежные средства. Позже ею была найдена еще одна квитанция, по которой не прошла оплата, был пробит только 1 рубль, поэтому образовалась задолженность;

- показаниями свидетеля А.Е.В., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 124-126) о том, что он проживает по адресу: .., пользуется природным газом, .. он внес в кассу Газпром денежные средства в сумме 3 700 рублей в оплату за газ, на счет поступила сумма в размере 0,01 рубль, поэтому образовалась задолженность на сумму 3 699 рублей 99 копеек;

- показаниями свидетеля Б.Т.Ю., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 121-123) о том, что она проживает по адресу: ... По квитанции за газ за февраль 2017 года .. она внесла денежные средства в сумме 3 400 рублей, но оплата поступила на лицевой счет в размере 1 копейки, из-за чего образовалась задолженность на сумму 3 399 рублей 99 копеек;

- показаниями свидетеля Б.З.Г., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 130-132) о том, что она проживает по адресу: ... .. она произвела оплату в кассу Газпром , за услуги по газоснабжению согласно квитанции за февраль 2017 года в размере 3 127 рублей, при этом на лицевой счет поступила сумма в размере 1 рубль, поэтому образовалась задолженность на сумму 3 126 рублей; 

- показаниями свидетеля Б.К.Ф., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 139-141) о том, что она проживает по адресу: ... В указанном доме они проживают с .., при этом договоры на предоставления коммунальных услуг они не оформили и коммунальные услуги предоставляются по Х.О.П. .. она, находясь в помещении Газпром , внесла в кассу 5000 рублей, при этом оплата поступила в сумму 1 рубль, поэтому образовалась задолженность в размере 4 999 рублей;

- показаниями свидетеля В.А.П., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 136-138) о том, что он проживает по адресу: ... .. он, находясь в помещении Газпром , внес в кассу Газпром 3 561 рубль, однако на счет поступил только 1 рубль, образовалась задолженность в сумму 3560 рублей. Согласно кассовому чеку ему, якобы, была выдана сдача в размере 3 560 рублей, что не соответствует действительности, так как сумма к оплате за газ в квитанции была указана 3 561 рубль, и он намеревался оплатить всю сумму;

- показаниями свидетеля В.А.В., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 106-108) о том, что она проживает по адресу: ... Оплату коммунальных платежей от имени мужа В.В.Н. осуществляет она. .. в кассу Газпром она внесла денежные средства в сумме 8 550 рублей, при этом сумма на счет поступила в размере 1 рубля и образовалась задолженность в размере 8 549 рублей. Согласно кассовому чеку ей, якобы была выдана сдача в сумме 8 549 рублей, что не соответствует действительности, так как сумма к оплате за газ в квитанции указана 8 250 рублей, и она намеревалась оплатить всю сумму;

- показаниями свидетеля Г.В.В., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 112-114) о том, что он проживает по адресу: .., пользуется природным газом, .. он внес в кассу Газпром 3400 рублей, однако оплата поступила в сумме 1 рубль, в связи с чем, образовалась задолженность 3399 рублей. По кассовому чеку ему, якобы, была выдана сдача в размере 3399 рублей, что не соответствует действительности, так как сумма к оплате за газ в квитанции указана 3400 рублей, и он намеревался оплатить всю сумму. Кроме того в квитанции цифрами была указана сумму оплаты «3400,00», которую он и оплатил;

- показаниями свидетеля Г.В.М., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 109-111) о том, что он проживает по адресу: .., пользуется природным газом, .. он внес в кассу Газпром 2500 рублей, однако плата прошла на сумму 1 рубль, в связи с чем, образовалась задолженность в размере 2 499 рублей. По кассовому чеку ему, якобы, была выдана сдача в размере 2 499 рублей, что не соответствует действительности, так как сумма к оплате за газ в квитанции указана 2 441,6 рубль, и он намеревался оплатить всю сумму;

- показаниями свидетеля Г.И.А., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 18 л.д. 115-117) о том, что она проживает по адресу: ... Квитанции за услуги по газоснабжению приходят на имя ее матери Б.ТН От сотрудников Газпром ей стало известно, что по квитанциям за газ за октябрь и декабрь 2016 года у неё не прошла оплата. .. она в помещении Газпром внесла в кассу денежные средства на сумму 2425 рублей, по кассовому чеку, якобы, была выдана сдача в размере 2424 рублей и на лицевой счет поступи только 1 рубль, что не соответствует действительности, так как сумма к оплате за газ в квитанции за октябрь 2016 года была указана 2424 рубля 62 копейки, и она намеревалась оплатить всю сумму. По квитанции за декабрь 2016 года она внесла 3 607 рублей 50 копеек, а по оплате прошла только 1 копейка. По кассовому чеку якобы была выдана сдача в размере 3 607 рублей 49 копеек, что также не соответствует действительности, так как сумма к оплате за газ в квитанции указана 3 607 рублей 06 копеек и она намеревалась оплатить всю сумму. В результате образовалась задолженность на сумму 6 031 рубль 49 копеек;

- показаниями свидетеля Г.А.Е., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 118-120) о том, что он проживает по адресу: .., Индустриальная, 37. Квитанции по коммунальным платежам приходят на имя его жены ГЗИ, умершей ... .. он в помещении Газпром внес в кассу платеж в сумме 3 711 рублей, но по кассовому чеку оплата прошла на сумму только 1 рубль и ему, якобы, была выдана сдача в размере 3 710 рублей, что не соответствует действительности, так как сумма к оплате за газ в квитанции была указана 3 710 рублей 94 копейки, и он намеревался оплатить всю сумму, образовалась задолженность на сумму 3 710 рублей;

- показаниями свидетеля Г.Н.А., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 127-129) о том, что она проживает по адресу: ул. Ильинская, .., .. по квитанции за газ за январь 2017 года в помещении Газпром в кассу она внесла 3853 рубля в оплату за газ, однако оплата прошла только 7 рублей 86 копеек, поэтому образовалась задолженность на сумму 3 845 рублей 14 копеек. По кассовому чеку ей, якобы, была выдана сдача в размере 3 845 рублей 14 копеек, что не соответствует действительности, так как сумма к оплате за газ в квитанции указана 3 852 рубля 58 копеек и она намеревалась оплатить всю сумму;

- показаниями свидетеля Д.О.С., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 133-135) о том, что он проживает по адресу: .., пер. Крупской, ... Все квитанции об оплате коммунальных услуг поступают на имя его жены М.И.Ф., .. он заплатил в кассу Газпром согласно квитанции 3 650 рублей, однако на счет поступила сумма 1 рубль 50 копеек, поэтому образовалась задолженность на сумму 3 648 рублей 50 копеек. В апреле 2015 года при оплате им услуг газоснабжения денежные средства в сумме 6 000 рублей на счет не поступили. 

- показаниями свидетеля В.Г.А., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 178-180) о том, что он проживает по адресу: ... В январе 2018 г. в его адрес поступило извещение об оплате услуг Газпром за природный газ за январь 2018 года, в котором было указано, что у него имеется задолженность в сумме 4348 рублей. В Донецком пункте Газпром ему разъяснили, что по квитанции за газ за октябрь и декабря 2015 года и за апрель 2016 года не прошла оплата. По квитанции за октябрь 2015 года им было внесено 1000 рублей, за декабрь 2015 года - 1674 рубля, за апрель 2016 года - 1674 рубля, но на его лицевой счет денежные средства не поступили. Он осмотрел кассовые чеки, прикрепленные к квитанции за газ за октябрь 2015 года, за декабрь 2015 года, за апрель 2016 года и увидел, что в кассовых чеках корректором белого цвета закрашены фамилии и лицевые счета, на которые вносились денежные средства, поэтому образовалась задолженность на сумму 4348 рублей;

- показаниями свидетеля Д.Н.Л., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.19 л.д. 88-90) о том, что она проживает по адресу: ... От сотрудников Газпром ей стало известно, что по квитанции за газ за ноябрь 2016 года не прошла оплата. За ноябрь 2016 года она внесла 3 000 рублей в оплату за газ, на счет поступили 39 копеек, образовалась задолженность 2 999 руб. 61 коп. Она осмотрела квитанцию за газ, поступившую ей за март 2017 года, согласно которой последняя оплата за газ .. - 3000 рублей. .. она в помещении Газпром внесла в счет оплаты за газ 3000 рублей;

- показаниями свидетеля З.Е.Н., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.19 л.д. 10-12) о том, что она проживает по адресу: .., .. в кассу Газпром она внесла 2000 рублей, по кассовому чеку ей, якобы, была выдана сдача в размере 1999 рублей, что не соответствует действительности, так как сумма к оплате за газ в квитанции указана 2000 рублей и она намеревалась оплатить всю сумму;

- показаниями свидетеля К.А.Л,, данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.19 л.д. 40-42) о том, что он проживает по адресу: .., .. он внес в кассу денежные средства в сумме 4200 рублей в оплату за газ, на счет поступил только 1 рубль, в связи с чем образовалась задолженность 4 199 рублей;

- показаниями свидетеля К.Л.А., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.6 л.д. 116-118) о том, что она проживает по адресу: ... Дом принадлежит К., умершей ... .. муж внес в кассу Газпром денежные средства в сумме 4500 рублей в оплату за газ, оплата прошла на сумму 18 рублей, поэтому образовалась задолженность в сумме 4 482 руб. В августе 2017 года в их адрес поступила квитанция об оплате за газ, в которой была указана задолженность за газ более 4000 рублей. Они с мужем стали изучать все платежные квитанции и увидели, что в квитанции за декабрь указана сумма платежа в размере 4500 рублей, в кассовом чеке указано, что выдана сдача в размере 4 482 рубля, что не соответствует действительности;

- показаниями свидетеля КГМ, данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.19 л.д. 106-108) о том, что он проживает по адресу: .., .. он в помещении Газпром , внес в кассу 3400 рублей, по кассовому чеку ему, якобы, была выдана сдача в размере 3399 рублей, что не соответствует действительности, так как он намеревался оплатить 3400 рублей согласно показаниям счетчика. В Донецком пункте Газпром ему разъяснили, что кассир ФИО5 не провела деньги по кассе, как поступившие в счет оплаты, а провела их как сдачу, поэтому образовалась задолженность на сумму 3 399 рублей;

- показаниями свидетеля Л.Л.Г., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 18 л.д. 166-168) о том, что она проживает по адресу: ... От сотрудников Газпром ей стало известно, что по квитанциям, оплаченным ею в июле 2016 года, в январе 2017 года и в декабре 2017 года не прошла оплата. .. она внесла в кассу Газпром в счет оплаты денежные средства в сумме 707 рублей, но оплата поступила на сумму только 1 рубль, 706 рублей были проведены как сдача, что не соответствует действительности. .. она внесла в кассу денежные средства в сумме 2040 рублей, но оплата прошла только на сумму 0,01 рубль, так как сумма 2039 рублей 99 копеек была проведена кассиром как сдача, что не соответствует действительности. .. она внесла в кассу денежные средства в сумме 2833 рубля, но оплата прошла на сумму только 0,01 рубль, так как сумма 2032 рубля 99 копеек была проведена кассиром как сдача, общая сумма задолженности составила 5 578 рублей 98 копеек;

- показаниями свидетеля Л.Т.Г., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 18 л.д. 160-162) о том, что она проживает по адресу: ... От сотрудников Газпром ей стало известно, что по квитанциям за газ за июнь, июль 2016 года и за февраль 2017 года у неё не прошла оплата. .. за июнь 2016 года она внесла 1000 рублей в оплату за газ, но по оплате прошла сумма 1 рубль. .. по квитанции за июль 2016 года она внесла 1000 рублей в оплату за газ, но по оплате прошла сумма 1 рубль. .. за февраль 2017 года она внесла 2900 рублей в оплату за газ, но по оплате прошла сумма 0,57 копеек. Она осмотрела кассовые чеки и увидела, что суммы 999 рублей, 999 рублей и 2 899 рублей 43 копейки, прошли как выданная сдача, что не соответствует действительности, так как каждый раз она оплачивала суммы согласно квитанциям и намеревалась оплатить всю сумму. Таким образом, общая задолженность составляет 4 897 рублей 43 копейки;

- показаниями свидетеля Л.А.А., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 18 л.д. 172-174) о том, что он проживает по адресу: ... От сотрудников Газпром ему стало известно, что по квитанциям за газ за июль 2016 года и за октябрь 2017 года не прошла оплата. .. в помещении Газпром в .., он внес в кассу 1700 рублей, но по кассовому чеку ему, якобы, была выдана сдача в размере 1 699 рублей, что не соответствует действительности, так как сумма к оплате за газ в квитанции была указана 1673 рубля и он намеревался оплатить всю сумму, остаток 27 рублей он уплачивал авансом. .. он в кассу внес 1983 рубля, при этом к оплате прошло 13 копеек, поэтому образовалась задолженность на сумму 3 681 рубль 87 копеек;

- показаниями свидетеля М.Н.В., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 19 л.д. 100-102) о том, что он проживает по адресу: .., Механизаторов, 2. От сотрудников Газпром ему стало известно, что по квитанциям за газ за январь, февраль 2017 года у него не поступила оплата. .. он внес в кассу Газпром сумму, указанную в квитанции, в размере 2 600 рублей, но по кассовому чеку ему, якобы, была выдана сдача в размере 2 599 рублей, что не соответствует действительности, так как он намеревался оплатить всю сумму. .. он по квитанции внес в кассу Газпром 2200 рублей, но по кассовому чеку ему, якобы, была выдана сдача в размере 2199 рублей, что не соответствует действительности, так как сумма к оплате за газ в квитанции была указана 2 200 рублей и он намеревался оплатить всю сумму. Всего образовалась задолженность на сумму 4 798 рублей;

- показаниями свидетеля М.Л.А., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 19 л.д. 13-15) о том, что она проживает по адресу: ... Квитанции за услуги по газоснабжению поступают на имя её мужа МАВ. оплату по которым производит она. .. в помещении Газпром в .., она внесла в кассу 1000 рублей, но по кассовому чеку ей, якобы, была выдана сдача в размере 999 рублей, что не соответствует действительности, так как сумма к оплате за газ в квитанции указана 1000 рублей и она намеревалась оплатить всю сумму. .. она также внесла в кассу 2800 рублей, но по кассовому чеку ей, якобы, была выдана сдача в размере 2 799 рублей, что также не соответствует действительности, так как сумма к оплате за газ в квитанции указана 2800 рублей и она намеревалась оплатить всю сумму. При этом .. у нее сломался газовый счетчик, о чем она сообщила кассиру ФИО5, которая на квитанции за сентябрь 2016 года указала рукой показания счетчика «17289 м^3», а так же сведения по её лицевому счету «переплата 4 068 рублей», поставила подпись и дату «22.09.16». Она была уверена в том, что на её лицевом счете действительно находятся денежные средства в сумме 4 068 рублей, поскольку в теплое время года она производит оплату за газ свыше потребляемой нормы, чтобы меньше было платить в холодный период. В связи с недостоверными сведениями, указанными в квитанциях, образовалась задолженность на сумму 3 798 рублей;

- показаниями свидетеля Н.Н.Н., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 18 л.д. 142-144) о том, что она проживает по адресу: ... .. она в помещении Газпром в .. внесла в кассу Газпром 4 000 рублей, но по кассовому чеку ей, якобы, была выдана сдача в размере 3999 рублей, что не соответствует действительности, так как сумма к оплате за газ в квитанции указана 3 969 рублей и при разговоре с ФИО5 она сказала ей, что у неё нет сдачи в размере 31 рубля, поэтому предложила внести в счет оплаты всю сумму 4 000 рублей и она согласилась. ФИО5 заполнила квитанцию и вернула ей с кассовым чеком. Поскольку ФИО5 не провела деньги по кассе, как поступившие в счет оплаты, а провела их как сдачу, образовалась задолженность на сумму 3 999 рублей;

- показаниями свидетеля Н.Н.И., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 19 л.д. 122-124) о том, что она проживает по адресу: .., пер. Степной, ... .. она в кассу Газпром внесла 3 034 руб. 14 коп., но по кассовому чеку ей, якобы, была выдана сдача в размере 3 034 рубля, что не соответствует действительности, так как она уплатила сумму, указанную в квитанции в размере 3 034 рубля 14 копеек. Поскольку ФИО5 не провела деньги по кассе как поступившие в счет оплаты, а провела их как сдачу, образовалась задолженность на сумму 3 034 рубля;

- показаниями свидетеля Н.В.С., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 19 л.д. 19-21) о том, что он проживает по адресу: ... .. он в кассу Газпром в .. внес 3 750 рублей, но по кассовому чеку ему, якобы, была выдана сдача в размере 3 749 рублей, что не соответствует действительности. Он производил оплату согласно квитанции в размере 3 750 рублей и намеревался оплатить всю сумму. Поскольку ФИО5 не провела деньги по кассе, как поступившие в счет оплаты, а провела их как сдачу, образовалась задолженность на сумму 3 749 рублей;

- показаниями свидетеля Р.Н.А., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.19 л.д. 28-30) о том, что он проживает по адресу: .., переулок Чапаева, ... От сотрудников Газпром ему стало известно, что по квитанции за газ за декабрь 2016 года не прошла оплата. .. он внес в кассу Газпром денежные средства в сумме 6 612 рублей в оплату за газ, но на счет поступило только 12 рублей. Он производил оплату согласно квитанции и намеревался оплатить всю сумму в размере 6 612 рублей. В квитанции за газ за январь 2017 года указано, что за декабрь 2016 года им внесен платеж 6 624 рубля, то есть на 12 рублей больше указанной суммы. Поскольку ФИО5 не провела деньги в сумме 6 600 рублей по кассе, как поступившие в счет оплаты, а провела их как сдачу, образовалась задолженность на сумму 6 600 рублей;

- показаниями свидетеля Р.С.Н., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 19 л.д. 43-45) о том, что она проживает по адресу: ... Квитанции по оплате коммунальных услуг составляются на имя её мужа РВА, однако фактически услуги оплачивает она. .. она в помещении Газпром в .. внесла в кассу 737 рублей, но по кассовому чеку ей, якобы, была выдана сдача в размере 629 рублей, что не соответствует действительности, так как сумма к оплате за газ в квитанции указана 736 рублей 52 копейки и она намеревалась оплатить всю сумму. .. кассир ФИО5 приняла от неё денежные средства в сумме 4 712 рублей и квитанцию об оплате. Она обычным образом заполнила квитанцию, которую вместе с кассовым чеком вернула ей. По квитанции ей было необходимо оплатить 4 711 рублей 56 копеек, на кассовом чеке была указана сумма оплаты «4712,00». .. поступило письмо о нарушении сроков оплаты за услуги газа и наличии задолженности 8 190 рублей 23 копейки. В Донецком пункте Газпром ей разъяснили, что поскольку ФИО5 не провела деньги по кассе как поступившие в счет оплаты, а провела их как сдачу, образовалась задолженность на сумму 5 339 рублей 65 копеек;

- показаниями свидетеля С.И.М., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 151-153) о том, что он проживает по адресу: .., пер. Машиностроителей, 3, .. он в помещении Газпром в .., внес в кассу 5 326 рублей 06 копеек в счет оплаты за газ, но по кассовому чеку ему, якобы, была выдана сдача в размере 5 324 рубля 22 копейки, что не соответствует действительности, так как сумма к оплате за газ в квитанции была указана 5 326 рублей 06 копеек и он намеревался оплатить всю сумму без остатка. В Донецком пункте Газпром ему разъяснили, что поскольку ФИО5 не провела деньги по кассе как поступившие в счет оплаты, а провела их как сдачу, образовалась задолженность на сумму 5 324 рубля 22 копейки;

- показаниями свидетеля У.Н.С., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.19 л.д. 103-105) о том, что он проживает по адресу: .., квитанции по оплате за газ поступают на имя его жены У.Л.П., умершей ... .. он внес в кассу Газпром 1850 рублей, но по кассовому чеку ему, якобы, была выдана сдача в размере 1849 рублей, что не соответствует действительности, так как сумма к оплате за газ в квитанции указана 1850 рубль, и он намеревался оплатить всю сумму;

- показаниями свидетеля Х.С.А., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.19 л.д. 1-3) о том, что она проживает по адресу: .., пер. Лазо, 71, Услуги по газоснабжению по ее просьбе оплачивает ее мама - ТИА Согласно кассовым чекам .. ТИА в помещении Газпром в .., внесла в кассу 1700 рублей, но по кассовому чеку ей, якобы, была выдана сдача в размере 1 699 рублей 49 копеек, что не соответствует действительности, так как сумма к оплате за газ в квитанции была указана 1700 рублей, и она намеревалась оплатить всю сумму. .. ТИА оплатила в кассу 1700 рублей. .. сотрудники Донецкого пункта Газпром ей разъяснили, что поскольку ФИО5 не провела деньги по кассе как поступившие в счет оплаты, а провела их как сдачу, образовалась задолженность на сумму 3 398 рублей 49 копеек; 

- показаниями свидетеля Ч.С.В., данными ею в судебном заседании о том, что она проживает по адресу: .., пер. ФИО10, ... Услуги по газоснабжению уплачивает регулярно. Оплату за газ она вносила кассиру ФИО5 В апреле 2017 года её вызвали в Горгаз по причине задолженности по оплате. Задолженность составляла более 5000 рублей. Она предъявила квитанции и обнаружили, что по двум квитанциям на сумму более 5000 рублей и 3000 рублей на счет поступал платёж по одному рублю, а остальные денежные средства, якобы, были возвращены ей. Но сдачу она не получала. После чего она обратилась в полицию; 

- показаниями свидетеля Ч,ВС, данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 145-147) о том, что он проживает по адресу: .., пер. Горноспасательный, .., .. он в помещении Газпром , внес в кассу 3 992 рубля, но по кассовому чеку ему, якобы, была выдана сдача в размере 3 985 рублей 50 копеек, что не соответствует действительности, так как сумма к оплате за газ в квитанции указана 3 992 рубля, и он намеревался оплатить всю сумму. .. он внес в кассу Газпром 3 183 рубля, но по кассовому чеку ему, якобы, была выдана сдача в размере 3 182 рублей, что также не соответствует действительности, так как сумма к оплате за газ в квитанции указана 3 183 рубля, и он намеревался оплатить всю сумму. .. в Донецком пункте Газпром ему разъяснили, что ФИО5 не провела деньги по кассе как поступившие в счет оплаты, а провела их как сдачу, поэтому образовалась задолженность на сумму 7 167 рублей 50 копеек;

- показаниями свидетеля Ш.П.В., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 229-231) о том, что он проживает по адресу: .., .. в помещении Газпром в .., он внес в кассу 2500 рублей, ему по кассовому чеку, якобы, была выдана сдача в размере 2499 рублей, что не соответствует действительности, так как сумма к оплате за газ в квитанции указана 2 495,29 рублей и он намеревался оплатить всю сумму;

- показаниями свидетеля С.Ю.Н., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.19 л.д. 31-33) о том, что он проживает по адресу: .., дом на праве собственности принадлежит его супруге СВИ .. поступило извещение об оплате услуг и наличии задолженности в сумме 3000 рублей. В Донецком пункте Газпром ему стало известно, что по квитанциям за газ за февраль 2016 года не поступила оплата. Он осмотрел кассовый чек к квитанции за газ за февраль 2016 года и увидел, что в кассовом чеке закрашена фамилия и лицевой счет, на которые вносились денежные средства, при этом на кассовом чеке просматривался текст «К.В.А.», то есть деньги были перечислены сотрудником Газпром на лицевой счет указанного гражданина, поэтому образовалась задолженность на сумму 3000 рублей;

- показаниями свидетеля Б.А.В., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.19 л.д. 16-18) о том, что он проживает по адресу: .., .. он внес в кассу денежные средства в сумме 3350 рублей в счет оплаты за газ, однако на счет поступил только 1 рубль. Кассир заполнила квитанцию, которую вместе с кассовым чеком вернула ему. В Донецком пункте Газпром ему разъяснили, что поскольку ФИО5 не провела деньги по кассе как поступившие в счет оплаты, а провела их как сдачу, образовалась задолженность на сумму 3349 рублей;

- показаниями свидетеля М.Н.М., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.19 л.д. 97-99) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению за свою мать С.Е.М., проживающую по адресу: .., В ноябре 2017 г. в адрес её матери С.Е.М. поступило извещения об оплате услуг и о наличии задолженности в сумме 3116 рублей. В Донецком пункте Газпром ей стало известно, что по квитанциям за газ за август 2015 года, февраль 2016 года, не поступила оплата. По квитанции за август 2015 года ею было внесено 1116 рублей, по квитанции за январь 2016 года ею было внесено 2000 рублей, всего на общую сумму 3116 рублей, но на лицевой счет денежные средства не поступили. Она осмотрела кассовые чеки, прикрепленные к квитанциям, и увидела, что в кассовых чеках корректором белого цвета закрашены фамилии и лицевые счета, на которые вносились денежные средства, текст не просматривался. Поскольку ФИО5 не внесла деньги на её лицевой счет в счет оплаты, а перевела их на другие лицевые счета, образовалась задолженность на сумму 3116 рублей;

- показаниями свидетеля Б.В.М., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 169-171) о том, что она проживает по адресу: ... В ноябре 2017 ей поступило извещение об оплате услуг и наличии задолженности в сумме 3000 рублей. В Донецком пункте Газпром ей стало известно, что по квитанциям за газ за май 2015 года не прошла оплата, ею было внесено 3000 рублей, но на её лицевой счет денежные средства не поступили. Она осмотрела кассовый чек, прикрепленный к квитанции за газ за май 2015 года и увидела, что в кассовом чеке закрашена фамилия и лицевой счет, на которые вносились денежные средства, при этом на одном из кассовых чеков просматривался текст «Б.Н.И.», то есть деньги были перечислены на данный лицевой счет ;

- показаниями свидетеля Ш.М.П., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.19 л.д. 64-66) о том, она проживает по адресу: .., В ноябре 2017 г. поступило извещение о наличии задолженности в сумме 4558 рублей. В Донецком пункте Газпром ей стало известно, что по квитанциям за газ за сентябрь, декабрь 2015 года и январь 2016 года не прошла оплата. По квитанции за сентябрь 2015 года ею было внесено 558 рублей, по квитанции за декабрь 2015 года - 2000 рублей, по квитанции за январь 2016 года - 2000 рублей, всего на общую сумму 4458 рублей, но на лицевой счет денежные средства не поступили. Она осмотрела кассовые чеки, прикрепленные к квитанциям и увидела, что в кассовых чеках закрашены фамилии и лицевые счета, на которые вносились денежные средства, при этом на одном из кассовых чеков просматривался текст «К.Н.И.», значит, деньги были перечислены на данный лицевой счет;

- показаниями свидетеля Я.С.А., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 19 л.д. 58-60) о том, что он проживает по адресу: .. пер. Парковый .., .. он внес в кассу Газпром оплату за газ в сумме 2500 рублей, но на счет поступила сумма только 1 рубль 23 копейки, так как 2498 рублей 77 копеек похитила кассир Газпром ФИО5, которая обычным образом заполнила квитанцию и вместе с кассовым чеком вернула ему, сдачи не было, т.к. по квитанции необходимо было оплатить 2500 рублей. Поскольку ФИО5 не провела деньги по кассе как поступившие в счет оплаты, а провела их как сдачу, образовалась задолженность на сумму 2498 рублей 77 копеек; 

- показаниями свидетеля Ш.М.В., данными ею в судебном заседании о том, она проживает по адресу: ... Оплату за газ она оплачивала кассиру Полянской. Услуги по газоснабжению оплачивала регулярно. По квитанции она уплатила 3000 рублей, однако по чеку был пробит 1 рубль, но сдачу она не получала. У нее образовалась сумма задолженности всего на сумму более 11000 рублей. Долг в настоящее время не погашен;

- показаниями свидетеля С.А.А., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 19 л.д. 34-36) о том, что он проживает по адресу: ..Г, .. он внес кассиру Газпром ФИО5 денежные средства в сумме 2000 рублей в оплату за газ, но на счет поступила оплата 1 рубль. ФИО5 после оплаты заполнила квитанцию, которую вместе с кассовым чеком вернула ему. .. он внес в кассу Газпром кассиру ФИО5 денежные средства в сумме 2000 рублей в оплату за газ, на счет поступила только 1 копейка. В Донецком пункте Газпром ему разъяснили, что поскольку ФИО5 не провела деньги по кассе как поступившие в счет оплаты, а провела их как сдачу, образовалась задолженность на сумму 3998 рублей 99 копеек;

- показаниями свидетеля БАС, данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 190-192) о том, что он проживает по адресу: .., .. ему поступило извещение об оплате услуг Газпром и наличии задолженности в сумме 3000 рублей. В Донецком пункте Газпром ему стало известно, что по квитанциям за газ за декабрь 2015 года не прошла оплата. Он по квитанции за декабрь 2015 года внес 3000 рублей, но на его лицевой счет денежные средства не поступили. Он осмотрел кассовый чек, прикрепленный к квитанции за газ за декабрь 2015 года и увидел, что в кассовом чеке корректором закрашена фамилия и лицевой счет, на которые вносились денежные средства, т.е. деньги были перечислены сотрудником Газпром на лицевой счет указанного гражданина. От сотрудников Донецкого пункта Газпром ему стало известно, что поскольку ФИО5 не внесла деньги на его лицевой счет в счет оплаты, а перевела их на другой лицевой счет, образовалась задолженность на сумму 3000 рублей;

- показаниями свидетеля Г.Т.Я., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 19 л.д. 25-27) о том, что она проживает по адресу: .. пер. Чапаева ... Данное домовладение принадлежала её матери АКС, умершей в ноябре 2016 г., она оформила наследство. В ноябре 2017 г. поступило извещения об оплате услуг Газпром за ноябрь 2017 года и о наличии задолженности в сумме 2790 рублей. В Донецком пункте Газпром ей стало известно, что по квитанции за газ за ноябрь 2015 года не прошла оплата. По квитанции за ноябрь 2015 года ею было внесено .. 2790 рублей, но на лицевой счет её матери АКС денежные средства не поступили. Она осмотрела кассовый чек, прикрепленный к квитанции за газ за ноябрь 2015 года, и увидела, что в кассовом чеке корректором закрашена фамилия и лицевой счет, на которые вносились денежные средства. От сотрудников Донецкого пункта Газпром ей стало известно, что ФИО5 не внесла деньги на её лицевой счет в счет оплаты, а перевела их на другие лицевые счета, поэтому образовалась задолженность на сумму 2790 рублей;

- показаниями свидетеля Г.Е.Ю,, данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 7 л.д. 40-42) о том, что она проживает по адресу: ... Дом принадлежит её супругу - Г.С.В. В октябре 2017 г. она получила извещение, в котором была указана задолженность за природный газ в сумме 3020,8 руб. и пеня 127, 27 руб., поскольку уплаченные ею суммы в размере 2800 рублей и 300 рублей за январь и май 2016 года на счет не поступили. В кассовых чеках были закрашены фамилии и лицевые счета, на которые вносились денежные средства, при этом на одном из кассовых чеков просматривался текст «Б.Ю.С.»; 

- показаниями свидетеля Е.Л.Н., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.19 л.д. 10-12) о том, что она пользуется природным газом по адресу: ... .. она произвела оплату в размере 3005 рублей, но на лицевой счет поступили средства в размере 0,5 рублей. Кассир заполнила квитанцию и вернула ей вместе с кассовым чеком. Образовалась задолженность на сумму 3004 рубля 50 копеек;

- показаниями свидетеля З.Г.П., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.19 л.д. 119-121) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: ... .. она внесла кассиру 4536 рублей в оплату за газ, на лицевой счет поступили 42 копейки, в связи с чем, образовалась задолженность в размере 4 535 рублей 58 копеек;

- показаниями свидетеля К.В.Л., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 238-240) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .. пер. Подтелкова, ... Дом принадлежит его супруге К.Н.В. .. он внес в кассу согласно квитанции денежные средства в сумме 3800 рублей, но на лицевой счет поступили 28 рублей, в связи с чем, образовалась задолженность в сумме 3772 руб.;

- показаниями свидетеля К.А.И., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.19 л.д. 72-74) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: ... .. в её адрес поступило извещение о наличии задолженности в сумме 4800 рублей, т.к. по квитанции за декабрь 2013 года, ею было внесено 2000 рублей, но на лицевой счет денежные средства не поступили, по квитанции за январь 2016 года ею было внесено 2800 рублей, но на лицевой счет денежные средства так же не поступили. В кассовых чеках за декабрь 2013 года и за январь 2016 года фамилии и лицевые счета были закрашены. На одном из кассовых чеков просматривался текст «Х.А.Я.»; 

- показаниями свидетеля К.Г.А., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.19 л.д. 94-96) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .. пер. Донецкий ... Домовладение принадлежит К.А.В., .. он внес кассиру Газпром денежные средства в сумме 2900 рублей, на лицевой счет поступил только 1 рубль, поэтому образовалась задолженность на сумму 2899 рублей 00 копеек;

- показаниями свидетеля Л.С.В., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 187-189) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: ... .. он внес кассиру денежные средства в сумме 4140 рублей в оплату за газ, но на лицевой счет поступил только 1 рубль, поэтому образовалась задолженность на сумму 4139 рублей;

- показаниями свидетеля О.С.В., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 157-159) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: ... За июнь и июль 2016 года она .. и .. вносила оплату за газ по 1500 рублей каждый раз, но на лицевой счет поступило только по 1 рублю. По кассовым чекам ей, якобы, была выдана сдача в размере по 1499 рублей. По квитанции за апрель 2016 года ею .. было внесено 1500 рублей, но на её лицевой счет денежные средства не поступили. В кассовом чеке за апрель 2016 года была закрашена фамилия и лицевой счет, поэтому образовалась задолженность на сумму 1500 рублей; 

- показаниями свидетеля П.Е.В., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 184-186) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., .. она внесла кассиру денежные средства в сумме 3200 рублей в оплату за газ, на лицевой счет поступила сумма в размере 0,21 руб., поэтому образовалась задолженность на сумму 3199 рублей 79 копеек; 

- показаниями свидетеля С.К.И., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.19 л.д. 1-3) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: ... .. она внесла кассиру денежные средства в сумме 3450 рублей в оплату за газ, на лицевой счет поступил только 1 рубль, поэтому образовалась задолженность на сумму 3449 рублей; 

- показаниями свидетеля С.Н.Е., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.19 л.д. 37-39) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: ... По квитанции за газ за январь 2015 года ею было внесено 3000 рублей, но на её лицевой денежные средства не поступили, поэтому образовалась задолженность на сумму 3000 рублей. Она осмотрела кассовый чек, прикрепленный к квитанции за газ за январь 2015 года и увидела, что в кассовом чеке корректором закрашена фамилия и лицевой счет; 

- показаниями свидетеля Т.И.М., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 223-225) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: ... Дом на праве собственности принадлежит ТВВ, .. она внесла кассиру денежные средства в сумме 4405 рублей в оплату за газ, на лицевой счет поступила сумма 17 рублей, поэтому образовалась задолженность на сумму 4388 рублей; 

- показаниями свидетеля Б.В.М., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.6 л.д. 242-244) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., пер. Щорса, ..-А. Данный дом принадлежит его матери Б.Е.Г., по квитанции за октябрь 2015 года была внесена сумма 1673 рубля 50 копеек, но на лицевой счет денежные средства не поступили. В январе 2016 года была внесена сумма 2800 рублей; в феврале 2016 года - 2232 рубля и в марте 2016 года - 1674 рубля, но денежные средства на лицевой счет не поступили. Всего общая сумма не зачисленных средств на лицевой счет матери составляет 8 379 рублей 50 копеек, задолженность образовалась на сумму 8 379 рублей 50 копеек. В кассовых чеках за октябрь 2015 года, январь-март 2016 года были закрашены фамилии и лицевые счета, на одном из кассовых чеков просматривался текст «В.А.А.»;

- показаниями свидетеля А.Т.П., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.13 л.д. 170-172) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: ... Данный дом принадлежит её супругу А.И.Е., по квитанции за ноябрь 2015 года ею было внесено 2000 рублей, но на лицевой счет денежные средства не поступили, поэтому образовалась задолженность. В кассовом чеке за ноябрь 2015 года была закрашена фамилия и лицевой счет, на которые вносились денежные средства, и просматривался текст «Н.Н.Г.»;

- показаниями свидетеля Б.В.В., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.13 л.д. 21-23) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: ..А. По квитанции за январь 2015 года им было внесено 1674 рубля, но на лицевой счет денежные средства не поступили, поэтому образовалась задолженность на сумму 1 674 рубля. На кассовом чеке за январь 2015 года была корректором закрашена фамилия и лицевой счет;

- показаниями свидетеля Г.А.И., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.8 л.д. 60-62) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., .. он внес кассиру денежные средства в сумме 1950 рублей, на лицевой счет поступил 1 рубль, поэтому образовалась задолженность на сумму 1949 рублей;

- показаниями свидетеля Д.Л.И., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.8 л.д. 118-120, 121-123) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., пер. Береговой .., .. она внесла кассиру денежные средства в сумме 130 рублей в оплату за газ, но на лицевой счет поступил только 1 рубль, поэтому образовалась задолженность на сумму 129 рублей. .. она внесла денежные средства в сумме 600 рублей в оплату за газ, на лицевой счет поступил только 1 рубль, поэтому образовалась задолженность на сумму 599 рублей. Кроме того, она оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., который принадлежит её сыну Д.А.И., .. она внесла кассиру денежные средства в сумме 6 рублей в оплату за газ, но на лицевой счет поступил только 1 рубль, образовалась задолженность 5 рублей. .. она внесла 600 рублей в оплату за газ, на лицевой счет поступил 1 рубль, образовалась задолженность 599 рублей 00 копеек; 

- показаниями свидетеля З.Ю.М., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.8 л.д. 60-62) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., ул. П.Е.Л. .., который принадлежит Л.Т.В. По квитанции за ноябрь 2015 года им было внесено 1674 рубля, но на лицевой счет, денежные средства не поступили, поэтому образовалась задолженность на сумму 1674 рубля. В кассовом чеке за ноябрь 2015 закрашены фамилия и лицевой счет, на которые вносились денежные средства, при этом на кассовом чеке просматривался текст «М.Е.П.»;

- показаниями свидетеля К.Н.Д., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 8 л.д. 10-12) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., .. он внес кассиру денежные средства в сумме 1000 рублей в оплату за газ, на лицевой счет поступил только 1 рубль, поэтому образовалась задолженность на сумму 999 рублей;

- показаниями свидетеля К.А.К., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 11 л.д. 225-227) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., пер. Горноспасательный, ... По квитанции за газ ноябрь 2015 года им было внесено 2232 рубля, но на его лицевой счет денежные средства не поступили. В кассовом чеке за ноябрь 2015 года закрашены фамилия и лицевой счет, просматривается текст «Г.Л.Я.», то есть денежные средства были зачислены на другой лицевой счет, поэтому образовалась задолженность на сумму 2232 рубля;

- показаниями свидетеля Л.Г.А., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.12 л.д. 194-196) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., .. она внесла кассиру денежные средства в сумме 2 250 рублей в оплату за газ, на лицевой счет поступило 2 рубля 34 копейки, поэтому образовалась задолженность в сумме 2 247 рублей 66 копеек;

- показаниями свидетеля М.Л.Н., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 11 л.д. 239-241) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., который принадлежит её супругу М.В.Н., по квитанции за март 2016 года ею было внесено 2000 рублей, но на лицевой счет денежные средства не поступили, поэтому образовалась задолженность на сумму 2000 рублей. В кассовых чеках корректором были закрашены фамилия и лицевой счет;

- показаниями свидетеля П.Е.Л., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.14 л.д. 86-88) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., по квитанции за март 2016 года им было внесено 1674 рубля, но на его лицевой счет денежные средства не поступили, поэтому образовалась задолженность на сумму 1674 рубля. В кассовом чеке была закрашена фамилия и лицевой счет, на которые вносились денежные средства;

- показаниями свидетеля П.С.Т., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.14 л.д. 212-214) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: ... По квитанции за январь 2014 года ею было внесено 2235 рублей, но на её лицевой счет денежные средства не поступили, поэтому образовалась задолженность на сумму 2235 рублей. В кассовом чеке была закрашена фамилия и лицевой счет, на которые вносились денежные средства;

- показаниями свидетеля Л.М.В., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.14 л.д. 221-223) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., который принадлежит ее бабушке Т.Н., по квитанции за декабрь 2015 года ею было внесено 1674 рубля, но на лицевой счет денежные средства не поступили и образовалась задолженность на сумму 1674 рубля. В кассовом чеке корректором была закрашена фамилия и лицевой счет, на которые вносились денежные средства;

- показаниями свидетеля П.А.С., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 14 л.д. 57-59) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: ... По квитанции за газ за январь 2016 года им было внесено в счет оплаты 2000 рублей, но на лицевой счет денежные средства не поступили, поэтому образовалась задолженность на сумму 2000 рублей. В кассовом чеке за январь 2016 корректором была закрашена фамилия и лицевой счет, на которые вносились денежные средства;

- показаниями свидетеля П.С.А., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 12 л.д. 186-188) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: ... .. он внес кассиру Газпром ФИО5 денежные средства в сумме 1700 рублей в оплату за газ, но на лицевой счет поступил только 1 рубль, в связи с чем, образовалась задолженность 1699 рублей;

- показаниями свидетеля С.Р.Н., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.7 л.д. 230-232) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: ... В доме установлены два счетчика на газ, поэтому открыты 2 лицевых счета. Ей стало известно, что вторично вставлена оплата на сумму 1298 рублей за март 2015 года, поэтому образовался долг на указанную сумму;

- показаниями свидетеля Л.А.И., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.13 л.д. 82-84) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., принадлежащего Л.Т.И. По оплате за газ образовалась задолженность в размере 2000 рублей, поскольку оплата за газ была выставлена вторично на сумму 2000 рублей за март 2016 года;

- показаниями свидетеля С.Т.Л., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 12 л.д. 215-217) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., 60 квартал, .., .. она внесла кассиру денежные средства в сумме 1000 рублей в оплату за газ, на лицевой счет прошёл только 1 рубль, поэтому образовалась задолженность 999 рублей;

- показаниями свидетеля Т.З.В., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 13 л.д. 145-147) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: ... По квитанции за январь 2016 года ею было внесено 2 232 рубля, но на её лицевой счет денежные средства не поступили, поэтому образовалась задолженность на сумму 2 232 рубля;

- показаниями свидетеля Р.И.К., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 13 л.д. 162-163) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: ... .. он внес кассиру денежные средства в сумме 370 рублей в оплату за газ, на лицевой счет поступил только 1 рубль, поэтому образовалась задолженность в сумме 569 рублей;

- показаниями свидетеля Ч.А.Г., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 14 л.д. 97-99) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: ... По квитанции за декабрь 2015 года им было внесено 2232 рубля, но на его лицевой счет денежные средства не поступили, поэтому образовалась задолженность на сумму 2232 рубля. В кассовом чеке корректором была закрашена фамилия и лицевой счет;

- показаниями свидетеля Ч.В.Н., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 12 л.д. 225-227) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., пер. Кузнецова .., .. он внес кассиру денежные средства в сумме 570 рублей в оплату за газ, но на лицевой счет поступила сумма в размере 1 рубля, поэтому образовалась задолженность в размере 569 рублей;

- показаниями свидетеля Ш.А.П., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 13 л.д. 35-37) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: ... По квитанции за март 2016 года ею было внесено 2000 рублей, но на его лицевой счет денежные средства не поступили, поэтому образовалась задолженность на сумму 2 000 рублей;

- показаниями свидетеля Я.С.И., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 12 л.д. 232-234) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., .. он внес в кассу денежные средства в сумме 1878 рублей в оплату за газ, но на лицевой счет поступила только сумма в размере 1 рубль, поэтому образовалась задолженность на сумму 1877 рублей;

- показаниями свидетеля Б.М.В., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 6 л.д. 229-231) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: ... Она внесла 878 рублей в оплату за газ за июль 2016 года, но на лицевой счет поступила сумма в размере 1 рубля, поэтому образовалась задолженность на сумму 877 рублей;

- показаниями свидетеля Б.Н.В., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 6 л.д. 222-224) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., 14 микрорайон, ... За июль 2016 года он внес 1050 рублей в оплату за газ, но на лицевой счет поступила сумма в размере 1 рубля, поэтому образовалась задолженность 1 049 рублей;

- показаниями свидетеля Б.Е.Д., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 6 л.д. 229-231) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., который принадлежал Б.К.С, умершей ... За июль 2016 года она внесла в 1139 рублей в оплату за газ, но на лицевой счет поступила сумма в размере 1 рубля, поэтому образовалась задолженность на сумму 1138 рублей;

- показаниями свидетеля В.Т.П,, данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 7 л.д. 146-148) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению квартир .. и .. по адресу: ... Она внесла в оплату за газ за май 2016 года сумму в размере 2232 рубля двумя платежами по 1116 рублей за ... Платеж в размере 1116 за .. на лицевой счет не поступил. Кассир Газпром выдала дублирующий чек по .., который прикрепила к квитанции по .., указав, что ею были оплачены две квитанции на общую сумму 2232 рубля. Кассовые чеки, выданные ей кассиром были полностью идентичны, в них было указано одно время и одна фамилия собственника квартиры: ТАИ Однако долевым собственником второй квартиры, на имя которого приходят квитанции за газ, является С.И.И. Образовалась задолженность на сумму 1116 рублей;

- показаниями свидетеля Г.А.С., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 7 л.д. 151-153) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: ... В кассу Газпром она внесла .. денежные средства в сумме 2595 рублей, .. - в сумме 1674 рубля, а всего на общую сумму 4 269 рублей. В кассовых чеках за газ от .. и от .. год были закрашены данные, в связи с чем, денежные средства на лицевой счет не поступили и образовалась задолженность на сумму 4 269 рублей;

- показаниями свидетеля ПГИ, данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 2 л.д. 232-234) о том, что она занимает должность заместителя начальника Каменского участка ООО «Газпром -на-Дону». В её обязанности входит руководство деятельности Каменского участка, в который входит Каменский и Донецкий пункты. С .. по .. контроллер-кассир ФИО5 находилась в отпуске. В данный период времени вместо нее в Донецкий пункт ООО «Газпром -на-Дону», расположенный по адресу: .. РО, .. для выполнения работ по приему платежей от абонентов был направлен сотрудник из ... В период отсутствия на рабочем месте ФИО5 в Донецкий пункт обратился один из абонентов, который предъявил оплаченную квитанцию за потребленный природный газ, однако сумма в личной карточке абонента была уменьшена, т.е. сумма указанная в чеке не соответствовала сумме имеющейся в базе. В связи с чем, было принято решение о проведении проверки сумм указанных в чеках с суммами, имеющимися в электронных реестрах. При проведении данной сверки программистом ООО «Газпром -на-Дону» Д.В.А. выявлено несоответствие платежей, то есть суммы оплаты абонентами по чекам не соответствовали суммам, имеющимся в электронном реестре. .. ФИО5 была вызвана ею в Каменский участок, расположенный в .. для дачи объяснений по данному факту. ФИО5 сказала, что возьмет ссуду в банке и погасит недостачу, после чего уволится. Однако до настоящего времени недостача ФИО5 не погашена. После чего программистом Д.В.А. была осуществлена проверка программы «1С Предприятие АИС РНГ», с использованием которой ФИО5 осуществляла прием платежей от абонентов за потребленный газ. В ходе проведения сверки, Д.В.А. было установлено, что ФИО5 при приеме платежей от абонентов за потребленный газ, принимала наличные денежные средства в счет оплаты в полном объеме, однако по указанной выше программе проводила сумму оплаты 1 рубль, а остальные денежные средства по кассе не проводила, при этом в чеке ККМ пробивала сдачу, которая фактически составляла сумму на 1 рубль меньше от суммы принятой от абонента, соответственно данную сдачу абонент на руки не получал. Вход в программу «1С Предприятие АИС РНГ» осуществляется при вводе индивидуального пароля, который знает только работник, которому пароль выдает программист;

- показаниями свидетеля Г.А.Ф., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 6 л.д. 52-54) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., пер. Парковый, 1/2. .. в помещении Газпром в .. он внес в кассу 2 155 рублей в оплату за газ за октябрь 2016, но на лицевой счет поступила сумма в размере 1 рублья, сумма в размере 2154 рубля по кассовому чеку была, якобы, выдана ему, как сдача. Однако сдачу он не получал и оплату за газ вносил согласно квитанции;

- показаниями свидетеля Д.В.А., данными им в судебном заседании о том, что он работает программистом Каменского участка ООО «Газпром -на-Дону». Когда ФИО5 замещал кассир из Каменского пункта, к кассиру обратился абонент с вопросом о том, что у него на лицевом счете не хватает денежных средств и предоставил копию чека. По указанию начальника он выполнил проверку реестра, который поступил из банка и сравнил его с реестром программы предприятия. В реестре указан абонент, адрес и сумма поступивших средств, данные суммы он сравнил с суммами, отраженными в базе данных предприятия. В результате выяснил, что не хватает денежных средств. В чеке была указана одна сумма, а в регистрации оплаты сумма в меньшем размере. В ходе проверки были выявлены факты, когда из списка абонентов в программе были удалены одни абоненты и внесены другие. Выявленные им данные он передал экономисту для дальнейшей обработки. Реестры в базу загружала ФИО5, она же могла их редактировать. Денежные средства уплачивались одним абонентом, но указывалось, что они поступают на лицевой счет другого абонента. Каждый сотрудник работает в программе под своим паролем. Денежные средства от абонентов, Полянской принимала по кассе, кассой заведовала только она. После проверки ФИО5 обещала все вернуть. 

- показаниями свидетеля КЭГ, данными ею в судебном заседании о том, что она работает в должности техника в отделе газоснабжения. В её обязанности входит учет газа, работа с потребителями, оптимизация работы пункта. ФИО5 занимала должность кассира, работала базой 1С, для чего имела свой пароль, работала с лицевыми счетами, физическими лицами, кассой и деньгами, сдавала деньги инкассаторам. После поступления денежных средств в кассу, кассир вносит сведения в программу. В марте 2017 года ФИО5 уезжала и её замещал кассир из Каменского участка. В этот период, обратился абонент, у которого в текущей квитанции была указана задолженность и он предъявил предыдущую квитанцию с чеком, согласно которой сумма была оплачена. Кассир обнаружила, что в базе данных денежные средства на лицевом счете отсутствуют. После этого программист и экономист провели проверку, в ходе которой было выявлено еще наличие подобных лицевых счетов. Кроме того, были выявлены случаи, когда данные в квитанциях были закрашены корректором белого цвета. Позже стали обращаться абоненты с квитанциями, по которым оплата осуществлялась в размере 1 рубля, а сдача выдана не была. В квитанциях указывается имя кассира, которое подтягивается из программы. В представленных чеках фамилия кассира была указана «Полянской». Удаленный доступ к программе у программиста. Когда Полянской уходила в отпуск, её подменял другой сотрудник, но он пользовался программой под своим паролем;

- показаниями свидетеля ТСВ, данными ею в судебном заседании о том, что с 2004 по 2015 она работала в ОАО «Газпром». ФИО5 являлась кассиром, вела кассу, принимала платежи от физических лиц, ИП и юр. лиц. При оплате физическими лицами услуг по газоснабжению, абонент предъявляет квитанцию кассиру, кассир принимает деньги, выбивает чек, вторая часть квитанции остается у кассира. Кассир вносит сведения об оплате в программу 1С. Велась вторая кассовая лента, которая сдавалась в Ростов. У каждого сотрудника имелся свой доступ для работы в программе. Экономист делал отчеты по платежам, программист помогал загрузить реестры в программу. Инкассацию вела Полянской. Один раз в месяц Полянской предоставляла ей сведения по кубометрам газа, также Полянской сверялась с экономистом и программистом. Удаленный доступ к программе имеет программист, который находится в .., в случае необходимости он удаленно оказывал помощь. На время отсутствия кассира, происходит смена кассира, до этого, в программе работали под паролем ФИО5 Сведения о потребляемом газе вносились контролерами. 

- показаниями свидетеля Д.З.И., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 4 л.д. 145-147) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: ... .. она в помещении Газпром в .. внесла в кассу 567 рублей, и по кассовому чеку ей, якобы, была выдана сдача в размере 566 рублей, но сдачу она не получала и оплатила сумму, указанную в квитанции. Вследствие этого образовалась задолженность на сумму 566 рублей;

- показаниями свидетеля Д.Г.А., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 3 л.д. 153-155) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., ул. .. .. она в помещении Газпром в .. внесла в кассу 600 рублей, но по кассовому чеку ей, якобы, была выдана сдача в размере 599 рублей, но сдачу она не получала. Вследствие этого образовалась задолженность на сумму 599 рублей;

- показаниями свидетеля КНС, данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 5 л.д. 114-116) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: ... .. он в помещении Газпром в .. внес в кассу сумму 550 рублей, но по кассовому чеку ему, якобы, была выдана сдача в размере 549 рублей, которую он не получал. .. он внес в кассу 567 рублей, по кассовому чеку ему, якобы, была выдана сдача в размере 566 рублей, которую он так же не получал. .. он внес в кассу 567 рублей, по кассовому чеку ему, якобы, была выдана сдача в размере 566 рублей, которую он не получал. В Донецком пункте Газпром ему разъяснили, что ФИО5 не провела деньги по кассе, как поступившие в счет оплаты, а провела их как сдачу, а поэтому образовалась задолженность на сумму 1681 рубль; 

- показаниями свидетеля М.Е.Ю., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 5 л.д. 191-193) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., 3-ий микрорайон, .., .. она в помещении Газпром в .. внесла в кассу сумму 1 150 рублей, но по кассовому чеку ей, якобы, была выдана сдача в размере 1 140 рублей, но сдачу она не получала. .. в Донецком пункте Газпром ей разъяснили, что поскольку ФИО5 не провела деньги по кассе, как поступившие в счет оплаты, а провела их как сдачу, образовалась задолженность на сумму 1 140 рублей; 

- показаниями свидетеля МАЮ, данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 3 л.д. 146-148) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., пер. Мичурина, 3. .. в помещении Газпром в .. он внес в кассу сумму 2000 рублей, по кассовому чеку ему, якобы, была выдана сдача в размере 1999 рублей, которую он не получал. В Донецком пункте Газпром ему разъяснили, что поскольку ФИО5 не провела деньги по кассе как поступившие в счет оплаты, а провела их как сдачу, образовалась задолженность на сумму 1 999 рублей;

- показаниями свидетеля М.М.И., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 5 л.д. 184-186) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., пер. Гагарина, 71. .. в помещении Газпром в .., он внес в кассу 2 291 рубль 50 копеек, но по кассовому чеку ему, якобы, была выдана сдача в размере 2 290 рублей 50 копеек, что не соответствует действительности. .. в Донецком пункте Газпром ему разъяснили, что поскольку ФИО5 не провела деньги по кассе как поступившие в счет оплаты, а провела их как сдачу, образовалась задолженность на сумму 2 290 рублей 50 копеек;

- показаниями свидетеля Н.И.М., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.6 л.д. 164-166) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., пер. Д.Н.Л., 11. Квитанции за газ приходят на её мужа Н.В.А. .. в помещении Газпром в .., она внесла в кассу 680 рублей, но по кассовому чеку ей, якобы, была выдана сдача в размере 679 рублей, что не соответствует действительности. .. в Донецком пункте Газпром ей разъяснили, что ФИО5 не провела деньги по кассе как поступившие в счет оплаты, а провела их как сдачу, поэтому образовалась задолженность на сумму 679 рублей;

- показаниями свидетеля С.Ф.И., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.4 л.д. 120-122) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., пер. Ровный, 1, .. в помещении Газпром в .., он внес в кассу 1140 рублей, но по кассовому чеку ему, якобы, была выдана сдача в размере 1139 рублей, что не соответствует действительности. В Донецком пункте Газпром ему разъяснили, что ФИО5 не провела деньги по кассе как поступившие в счет оплаты, а провела их как сдачу, то есть должна была вернуть ему, поэтому образовалась задолженность на сумму 1 139 рублей;

- показаниями свидетеля С.Е.Н., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.4 л.д. 195-197) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., пер. Горноспасательный, 32, .. в помещении Газпром в .., он внес в кассу 2261 рубль, но по кассовому чеку ему, якобы, была выдана сдача в размере 2 260 рублей, которую он не получал. .. в Донецком пункте Газпром ему разъяснили, что ФИО5 не провела деньги по кассе как поступившие в счет оплаты, а провела их как сдачу, поэтому образовалась задолженность на сумму 2 260 рублей;

- показаниями свидетеля С.В.А., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.5 л.д. 124-126) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., .. в помещении Газпром в .., он внес в кассу 2266 рублей, но по кассовому чеку ему, якобы, была выдана сдача в размере 2265 рублей, что не соответствует действительности. .. в Донецком пункте Газпром ему разъяснили, что ФИО5 не провела деньги по кассе как поступившие в счет оплаты, а провела их как сдачу, поэтому образовалась задолженность на сумму 2265 рублей;

- показаниями свидетеля Ф.С.В., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.6 л.д. 134-136) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., .. в помещении Газпром в .. она внесла в кассу 1000 рублей, но по кассовому чеку ей, якобы, была выдана сдача в размере 999 рублей, что не соответствует действительности. .. в Донецком пункте Газпром ей разъяснили, что ФИО5 не провела деньги по кассе как поступившие в счет оплаты, а провела их как сдачу, поэтому образовалась задолженность на сумму 999 рублей;

- показаниями свидетеля Ч.Ю.И., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 3 л.д. 97-99) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., переулок Шахтерский, 16А, .. он внес в кассу ОАО «Газпром » 2000 рублей, но по кассовому чеку ему, якобы, была выдана сдача в размере 1999 рублей, что не соответствует действительности. В связи с чем, образовалась задолженность в размере 1999 рублей. В период с .. до .. извещений о наличии задолженности за газ в его адрес не поступало. Когда он пришел в пункт оплаты, сотрудница Газпром сказала ему, что в чеке за октябрь 2016 года указана сумма оплаты в размере 2000 рублей, после чего она указала ему на маленькие цифры, якобы, о выданной ему сдаче в размере 1999 рублей. Он ответил, что сдачу он не получал;

- показаниями свидетеля ТИА, данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 3 л.д. 141-143) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., пер. Лазо, 71. Квитанции приходят на имя её дочери Х.С.А., но платежи осуществляет она. .. в помещении Газпром в .. она внесла кассиру ФИО5 1700 рублей, но по кассовому чеку ей, якобы, была выдана сдача в размере 1 699 рублей 49 копеек, что не соответствует действительности. .. в помещении Горгаза, кассир ФИО5 приняла от неё денежные средства в сумме 1700 рублей и квитанцию об оплате. ФИО5 обычным образом заполнила квитанцию, которую вернула ей вместе с кассовым чеком. .. в Донецком пункте Газпром им разъяснили, что ФИО5 не провела деньги по кассе как поступившие в счет оплаты, а провела их как сдачу, образовалась задолженность на сумму 3 398 рублей 49 копеек; 

- показаниями свидетеля МОИ, данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 5 л.д. 156-158) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению квартиры по адресу: .., 3-ий микрорайон, .., .. в помещении Газпром в .. она внесла в кассу 900 рублей, но по кассовому чеку ей, якобы, была выдана сдача в размере 899 рублей, что не соответствует действительности. В Донецком пункте Газпром ей разъяснили, что ФИО5 не провела деньги по кассе как поступившие в счет оплаты, а провела их как сдачу, поэтому образовалась задолженность на сумму 899 рублей;

- показаниями свидетеля Г.Е.В., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 15 л.д. 99-101) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению квартиры по адресу: .., 14 микрорайон ... По квитанции за август 2015 года ею было внесено 1000 рублей, но на её лицевой счет денежные средства не поступили. Она осмотрела кассовый чек, прикрепленный к квитанции, и увидела, что в кассовом чеке корректором закрашена фамилия и лицевой счет, на которые вносились денежные средства. От сотрудников Донецкого пункта Газпром ей стало известно, что ФИО5 не внесла деньги на её лицевой счет в счет оплаты, а перевела их на другой лицевой счет, поэтому образовалась задолженность на сумму 1000 рублей;

- показаниями свидетеля Г.З.Н., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.15 л.д. 85-87) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению домовладения по адресу: ... По квитанции за февраль 2015 года ею было внесено 2076 рублей, но на её лицевой счет денежные средства не поступили. Она осмотрела кассовый чек, прикрепленный к квитанции за газ за февраль 2015 года и увидела, что в кассовом чеке закрашена фамилия и лицевой счет, на которые вносились денежные средства, при этом на кассовом чеке не просматривался текст. От сотрудников Донецкого пункта Газпром ей стало известно, что ФИО5 не внесла деньги на её лицевой счет в счет оплаты, а перевела на другой лицевой счет, поэтому образовалась задолженность на сумму 2076 рублей; 

- показаниями свидетеля Л.В,С., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.15 л.д. 110-112) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., пер. Шолохова .., .. им было внесено за газ 560 рублей, но на его лицевой счет денежные средства не поступили. Он осмотрел кассовый чек, прикрепленный к квитанции за сентябрь 2015 года и увидел, что в кассовом чеке корректором закрашена фамилия и лицевой счет, на которые вносились денежные средства, текст не просматривался. .. им было внесено 1120 рублей, но на его лицевой счет денежные средства не поступили. На кассовом чеке за октябрь 2015 года также была закрашена фамилия и лицевой счет. От сотрудников Донецкого пункта Газпром ему стало известно, что ФИО5 не внесла деньги на его лицевой счет в счет оплаты, а перевела их на другой лицевой счет, поэтому образовалась задолженность на сумму 1680 рублей; 

- показаниями свидетеля А.Н.Н., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 13 л.д. 217-219) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению домовладения по адресу: .., пер. Донецкий, ... По квитанции за газ за сентябрь 2017 года у неё была указана задолженность. Когда она принесла квитанцию в Донецкий пункт Газпром , сотрудница указала ей на кассовый чек, прикрепленный к квитанции, на сумму 1120 рублей и сказала, что сведения об абоненте и лицевом счете уничтожены кассиром ФИО5, которая выдала ей чек другого абонента. .. в помещении Газпром , она внесла кассиру ФИО5 денежные средства в сумме 1120 рублей. При этом ФИО5 заполнила квитанцию, которую вместе с кассовым чеком вернула ей. Она в действиях ФИО5 ничего подозрительного не заметила и сдачи от нее не ожидала, поскольку по квитанции необходимо было оплатить 1 115 рублей 68 копеек. Сотрудники Газпром ей разъяснили, что поскольку ФИО5 не провела деньги в сумме 1120 рублей по кассе как поступившие в счет оплаты, а выдала ей чужой кассовый чек, образовалась задолженность на сумму 1 120 рублей;

- показаниями свидетеля Б.Н.Г., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 14 л.д. 78-80) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению домовладения по адресу: .., .. в помещении Газпром в .., она внесла в кассу 2 265 рублей, но по кассовому чеку ей, якобы, была выдана сдача в размере 2264 рубля, что не соответствует действительности, так как сумма к оплате за газ в квитанции указана 2 265 рублей, и она намеревалась оплатить всю сумму. Поскольку ФИО5 не провела деньги по кассе, как поступившие в счет оплаты, а провела их как сдачу, образовалась задолженность на сумму 2 264 рубля; 

- показаниями свидетеля И.В.А., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 91-92) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., .. он внес в оплату за газ за январь 2017 сумму 1 105 рублей, но на лицевой счет поступила только 1 копейка, так как 1 104 рубля 99 копеек похитила кассир ФИО5, указав в чеке, что ему была выдана сдача на сумму 1 104 рубля 99 копеек, поэтому образовалась задолженность на сумму 1 104 рубля 99 копеек; 

- показаниями свидетеля Л.Б.Ф., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.15 л.д. 79-81) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., .. в помещении Донецкого пункта Газпром он внес кассиру ФИО5 денежные средства в сумме 1116 рублей в оплату за газ. ФИО5 обычным образом заполнила квитанцию, которую вместе с кассовым чеком вернула ему. Сотрудники Газпром ему разъяснили, что поскольку ФИО5 не провела деньги в сумме 1116 рублей по кассе как поступившие в счет оплаты, а выдала ему чужой кассовый чек, образовалась задолженность на сумму 2000 рублей; 

- показаниями свидетеля П.И.И., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.15 л.д. 11-13) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: .., .. ему стало известно, что по квитанции за газ за апрель 2016 года не прошла оплата. Он в счет оплаты за апрель 2016 года внес 1500 рублей, но на его лицевой счет денежные средства не поступили. В кассовом чеке корректором была закрашена фамилия и лицевой счет, на которые вносились денежные средства. Поскольку денежные средства на лицевой счет не поступили, поэтому образовалась задолженность на сумму 1500 рублей; 

- показаниями свидетеля П.А.Н., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 101-102) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению домовладения по адресу: .., .. в оплату за газ за июнь 2016 в помещении Газпром в .., он внес в кассу 2 250 рублей, но на лицевой счет поступила сумма в размере 1 рубля. По кассовому чему ему, якобы, была выдана сдача в размере 2 249 рублей, что не соответствует действительности, так как сумма к оплате за газ в квитанции указана 2 250 рублей и он намеревался оплатить всю сумму. Сотрудники Газпром ему разъяснили, что ФИО5 не провела деньги по кассе как поступившие в счет оплаты, а провела их как сдачу, поэтому образовалась задолженность на сумму 2 249 рублей;

- показаниями свидетеля С.В.М., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т. 7 л.д. 115-117) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: ... В сентябре 2017 года пришла квитанция об оплате услуг газоснабжения, в которой имелась задолженность. В Донецком пункте сотрудники попросили его принести квитанции за 2015-2016 годы. Изучив квитанции, указали ему на две квитанции: за ноябрь 2015 года, по которой .. он вносил оплату в размере 2000 рублей кассиру ФИО5 и за январь 2016 года, по которой он вносил оплату .. сумму 2800 рублей. На кассовых чеках данные были закрашены, т.е. кассир внесла уплаченные им денежные средства на лицевой счет другого абонента, поэтому образовалась задолженность 4 800 рублей;

- показаниями свидетеля Б.А.Н., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 85-87) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению домовладения по адресу: .., Красноармейская, .., .. в помещении Донецкого пункта, она внесла в кассу Газпром 1019 рублей, но по кассовому чеку, ей, якобы, была выдана сдача в размере 1018 рублей, что не соответствует действительности. .. она внесла в кассу Газпром 3000 рублей, но по кассовому чеку ей, якобы, была выдана сдача в размере 2999 рублей, что также не соответствует действительности. .. она внесла в кассу Газпром 2500 рублей, из которых зачислено - 0 рублей, далее .. она внесла 2000 рублей, из которых зачислено - 0 рублей, .. она внесла 2000 рублей, из которых зачислено - 0 рублей, .. она внесла 1019 рублей, из которых зачислено 1 рубль, .. она внесла 3000 рублей, из которых зачислено 1 рубль, а всего внесла денежные средства на общую сумму 10 517 рублей;

- показаниями свидетеля ААР, данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 95-97) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению дома по адресу: ... По оплате за газ имеются две квитанции от .. на сумму 1 448 рублей, по которой оплата на лицевой счет поступила в сумме 5 копеек и от .. на 2900 рублей, оплата, по которой, поступила на сумму 1 копейка, в связи с чем, образовалась задолженность в размере 4 347,04 руб.; 

- показаниями свидетеля Ч.Н.Д., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.14 л.д. 48-50) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению домовладения по адресу: ..А, .. кассиру ФИО5 она внесла денежные средства в сумме 2000 рублей в оплату за газ. ФИО5 заполнила квитанцию, которую вместе с кассовым чеком вернула ей. Она ничего подозрительного не заметила и сдачи от нее не ожидала, поскольку по квитанции необходимо было оплатить 2 200. Сотрудники Газпром ей разъяснили, что ФИО5 не провела деньги в сумме 2000 рублей по кассе как поступившие в счет оплаты, а выдала ей чужой кассовый чек, поэтому образовалась задолженность на сумму 2000 рублей; 

- показаниями свидетеля БЛА, данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.14 л.д. 190-192) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению домовладения по адресу: .., .. и .. она в помещении ООО «Газпром -на-Дону» в .., внесла в кассу за июль 20.. рубля, за август 2267 рублей, а затем ей по кассовому чеку, якобы, была выдана сдача в сумме 2231 рубль и 2 266 рублей, что не соответствует действительности, так как суммы к оплате за газ в квитанциях указаны 2 232 рубля и 2267 рублей, которые она намеревалась оплатить полностью. Поскольку ФИО5 не провела деньги по кассе в счет оплаты, а провела как сдачу, образовалась задолженность в сумме 4 497 рублей; 

- показаниями свидетеля Г.В.И., данными им на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 196-198) о том, что он оплачивает услуги по газоснабжению домовладения по адресу: .., .. он внес кассиру Газпром ФИО5 денежные средства в сумме 570 рублей в оплату за газ, но на лицевой счет поступила сумма в размере 1 рубля. ФИО5 обычным образом заполнила квитанцию, которую вместе с кассовым чеком вернула ему. .. он внес кассиру Газпром ФИО5 денежные средства в сумме 1 133 рубля в оплату за газ, но на счет поступил 1 рубль, поэтому образовалась задолженность всего на сумму 1701 рубль. Кроме того, в кассовом чеке за газ за июнь 2016 года указана другая фамилия и лицевой счет, на которые вносились денежные средства, поэтому образовалась задолженность на сумму 558 рублей. .. в его адрес поступил ответ на его обращение, в котором была предоставлена информация по его лицевому счету и указывались ошибочные оплаты за услуги газоснабжения а именно: в феврале 2015 г. поступила сумма на лицевой счёт в размере 2076,00 руб. .. через кассу участка; в январе 2016 г. поступила сумма на лицевой счёт 1674,00 руб. .. через кассу участка; в июне 2016 г. поступила сумма на лицевой счёт 558,00 руб. .. через кассу участка; в июле 2016 г. поступила сумма на лицевой счёт 570,00 руб. и 1,00 руб. .. через кассу участка. При этом он оплачивал услуги газа в полном объеме и сдачу от кассира не получал;

- показаниями свидетеля К.Г.Т., данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 235-237) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению домовладения по адресу: .., .. она внесла кассиру Газпром ФИО5 денежные средства в сумме 2800 рублей в оплату за газ, но на лицевой счет поступил только 1 рубль, поэтому образовалась задолженность на сумму 2799 рублей;

- показаниями свидетеля ОЕН, данными ею на следствии и оглашенными в суде с согласия сторон (т.18 л.д. 82-84) о том, что она оплачивает услуги по газоснабжению домовладения по адресу: ... В июне 2017 года от сотрудников ОАО «Газпром » ей стало известно, что по квитанции за газ от .. у нее не прошла оплата в размере 3 634 руб. 71 коп. и порекомендовали обратиться в полицию;

- показаниями свидетеля В.В.Н., данными им в судебном заседании о том, что он проживает по адресу: .., пользуется газоснабжением. Услуги по газоснабжению регулярно оплачивает его супруга. Потом они узнали, что образовалась задолженность по газоснабжению в размере более 8500 рублей, поскольку по кассовому чеку сумма оплаты была пробита меньше, чем супруга заплатила, но сдачу она не получала;

- постановлением о направлении материалов проверки в орган предварительного расследования от .., согласно которому по результатам проверки, проведенной прокуратурой .. установлено, что в действиях контроллера - кассира Донецкого пункта Каменского участка ООО «Газпром -на-Дону» ФИО5 усматриваются признаки состава преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ (т. 1 л.д. 20-21);

- информационным письмом Каменского участка ООО Газпром г. Ростов-на-Дону от .. .. (т. 1 л.д. 24-35);

- квитанцией на имя Ж.Т.А. л.с. 2000011371 от .. на сумму 3400 рублей с кассовым чеком на сумму 3400 рублей (т. 1 л.д. 53);

- протоколом осмотра места происшествия от .., согласно которому изъят CD-RW диск с записью разговора Д.В.А. с ФИО5 (т. 1 л.д. 90-91);

- квитанцией на имя ОВФ л.с. 2000011277 от .. на сумму 1512 рублей с кассовым чеком на сумму 1512 рублей (т.2 л.д. 43);

- квитанцией на имя РВА от .. л.с. 20006230078 на сумму 737 рублей с кассовым чеком на сумму 737 рублей (т.2 л.д. 51);

- квитанцией на имя РВА от .. л.с. 20006230078 на сумму 4712 рублей с кассовым чеком на сумму 4712 рублей (т.2 л.д. 45);

- заключением компьютерно-технического исследования .. от .., согласно которому на представленном системном блоке отсутствуют программы для удалённого доступа; все сведения о переводах по указанным лицевым счетам за период с .. по .. представлены в приложении .. к заключению .. на 345 листах (т. .. л.д. 117-250,т. .. л.д. 1-250, т. .. л.д. 1-66);

- протоколом осмотра места происшествия от ..,согласно которому у Б.В.М. изъяты квитанции от .. на сумму 2232 рубля, от .. на сумму 1670 рублей 50 копеек, от .. на сумму 2800 рублей, от .. на сумму 1674 рубля (т. 11 л.д. 90-97);

- квитанцией с кассовым чеком от .. на сумму 2232 рубля, кассовым чеком на сумму 2232 рубля, квитанцией с кассовым чеком от .. на сумму 1673 рубля 50 копеек, кассовым чеком на сумму 1673 рубля 50 копеек, на сумму 2800 рублей, кассовым чеком на сумму 2800 рублей; квитанцией с кассовым чеком от .. на сумму 1674 рубля, кассовый чек на сумму 1674 рубля на имя Б.Е.Г. (т.6 л.д. 246-248);

- квитанцией от .. на сумму 2000 рублей, кассовым чеком на сумму 2000 рублей на имя ФИО6 (т. 13 л.д. 174);

- квитанцией от .. на сумму 1674 рубля, кассовым чеком на сумму 1674 рубля на имя Б.В.В. (т.13 л.д. 32);

- квитанцией от .. на сумму 1950 рублей, кассовым чеком на сумму 1950 рублей на имя Г.А.И. (т. 4 л.д. 250);

- квитанцией от .. на сумму 600 рублей, кассовым чеком на сумму 600 рублей, квитанция от .. на сумму 600 рублей, кассовым чеком на сумму 600 рублей, квитанция от .. на сумму 130 рублей, кассовым чеком на сумму 130 рублей, квитанция от .. на сумму 6 рублей, кассовым чеком на сумму 6 рублей на имя Д. (т. 8 л.д. 124-126);

- квитанцией от .. на сумму 1000 рублей, кассовым чеком на сумму 1000 рублей на имя К.Н.Д. (т.8 л.д. 13);

- квитанцией от .. на сумму 2250 рублей, кассовым чеком на сумму 2250 рублей на имя ЛГИ (т. 12 л.д. 197, 199);

- квитанцией от .. на сумму 1674 рубля на имя П.Е.Л. (т. 14 л.д. 90);

- квитанцией от .. на сумму 2235 рублей на имя П.С.Т. (т.14 л.д. 215);

- квитанцией от .. на сумму 1674 рублей на имя Т.Н. (т.14 л.д. 224);

- квитанцией от .. на сумму 2000 рублей на имя П.А.С. (т.14 л.д. 62);

- квитанцией от .. на сумму 4950 рублей, кассовым чеком на сумму 4950 рублей (т. 12 л.д. 191);

- квитанцией от .. на сумму 2000 рублей, кассовым чеком на сумму 2000 рублей (т. 13 л.д. 87);

- квитанцией от .. на сумму 2232 рубля, кассовым чеком на сумму 2232 рубля на имя Т.З.В. (т. 13 л.д. 157)

- квитанцией от .. на сумму 570 рублей, кассовым чеком на сумму 570 рублей на имя Р.И.К. (т. 13 л.д. 167);

- квитанцией от .. на сумму 2232 рубля на имя Ч.А.Г. (т. 14 л.д. 100);

- квитанцией от .. на сумму 570 рублей, кассовым чеком на сумму 570 рублей на имя ЧНА (т. 12 л.д. 229);

- квитанцией .. на сумму 2000 рублей, кассовым чеком на сумму 2000 рублей на имя Ш.А.П. (т. 13 л.д. 39);

- квитанцией от .. на сумму 1878 рублей, кассовым чеком на сумму 1878 рублей (т. 12 л.д. 235);

- квитанцией с кассовым чеком от .. на сумму 878 рублей, кассовый чек на сумму 878 рублей на имя Б.М.В.(т. 6 л.д. 233)

- квитанцией с кассовым чеком от .. на сумму 1050 рублей, кассовым чеком на сумму 1050 рублей на имя БНВ (т. 6 л.д. 226);

- квитанцией с кассовым чеком от .. на сумму 1134 рубля, кассовым чеком на сумму 1134 рубля, квитанция от .. на сумму 1139 рублей, кассовый чек на сумму 1139 рублей на имя Б.К.С (т. 7 л.д. 142-143);

- квитанцией от .. на сумму 2232 рубля, кассовый чек на сумму 2232 рубля на имя ТАИ (т. 7 л.д. 150);

- квитанцией на имя Г.А.Ф. от .. на сумму 2155 рублей, кассовым чеком на сумму 2155 рублей (т. 6 л.д. 55);

- квитанцией на имя Д.З.И. от .. на сумму 567 рублей, кассовым чеком на сумму 567 рублей (т. 4 л.д. 148);

- квитанцией на имя Д.Г.А. от .. на сумму 600 рублей, кассовым чеком на сумму 600 рублей (т. 3 л.д. 156, 157);

- квитанцией на имя КНС от .. на сумму 550 рублей, кассовым чеком на сумму 550 рублей(т. 5 л.д. 117);

- квитанцией на имя КНС от .. на сумму 567 рублей, кассовым чеком на сумму 567 рублей (т.5 л.д. 118);

- квитанцией на имя КНС от .. на сумму 567 рублей, кассовым чеком на сумму 567 рублей (т.5 л.д. 119);

- квитанцией на имя М.Е.Ю. от .. на сумму 1150 рублей, кассовым чеком на сумму 1150 рублей (т.п. л.д. 194);

- квитанцией на М.Ю.А. от .. на сумму 2000 рублей, кассовым чеком на сумму 2000 рублей (т. 3 л.д. 150);

- квитанцией на имя М.М.И. от .. на сумму 2291 рубль 50 копеек, кассовым чеком на сумму 2221 рубль 50 копеек (т. 5 л.д. 187);

- квитанцией от .. на сумму 680 рублей, кассовым чеком на сумму 680 рублей на имя Н.В.А. (т. 6 л.д. 167);

- квитанцией от .. на сумму 1298 рублей на имя С.Р.Н. (т. 7 л.д. 233);

-квитанцией от .. на сумму 2595 рублей и квитанцией от .. на сумму 1674 рубля на имя Г.А.С. (т.7 л.д. 154); 

- квитанцией на имя С.В.Е. от .. на сумму 1140 рублей, кассовым чеком на сумму 1140 рублей (т. 4 л.д. 123);

- квитанцией на имя С.Е.Н. от .. на сумму 2261 рубль, кассовым чеком на сумму 2261 рубль (т. 4 л.д. 198);

- квитанцией на имя С.В.А. от .. на сумму 2266 рублей кассовым чеком на сумму 2266 рублей (т. 5 л.д. 128);

- квитанцией от .. на сумму 1000 рублей, кассовым чеком на сумму 1000 рублей на имя Ф.С.В. (т.6 л.д. 138);

- квитанцией на имя М.О.М. от .. на сумму 900 рублей кассовый чек на сумму 900 рублей (т. 5 л.д. 160);

- квитанцией от .. на сумму 1000 рублей на имя Г.Е.В. (т.15 л.д. 102);

- квитанцией от .. на сумму 2 076 рублей на имя Г.З.Н. (т.15 л.д. 88);

- квитанцией от .. на сумму 560 рублей на имя Л.Л.М. (т.15 л.д. 114);

- квитанцией от .. на сумму 1120 рублей на имя Л.Л.М. (т.15 л.д. 114);

- квитанцией от .. на сумму 6282 рублей, кассовым чеком на сумму 6282 рублей на имя ИВВ (т.15 л.д. 235); 

- квитанцией от .. на сумму 1120 рублей, кассовым чеком на сумму 1120 рублей на имя А.В.И. (т. 13 л.д. 220);

- квитанцией от .. на сумму 2265 рублей на имя БВП (т.14 л.д. 81);

- квитанцией от .. на сумму 1105 рублей на имя И.В.А. (т.18 л.д. 93);

- квитанцией от.. на сумму 1116 рублей на имя Л.Б.Ф. (т.15 л.д. 82);

- квитанцией от .. на сумму 1500 рублей на имя П.И.И. (т.15 л.д. 14);

- квитанцией от .. на сумму 2250 рублей на имя П.А.Н. (т.18 л.д. 103);

- квитанцией с кассовым чеком от .. на сумму 2000 рублей, кассовым чеком на сумму 2000 рублей, .. на сумму 2800 рублей, кассовым чеком на сумму 2800 рублей на имя С.А.И. (т. 7 л.д. 118);

- квитанцией от .. на сумму 2900 рублей на имя А.Р. (т. 18 л.д. 99);

- квитанцией от .. на сумму 2000 на имя Ч.Н.Д. (т. 14 л.д. 53-54);

- заключением эксперта .. бухгалтерской судебной экспертизы по уголовному делу .. от ..,согласно которому:

1. разница между суммой денежных средств, указанной в представленных квитанциях, и суммой денежных средств, оплаченных абонентами в Каменский участок ООО «Газпром -на-Дону», указанной в приложенных к квитанциям кассовых чеках, за период с .. по .., содержащихся в томе .. и томе .., составляет 260 742,74 рубля; 

2. разница между суммой денежных средств, указанной в представленных квитанциях, и суммой денежных средств, оплаченных абонентами в Каменский участок ООО «Газпром -на-Дону», указанной в приложенных к квитанциям кассовых чеках, за период с .. по .., содержащихся в томе .. и томе .., составляет 39 203,39 рублей - между первой суммой денежных средств, отраженной в представленных квитанциях, суммой денежных средств, отраженной в приложенных к ним кассовых чеках, и 45 286,27 рублей - между второй суммой денежных средств, отраженной в представленных квитанциях, и суммой денежных средств, отраженной в приложенных к ним кассовых чеках; 

3. установить разницу между суммой денежных средств, указанной в представленных квитанциях, и суммой денежных средств, оплаченных абонентами в Каменский участок ООО «Газпром -на-Дону», указанной в приложенных к квитанциям кассовых чеках, за период с .. по .., отраженных в таблице .. приложения к заключению эксперта, не представляется возможным, в связи с тем, что не читаются или не указаны суммы к оплате в квитанциях либо не читаются суммы в кассовых чеках, оплаченные абонентами в кассу Каменского участка ООО «Газпром -на-Дону»; 

4. по квитанциям, сумма к оплате в которых составляет 246 359,71 рублей, приложенным к ним кассовым чекам на сумму 14 141,42 рублей, содержащимся в томе .. и томе .., поступила оплата в кассу Каменского участка ООО «Газпром -на-Дону» за период с .. по .. согласно документу, содержащемуся в файле «Реестр пачек оплат для полиции (2)» на неперезаписываемом диске DVD+R с заводским номером .., в сумме 14 141,42 рублей. По квитанциям и приложенным к ним кассовым чекам, представленным в строках 97-110 таблицы .. приложения к заключению эксперта, установить сумму денежных средств, поступивших в кассу Каменского участка ООО «Газпром -на-Дону» за период с .. по .. согласно документу, содержащемуся в файле «Реестр пачек оплат для полиции(2)» на неперезаписываемом диске DVD+R с заводским номером .., не представляется возможным, так как в копиях кассовых чеков не читается дата оплаты;

5. по квитанциям, первая сумма к оплате в которых составляет 36 341,15 руб., вторая сумма к оплате - 42 402,50 рубля, приложенным к ним кассовым чекам на сумму 16,22 рублей; содержащимся в томе .. и томе .., согласно документу, содержащемуся в файл «Реестр пачек оплат для полиции (2)» на неперезаписываемом диске DVD+R с заводским номером .., поступила оплата в кассу Каменского участка ООО «Газпром -на-Дону» за период с .. по .. в сумме 16,22 рублей. По квитанциям и приложенным к ним кассовым чекам, содержащимся в строках 12-13 таблицы .. приложения к заключению эксперта установить сумму денежных средств, поступивших в кассу Каменского участка ООО «Газпром -на-Дону» за период с .. по .., согласно документу, содержащемуся в файле «Реестр пачек оплат для полиции (2)» на неперезаписываемом диске DVD+R с заводским номером .., не представляется возможным, так как в копиях кассовых чеков не читается дата оплаты; 

6. установить сумму денежных средств, поступивших в кассу Каменского участка ООО «Газпром -на-Дону» за период с .. по .., по квитанциям и приложенным к ним кассовыми чеками, отраженным в таблице .. приложения к заключению эксперта, представленным в томе .. и томе .., согласно документу, содержащемуся в файле «Реестр пачек оплат для полиции (2)» на неперезаписываемом диске DVD+R с заводским номером .., не представляется возможным, так как в копиях кассовых чеков не читается дата оплаты(т. 16 л.д. 61-94);

- протоколом осмотра и прослушивания фонограммы от .., согласно которого в ходе прослушивания аудиозаписи находящейся на CD-RW диске установлено, что .. в помещении Донецкого пункта Каменского участка ООО Газпром межрегионгаз г. Ростов-на-Дону состоялся диалог между программистом Д.В.А., ФИО5, ПГИ и сотрудником, при котором ФИО5 в совершении преступления призналась (т. 17 л.д.1-5);

- вещественным доказательством, признанным таковым постановлением от .. о признании и приобщении к материалам уголовного дела, согласно которому признан вещественным доказательством и приобщен к материалам уголовного дела CD-RW диск аудиозаписью, на которой ФИО5 признается в совершении хищения (т.17 л.д. 6-7);

- протоколом осмотра места происшествия от .., в ходе которого произведен осмотр помещения ООО Газпром г. Ростов-на-Дону Донецкого пункта, изъяты документы - копия договора аренды .. от .. на 3 листах, копия договора аренды нежилого помещения .. от .. на 5 листах (т. 17 л.д. 8-12);

- копией договора аренды .. от .., согласно которому Донецкий пункт Каменского участка ООО «Газпром г. Ростов-на-Дону» арендовал помещение по адресу: .., пом. 9. (т. 17 л.д.13-15);

- копией договора аренды нежилого помещения .. от .., согласно которому Донецкий пункт Каменского участка ООО «Газпром г. Ростов-на-Дону» арендует помещение по адресу: .. РО, .. (т. 17 л.д.16-20);

- заключением эксперта .. от .., согласно которому на квитанции .. от .. за февраль 2016 года, с прикрепленным чеком на сумму 2232,00 рублей восстановить первоначальный текст - не представилось возможным. На квитанции .. от .. за январь 2016 года, с прикрепленным чеком на сумму 2800.00 рублей первоначальный закрашенный текст, читается как: «Лицевой счет: 

<

***> Абонент: В.А.А.». На квитанции .. от .. за март 2016 года, с прикрепленным чеком на сумму1674.00 рублей восстановить первоначальный текст - не представилось возможным. На квитанции .. от .. за октябрь 2015 года, с прикрепленным чеком на сумму1673.50 рублей первоначальный закрашенный текст, читается как: «Лицевой счет: 

<

***> Абонент: Г.Н.А.» (т. 11 л.д. 101-105);

- протоколом осмотра места происшествия от .., согласно которого у Г.Е.Ю, изъяты квитанции от .. на сумму 2800 рублей, от .. на сумму 300 рублей (т. 11 л.д. 118-123);

- заключением эксперта .. от .., согласно которому на квитанции .. от .. за январь 2016 года, с прикрепленным кассовым чеком на сумму 2800.00 рублей первоначальный закрашенный текст, читается как: «Лицевой счет:2000007542 Абонент: Б.Ю.С.». Ответить на вопрос: «Каков первоначальный текст на квитанции .. от .. за май 2016 года, с прикрепленным кассовым чеком на сумму 300.00рублей»- не представляется возможным (т. 11 л.д. 128-131);

- протоколом осмотра места происшествия от .., согласно которому у С.В.М. изъяты квитанции за .. на сумму 2000 рублей, за .. на сумму 2800 рублей (т.11 л.д.140-145);

- заключением эксперта .. от .., согласно которому на квитанции .. от .. за январь 2016 года, с прикрепленным кассовым чеком на сумму 2800.00 рублей первоначальный закрашенный текст, частично читается как: «Лицевой счет:*** Абонент: К.В.ю.». На квитанции .. от .. за ноябрь 2015 года, с прикрепленным кассовым чеком на сумму 2000.00 рублей первоначальный текст частично читается как: «Лицевой счет *** Абонент: Ш.С.А.» (т. 11 л.д.150-153);

- протоколом осмотра места происшествия от .., согласно которому у КВБ изъяты квитанции от .. на сумму 2232 рубля, .. на сумму 2232 рубля (т. 11 л.д. 162-168);

- протоколом осмотра места происшествия от .., согласно которому у Г.А.С. изъяты квитанции от .. на сумму 2595 рублей, .. на сумму 1674 рубля (т. 11 л.д.173-181);

- заключением эксперта .. от .., согласно которому на квитанции .. от .. за март 2015 года, с прикрепленным кассовым чеком на сумму 2595.00 рублей первоначальный закрашенный текст, частично читается как: «Лицевой счет:2000061903 Абонент: ФИО11 ***». На квитанции .. от .. за ноябрь 2015 года, с прикрепленным кассовым чеком на сумму 1674.00 рублей первоначальный закрашенный текст, читается как: «Лицевой счет 

<

***> Абонент: М.З.В.» (т. 11 л.д.186-189);

- протоколом осмотра места происшествия от .., согласно которому у С.Р.Н., изъяты 2 квитанции от .. на сумму 1298 рублей (т. 11 л.д.201-211);

- протоколом осмотра места происшествия от .., согласно которому у К.А.К., изъята квитанция от .. на сумму 2232 рубля (т. 11 л.д. 216-220,224);

- копией акта проведения служебной проверки от .. (т.1 л.д.101-112, 134-145);

- копией приказа .. от .. (т. 1 л.д. 146-147);

- заявкой от .. ..-ОС (т. 1 л.д. 148-149); 

- копией трудового договора ТД-503 от .., согласно которому ФИО5 трудоустроена в ООО Ростоврегионгаз (т. 1 л.д.113-117);

- копией дополнительного соглашения .. от .. к трудовому договору №ТД-503 от .. (т. 1 л.д. 118);

- копией доверенности .. от .. (т. 1 л.д.119);

- копией акта о производстве доступа должностного лица в базу данных Донецкого пункта Каменского участка ООО «Газпром -на-Дону» для проведения проверки от .. (т.1 л.д. 122);

- копией Приказа (распоряжение) о приеме работника на работу ..-к .., согласно которого ФИО5 принята на работу .. контролером -кассиром (т. 1 л.д. 123);

- копией Типовой формы о полной индивидуальной материальной ответственности от .., заключенной с ФИО5 (т. 1 л.д. 155);

- копией Рабочей инструкции Контролера-кассира участка ООО «Газпром -на-Дону» (введенной с 01.09.2016г) от .. ..-ОС (т. 1 л.д. 124-133,158-167,168-177);

- приказом ..-ОС от .. (т. 15 л.д. 237,238);

- заключением эксперта .. от .., согласно которому на квитанции .. от .. за ноябрь 2015 года, с прикрепленным кассовым чеком на сумму 1674.00 рублей первоначальный закрашенный текст, читается как: «Лицевой счет:2000008883 Абонент: О.Л.М.» (т. 13 л.д. 29-31);

- заключением эксперта .. от .., согласно которому восстановить первоначальный текст на квитанции .. от .. с кассовым чеком на сумму 2800 рублей - не представилось возможным (т. 13 л.д. 56-58); 

- заключением эксперта .. от .., согласно которому восстановить первоначальный текст на квитанции .. от .. с кассовым чеком на сумму 2595 руб. - не представилось возможным (т. 12 л.д. 1-3);

- протоколом осмотра места происшествия от .., согласно которому у К.А.И. изъяты квитанции за январь 2016 на сумму 2800 рублей, .. на сумму 2000 рублей (т. 12 л.д. 11-15);

- протоколом осмотра места происшествия от .., в ходе которого у С.Л.К, изъяты квитанции за ноябрь 2015 на сумму 1674 рубля, за декабрь 2015 г. 1674 рубля, за август 2015 г. на сумму 560 рублей (т. 12 л.д. 20-25);

- протоколом выемки .., согласно которому у Ч.Н.Т. изъятаквитанция от .. на сумму 4532 рубля 50 копеек, кассовый чек на сумму 4532 рубля 50 копеек (т.12 л.д. 49-52);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 4532 рубля 50 копеек, кассовый чек на сумму 4532 рубля 50 копеек (т.12 л.д. 53-56);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .. о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому вещественными доказательствами признаны квитанция от .. на сумму 4532 рубля 50 копеек, кассовый чек на сумму 4532 рубля 50 копеек на имя Ч.Н.Т. (т.12 л.д.57,58-59);

- протоколом выемки ..,согласно которому у П.А.И. изъята квитанция от .. на сумму1133 рубля, кассовый чек на сумму 1133 рубля, квитанция от .. на сумму 2850 рублей, кассовый чек на сумму 2850 рублей, квитанция .. на сумму 2232 рубля, кассовый чек на сумму 2232 рубля(т.12 л.д. 71-74);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрены квитанция от .. на сумму1133 рубля, кассовый чек на сумму 1133 рубля, квитанция от .. на сумму 2850 рублей, кассовый чек на сумму 2850 рублей, квитанция .. на сумму 2232 рубля, кассовый чек на сумму 2232 рубля (т.12 л.д. 75-79);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .. о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому вещественными доказательствами признаны квитанция от .. на сумму 1133 рубля, кассовый чек на сумму 1133 рубля, квитанция от .. на сумму 2850 рублей, кассовый чек на сумму 2850 рублей, квитанция от .. на сумму 2232 рубля, кассовый чек на сумму 2232 рубля на имя П.А.И. (т.12 л.д.80,81-82);

- протоколом выемки .., согласно которому у Ж.Т.А. изъята квитанция от .. на сумму 3400 рублей, кассовый чек на сумму 3400 рублей (т.12 л.д. 94-97);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрены квитанция от .. на сумму 3400 рублей, кассовый чек на сумму 3400 рублей (т.12 л.д. 98-101);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .. о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому признаны вещественными доказательствами квитанция от .. на сумму 3400 рублей, кассовый чек на сумму 3400 рублей, признанная вещественными доказательствами хранятся по принадлежности у Ж.Т.А. (т.12 л.д.102, 103-104);

- протоколом выемки .., согласно которому у Х.С.Ал. изъята квитанция от .. на сумму 2713 рублей 20 копеек, кассовый чек на сумму 2713 рублей 20 копеек (т.12 л.д. 116-119);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 2713 рублей 20 копеек, кассовый чек на сумму 2713 рублей 20 копеек (т.12 л.д. 120-123);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .. о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому признаны вещественными доказательствами квитанция от .. на сумму 2713 рублей 20 копеек, кассовый чек на сумму 2713 рублей 20 копеек (т.12 л.д. 124, 125-126);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому признаны вещественными доказательствами квитанция от .. на сумму 3183 рубля, кассовый чек на сумму 3183 рубля на имя В.Ч.С. (т. 7 л.д.134, 135-136);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .. о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому признаны вещественными доказательствами квитанция за ноябрь 2017года и квитанция с кассовым чеком за февраль 2016года на сумму 3000 рублей (т. 14 л.д. 21-23);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .. о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому признаны вещественными доказательствами квитанция за январь 2016года и февраль 2016года с кассовыми чеками на сумму 4350 рублей (т. 14 л.д. 43-44, 45);

- протоколом осмотра места происшествия от .., в ходе которого у Б.Ю.С. изъяты квитанция от .. на сумму 1200 рублей (т. 12 л.д. 133-137);

- протоколом осмотра места происшествия от .., в ходе которого у НАВ изъята квитанция от .. на сумму 2076 рублей (т. 12 л.д. 142-151);

- протоколом осмотра места происшествия от .., в ходе которого у Г.В.И. изъяты квитанции от .. на сумму 570 рублей, от .. на сумму 558 рублей, от .. на сумму 1133 рубля (т. 12 л.д. 157-169);

- заключением эксперта .. от .., согласно которому на кассовом чеке от .. на сумму 1120.00 рублей первоначальный закрашенный текст, читается как: «Лицевой счет: 

<

***> Абонент: О.Н.В.» (т. 13 л.д. 66-68);

- заключением эксперта .. от .., согласно которому на квитанции .. от .. за март 2016 года, с прикрепленным чеком на сумму 2232.00 рублей первоначальный закрашенный текст, читается как: «Лицевой счет: 

<

***> Абонент: Х.Н.З,». На квитанции .. от .. за февраль 2016 года, с прикрепленным чеком на сумму 2232.00 рублей первоначальный закрашенный текст, частично читается как: «Лицевой счет: 

<

***> Абонент:*** Н.З.». На кассовом чеке от .. на сумму 1120 рублей, восстановить первоначальный текст - не представилось возможным (т. 13 л.д. 73-76);

- заключением эксперта .. от .., согласно которому на квитанции .. от .. за июнь 2016 года, с прикрепленным кассовым чеком на сумму 1000.00 рублей, восстановить первоначальный текст - не представилось возможным. На кассовом чеке от .. на сумму 2600.00 рублей первоначальный закрашенный текст, читается как: «Лицевой счет *** Абонент: Г.Н.А.» (т.13 л.д. 115-118);

- заключением эксперта .. от ..,согласно которому на квитанции .. от .. за январь 2016 года, с прикрепленным кассовым чеком на сумму 2232.00 рублей первоначальный закрашенный текст, читается как: «Лицевой счёт:2000060970 Абонент:****** В.». На квитанции за март 2016 года, с прикрепленным кассовым чеком на сумму 2000.00 рублей первоначальный закрашенный текст читается как: «Лицевой счет:2000004822 Абонент:*** Ю.В.» (т.13 л.д. 153-156);

- квитанцией с кассовым чеком от .. на имя А.П.Ф. на сумму 1680 рублей (т.16 л.д. 202);

- квитанцией и кассовым чеком от .. на имя К.Ю.В. на сумму 2000 рублей (т.14 л.д. 232);

- протоколом выемки .., согласно которому у Л.З.И. изъята квитанция от .. на сумму 2700 рублей, кассовый чек на сумму 2700 рублей (т.14 л.д. 247-250);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 2700 рублей, кассовый чек на сумму 2700 рублей (т.15 л.д. 1-5);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 19.12.2017г., согласно которому признаны вещественными доказательствами квитанция от .. на сумму 2700 рублей, кассовый чек на сумму 2700 рублей, принадлежащие Л.З.И. (т. 15 л.д. 6, 7-8);

- протоколом выемки ..,согласно которому у М.С.А. изъята квитанция от .. на сумму 2800 рублей, кассовый чек на сумму 2800 рублей(т.18 л.д.70-73);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 2800 рублей, кассовый чек на сумму 2800 рублей (т.18 л.д. 74-75);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от 06.03.2018г. о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому признаны вещественными доказательствами квитанция от .. на сумму 2800 рублей, кассовый чек на сумму 2800 рублей, принадлежащие М.С.А. (т. 18 л.д. 76, 77-78); 

- квитанцией с кассовым чеком на имя Г.Э,А. от .. на сумму 2070 рублей (т. 3 л.д. 218);

- протоколом выемки .., согласно которому у Л.А.А. изъята квитанция от .. на сумму 1700 рублей, кассовый чек на сумму 1700 рублей, квитанция от .. на сумму 1983 рублей, кассовый чек на сумму 1983 рублей (т.3 л.д. 228-231);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 1700 рублей, кассовый чек на сумму1700 рублей, квитанция от .. на сумму 1983 рублей, кассовый чек на сумму 1983 рублей (т.3 л.д. 232-235);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановлений от 28.06.2017г. о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому признаны вещественными доказательствами квитанция от .. на сумму 1700 рублей, кассовый чек на сумму1700 рублей, квитанция от .. на сумму 1983 рублей, кассовый чек на сумму 1983 рублей (т. 3 л.д.236,237-238);

- протоколом выемки .., согласно которому у Б.З.Г. изъята квитанция от .. на сумму 3127 рублей, кассовый чек на сумму 3127 рублей, (т.4 л.д. 3-6);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 3127 рублей, кассовый чек на сумму 3127 рублей (т.4 л.д.7-9);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от 28.06.2017г. о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 3127 рублей, кассовый чек на сумму 3127 рублей, принадлежащие Б.З.Г. (т. 4 л.д.10, 11-12);

- протоколом выемки ..,согласно которому у В.А.В. изъята квитанция от .. на сумму 8550 рублей, кассовый чек на сумму 8550 рублей, (т.4 л.д. 21-24);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 8550 рублей, кассовый чек на сумму 8550 рублей (т.4 л.д.25-27);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от 29.06.2017г. о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 8550 рублей, кассовый чек на сумму 8550 рублей, принадлежащие В.А.В. (т. 4 л.д. 28, 29-30);

- протоколом выемки ..,согласно которому у М.Н.В. изъята квитанция от .. на сумму 2600 рублей, кассовый чек на сумму 2600 рублей, квитанция от .. на сумму 2200 рублей, кассовый чек на сумму 2200 рублей(т.4 л.д. 40-43);

- протокол осмотра предметов (документов) от ..,согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 2600 рублей, кассовый чек на сумму 2600 рублей, квитанция от .. на сумму 2200 рублей, кассовый чек на сумму 2200 рублей (т.4 л.д.44-48)

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .. о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 2600 рублей, кассовый чек на сумму 2600 рублей, квитанция от 27.02. 2017 на сумму 2200 рублей, кассовый чек на сумму 2200 рублей, принадлежащие М.Н.В. (т. 4 л.д. 49,50-51);

- протоколом выемки ..,согласно которому у Г.В.В. изъята квитанция от .. на сумму 3400 рублей, кассовый чек на сумму 3400 рублей (т.4 л.д. 61-63);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 3400 рублей, кассовый чек на сумму 3400 рублей, (т.4 л.д.64-66);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .. о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 3400 рублей, кассовый чек на сумму 3400 рублей, принадлежащие Г.В.В. (т. 4 л.д. 67, 68-69); 

- протоколом выемки .., согласно которому у С.А.З. изъята квитанция от .. на сумму 1700 рублей, кассовый чек на сумму 1700 рублей, квитанция от 28.11. 2016г. на сумму 3350 рублей, кассовый чек на сумму 3350 рублей, квитанция от .. на сумму 3700 рублей, кассовый чек на сумму 3700 рублей, квитанция от 30.01. 2017 г. на сумму 5000 рублей, кассовый чек на сумму 5000 рублей (т.4 л.д. 82-84);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 1700 рублей, кассовый чек на сумму 1700 рублей, квитанция от .. на сумму 3350 рублей, кассовый чек на сумму 3350 рублей, квитанция от .. на сумму 3700 рублей, кассовый чек на сумму 3700 рублей, квитанция от .. на сумму 5000 рублей, кассовый чек на сумму 5000 рублей (т.4 л.д. 85-91);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .. о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому в качестве вещественных доказательств признаныквитанция от .. на сумму 1700 рублей, кассовый чек на сумму 1700 рублей, квитанция от .. на сумму 3350 рублей, кассовый чек на сумму 3350 рублей, квитанция от .. на сумму 3700 рублей, кассовый чек на сумму 3700 рублей, квитанция от .. на сумму 5000 рублей, кассовый чек на сумму 5000 рублей принадлежащие С.А.З. (т. 4 л.д. 92, 93-94);

- протоколом выемки .., согласно которому у Г.И.А. изъята квитанция от .. на сумму 2425 рублей, кассовый чек на сумму 2425 рублей, квитанция от .. на сумму 3607 рублей 50 копеек, кассовый чек на сумму 3607 рублей 50 копеек (т.4 л.д.107-110);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 2425 рублей, кассовый чек на сумму 2425 рублей, квитанция от 29.12. 2016 на сумму 3607рублей 50 копеек, кассовый чек на сумму 3607 рублей 50 копеек (т.4 л.д.111-114);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .. о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 2425 рублей, кассовый чек на сумму 2425 рублей, квитанция от 29.12. 2016 г. на сумму 3607рублей 50 копеек, кассовый чек на сумму 3607 рублей 50 копеек, принадлежащие Г.И.А. (т. 4 л.д.115,116-117);

- протоколом осмотра места происшествия от 25.10.2017Ю, согласно которому у ТЛН изъята квитанция от .. на сумму 679 рублей (т. 12 л.д. 177-183);

- протоколом выемки, согласно которому у Б.Т.Ю. изъята квитанция от .. на сумму 3400 рублей, кассовый чек на сумму 34000 рублей (т. 6 л.д. 41-43);

- протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 3400 рублей, кассовый чек на сумму 3400 рублей (т. 6 л.д. 44-46);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .. о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция с кассовым чеком от .. на сумму 3400 рублей, кассовый чек на сумму 3400 рублей, принадлежащие Б.Т.Ю.(т. 6 л.д. 47);

- протоколом выемки, согласно которому у Б.К.Ф. изъята квитанция от .. на сумму 5000 рублей, кассовый чек на сумму 5000 рублей (т. 6 л.д. 200-207)

- протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 5000 рублей, кассовый чек на сумму 5000 рублей (т. 6 л.д. 208-211);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .. о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция с кассовым чеком от .. на сумму 5000 рублей, кассовый чек на сумму 5000 рублей, история расчетов лицевого счета 

<

***> за период .. - .. (т. 6 л.д. 212);

- протоколом выемки, согласно которому у Д.О.С. изъята квитанция от .. на сумму 3650 рублей, кассовый чек на сумму 3650 рублей (т.6 л.д. 18-21);

- протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 3650 рублей, кассовый чек на сумму 3650 рублей (т.6 л.д. 22-26);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .. о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция с кассовым чеком от .. на сумму 3650 рублей, кассовый чек на сумму 3650 рублей, принадлежащие Д.О.С. (т. 6 л.д. 27, 28-29);

- протоколом выемки .., согласно которому у КАА изъята квитанция от .. на сумму 4200 рублей, кассовый чек на сумму 4200 рублей (т.6 л.д. 94-97);

- протоколом осмотра предметов (документов) .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 4200 рублей, кассовый чек на сумму 4200 рублей (т. 6 л.д. 98-101);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .. о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция с кассовым чеком от .. на сумму 4200 рублей, кассовый чек на сумму 4200 рублей, принадлежащие К.А.Л, (т. 6 л.д.102, 103-104);

- протоколом выемки, согласно которому у К.Л.А. изъята квитанция от .. на сумму 4500 рублей, кассовый чек на сумму 4500 рублей (т. 6 л.д. 122-125);

- протоколом осмотра предметов (документов), согласно которого осмотрена квитанция от .. на сумму 4500 рублей, кассовый чек на сумму 4500 рублей (т. 6 л.д.126-130);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от ..г. о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция с кассовым чеком от .. на сумму 4500 рублей, кассовый чек на сумму 4500 рублей, на имя К.Л.А. (т. 6 л.д. 131,132-133);

- протоколом выемки, согласно которому у К.Г.В. изъята квитанция от .. на сумму 3400 рублей, кассовый чек на сумму 3400 рублей (т.7 л.д. 11-13);

- протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 3400 рублей, кассовый чек на сумму 3400 рублей (т.7 л.д. 14-16);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от ..г. о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция с кассовым чеком от .. на сумму 3400 рублей, кассовый чек на сумму 3400 рублей (т.7 л.д. 17, 18-19);

- протокол выемки, согласно которому у М.Л.А. изъята квитанция от .. на сумму 2800 рублей, кассовый чек на сумму 2800 рублей, квитанция от .. на сумму 1000 рублей, кассовый чек на сумму 1000 рублей (т. 6 л.д. 152-154);

- протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 2800 рублей, кассовый чек на сумму 3650 рублей, квитанция от .. на сумму 1000 рублей, кассовый чек на сумму 1000 рублей (т. 6 л.д. 155-158);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .. о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны Квитанция с кассовым чеком от .. на сумму 2800 рублей, кассовый чек на сумму 2800 рублей, квитанция от .. на сумму 1000 рублей, кассовый чек на сумму 1000 рублей (т. 6 л.д. 159, 160-161);

- протоколом выемки от .., согласно которому у Н.Н.Н. изъята квитанция от .. на сумму 3969 рублей, кассовый чек на сумму 4000 рублей (т. 6 л.д. 72-74);

- протоколом осмотра документов от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 3969 руб., кассовый чек на сумму 4000 руб. (т. 6 л.д. 75-77);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .. о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция с кассовым чеком от .. на сумму 3969 рублей, кассовый чек на сумму 4000 рублей, принадлежащие Н.Н.Н. (т. 6 л.д. 78, 79-80);

- протоколом выемки, согласно которому у Р.Н.А. изъята квитанция от .. на сумму рублей, кассовый чек на сумму 6612 рублей (т. 6 л.д. 178-181);

- протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 6612 рублей, кассовый чек на сумму 6612 рублей (т. 6 л.д. 182-184);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .. о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция с кассовым чеком от .. на сумму 6612 рублей, кассовый чек на сумму 6612 рублей, принадлежащие Р.Н.А. (т. 6 л.д. 185, 186-187);

- протоколом выемки, согласно которому у Р.В.П. изъята квитанция от .. на сумму 1000 рублей, кассовый чек на сумму 1000 рублей, квитанция от .. на сумму 4321 рубль, кассовый чек на сумму 4321 рубль (т.7 л.д. 30-32);

- протоколом осмотра предметов (документов), согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 1000 рублей, кассовый чек на сумму 3650 рублей, квитанция от .. на сумму 4321 рубль, кассовый чек на сумму 4321 рубль (т.7 л.д. 33-35);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .. о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 1000 рублей, кассовый чек на сумму 1000 рублей, квитанция от .. на сумму 4321 рубль, кассовый чек 4321 рубль (т. 7 л.д. 36, 37, 38);

- протоколом выемки .., согласно которому у Б.А.В. изъята история расчетов за период .. - .. (т.13 л.д. 186-191);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена история расчетов за период .. - .. (т.13 л.д. 192-195);

- вещественным доказательством, признанным таковым на основании постановления от ..г. о признании и приобщении уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому вещественным доказательством признана история расчетов лицевого счета .. на имя Б.А.В. за период .. - .. (т.13 л.д.196);

- протоколом выемки .., согласно которому у КМГ изъят отчет о поступивших денежных средствах через ККМ, журнал кассовых операций, приказ о назначении начальника Каменского участка ООО Газпром г. Ростов-на-Дону КМГ от .. ..-к и от .. ..-к, приказ о назначении главного бухгалтера от .. ..-к, устав ООО Газпром , выписка из ЕГРЮЛ (т.7 л.д. 54-114);

- протоколом выемки .., согласно которому у П.И.Г. изъята квитанция от .. на сумму 3000 рублей, кассовый чек на сумму 3000 рублей (т.8 л.д. 101-104);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 3000 рублей, кассовый чек на сумму 3000 рублей (т.8 л.д.105-108);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 3000 рублей, кассовый чек на сумму 3000 рублей на имя П.И.Г. (т. 8 л.д. 109, 110, 111);

- протоколом выемки .., согласно которому у Г.В.И. изъята квитанция от .. на сумму 570 рублей, кассовый чек на сумму 570 рублей, квитанция от .. на сумму 1133 рубля, кассовый чек на сумму 1133 рубля, квитанция от .. на сумму 558 рублей, кассовый чек на сумму 558 рублей (т.8 л.д. 138-141);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 570 рублей, кассовый чек на сумму 570 рублей, квитанция от .. на сумму 1133 рубля, кассовый чек на сумму 1133 рубля, квитанция от .. на сумму 558 рублей, кассовый чек на сумму 558 рублей (т.8 л.д. 142-147);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны ответ от .. .., квитанция от .. на сумму 570 рублей, кассовый чек на сумму 570 рублей, квитанция от .. на сумму 1133 рубля, кассовый чек на сумму 1133 рубля, квитанция от .. на сумму 558 рублей, кассовый чек на сумму 558 рублей на имя Г.В.И. (т.8 л.д. 148-150);

- протоколом выемки .., согласно которому у Ч.В.М. изъята квитанция от .. на сумму 2850 рублей, кассовый чек на сумму 2850 рублей, квитанция от .. на сумму 3400 рублей, кассовый чек на сумму 3400 рублей (т.8 л.д. 162-165);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 2850 рублей, кассовый чек на сумму 2850 рублей, квитанция от .. на сумму 3400 рублей, кассовый чек на сумму 3400 рублей (т.8 л.д. 166-170);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 2850 рублей, кассовый чек на сумму 2850 рублей, квитанция от .. на сумму 3400 рублей, кассовый чек на сумму 3400 рублей на имя Ч.В.М. (т. 8 л.д. 171, 172-173);

- протоколом выемки .., согласно которому у С.А.З. изъята квитанция от .. на сумму 1700 рублей, кассовый чек на сумму 1700 рублей, квитанция от .. на сумму 3350 рублей, кассовый чек на сумму 3350 рублей, квитанция от .. на сумму 3700 рублей, кассовый чек на сумму 3700 рублей, квитанция от .. на сумму 5000 рублей, кассовый чек на сумму 5000 рублей, квитанция от .. на сумму 4000 рублей, кассовый чек на сумму 4000 рублей (т.8 л.д. 185-188);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 1700 рублей, кассовый чек на сумму 1700 рублей, квитанция от .. на сумму 3350 рублей, кассовый чек на сумму 3350 рублей, квитанция от .. на сумму 3700 рублей, кассовый чек на сумму 3700 рублей, квитанция от .. на сумму 5000 рублей, кассовый чек на сумму 5000 рублей, квитанция от .. на сумму 4000 рублей, кассовый чек на сумму 4000 рублей (т.8 л.д.189-195);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 1700 рублей, кассовый чек на сумму 1700 рублей, квитанция от .. на сумму 3350 рублей, кассовый чек на сумму 3350 рублей, квитанция от .. на сумму 3700 рублей, кассовый чек на сумму 3700 рублей, квитанция от .. на сумму 5000 рублей, кассовый чек на сумму 5000 рублей, квитанция от .. на сумму 4000 рублей, кассовый чек на сумму 4000 рублей на имя С.А.З. (т. 8 л.д. 196, 197-198);

- протоколом выемки .., согласно которому у Л.Л.П. изъята квитанция от .. на сумму 3021 рубль, кассовый чек на сумму 3021 рубль (т.8 л.д. 202-203,216-219);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которого осмотрена квитанция от .. на сумму 3021 рубль, кассовый чек на сумму 3021 рубль (т.8 л.д.220-223);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 3021 рубль, кассовый чек на сумму 3021 рубль на имя Л.Л.П. (т. 8 л.д. 224, 225-226);

- протоколом выемки .., согласно которому у Т.Ш.Ш. изъята квитанция от .. на сумму4480 рублей, кассовый чек на сумму 4480 рублей (т.9 л.д.13-16);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 4480 рублей, кассовый чек на сумму 4480 рублей (т.9 л.д.17-20);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 4480 рублей, кассовый чек на сумму 4480 рублей на имя Т.Ш.Ш. (т. 9 л.д. 21, 22, 23);

- протоколом выемки .., согласно которому у Ж.Г.И, изъята квитанция от .. на сумму 558 рублей, кассовый чек на сумму 558 рублей, квитанция от .. на сумму 1120 рублей, кассовый чек на сумму 1120 рублей, квитанция от .. на сумму 566 рублей, кассовый чек на сумму 556 рублей (т.9 л.д.35-38);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 558 рублей, кассовый чек на сумму 558 рублей, квитанция от .. на сумму 1120 рублей, кассовый чек на сумму 1120 рублей, квитанция от .. на сумму 566 рублей, кассовый чек на сумму 556 рублей (т.9 л.д.39-42);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 558 рублей, кассовый чек на сумму 558 рублей, квитанция от .. на сумму 1120 рублей, кассовый чек на сумму 1120 рублей, квитанция от .. на сумму 566 рублей, кассовый чек на сумму 556 рублей, на имя Ж.Г.И, (т. 9 л.д. 43, 44-45);

- протоколом выемки .., согласно которому у Д.Г.Г. изъята квитанция от .. на сумму 2500 рублей, кассовый чек на сумму 2500 рублей, квитанция от .. на сумму 1500 рублей, кассовый чек на сумму 1500 рублей, квитанция от .. на сумму 2500 рублей, кассовый чек на сумму 2500 рублей, квитанция за июнь 2016 на сумму 1000 рублей, кассовый чек на сумму 1000 рублей (т.9 л.д.59-62);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 2500 рублей, кассовый чек на сумму 2500 рублей, квитанция от .. на сумму 1500 рублей, кассовый чек на сумму 1500 рублей, квитанция от .. на сумму 2500 рублей, кассовый чек на сумму 2500 рублей, квитанция за июнь 2016 на сумму 1000 рублей, кассовый чек на сумму 1000 рублей (т.9 л.д.63-66);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 2500 рублей, кассовый чек на сумму 2500 рублей, квитанция от .. на сумму 1500 рублей, кассовый чек на сумму 1500 рублей, квитанция от .. на сумму 2500 рублей, кассовый чек на сумму 2500 рублей, квитанция за июнь 2016 на сумму 1000 рублей, кассовый чек на сумму 1000 рублей, на имя Д.Г.Г. (т. 9 л.д. 67, 68,69);

- протоколом выемки .., согласно которому у Б.С.В. изъята квитанция от .. на сумму 4500 рублей, кассовый чек на сумму 4500 рублей (т.9 л.д. 81-84); 

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 4500 рублей, кассовый чек на сумму 4500 рублей (т.9 л.д. 85-88);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 4500 рублей, кассовый чек на сумму 4500 рублей на имя Б.С.В. (т. 9 л.д. 89, 90, 91);

- протоколом выемки .., согласно которому у К.Н.Ю. изъята квитанция от .. на сумму 1670 рублей, кассовый чек на сумму 1670 рублей, квитанция за август 2015 на сумму 1120 рублей, кассовый чек на сумму 1120 рублей (т.9 л.д. 103-106); 

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 1670 рублей, кассовый чек на сумму 1670 рублей, квитанция за август 2015 на сумму 1120 рублей, кассовый чек на сумму 1120 рублей (т.9 л.д. 107-111);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 1670 рублей, кассовый чек на сумму 1670 рублей, квитанция за август 2015 на сумму 1120 рублей, кассовый чек на сумму 1120 рублей (т. 9 л.д. 112, 113, 114);

- протоколом выемки .., согласно которому А.А.Н. изъята квитанция от .. на сумму 1700 рублей, кассовый чек на сумму 1700 рублей, квитанция от .. на сумму 5000 рублей, кассовый чек на сумму 5000 рублей, квитанция от .. на сумму 2800 рублей, кассовый чек на сумму 2800 рублей (т.8 л.д. 26-29);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 1700 рублей, кассовый чек на сумму 1700 рублей, квитанция от .. на сумму 5000 рублей, кассовый чек на сумму 5000 рублей, квитанция от .. на сумму 2800 рублей, кассовый чек на сумму 2800 рублей (т.8 л.д. 30-34);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 1700 рублей, кассовый чек на сумму 1700 рублей, квитанция от .. на сумму 5000 рублей, кассовый чек на сумму 5000 рублей, квитанция от .. на сумму 2800 рублей, кассовый чек на сумму 2800 рублей на имя А.А.Н. (т.8 л.д. 35, 36-37);

- протоколом выемки .., согласно которому у Г.Э,А. изъята квитанция от .. на сумму 2270 рублей, кассовый чек на сумму 2270 рублей, квитанция от .. на сумму 1040 рублей, кассовый чек на сумму 1040 рублей (т.8 л.д. 49-52);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 2270 рублей, кассовый чек на сумму 2270 рублей, квитанция от .. на сумму 1040 рублей, кассовый чек на сумму 1140 рублей (т. 8 л.д.53-57);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 2270 рублей, кассовый чек на сумму 2270 рублей, квитанция от .. на сумму 1040 рублей, кассовый чек на сумму 1040 рублей на имя Г.Э,А. (т. 8 л.д.58, 59);

- протоколом осмотра места происшествия от .. в ходе которого у М.Л.Н. изъята квитанция от .. на сумму 2000 рублей (т. 11 л.д. 232-238);

- протоколом осмотра места происшествия от .. в ходе которого у ЗЮН изъята квитанция от .. на сумму 1674 рубля (т. 12 л.д. 204-209);

- протоколом выемки .., согласно которому у О.В.А. изъята квитанция от .. на сумму 1512 рублей, кассовый чек на сумму 1512 рублей, квитанция от .. на сумму 3000 рублей, кассовый чек на сумму 3000 рублей (т.7 л.д.246-248);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 1512 рублей, кассовый чек на сумму 1512 рублей, квитанция от .. на сумму 3000 рублей, кассовый чек на сумму 3000 рублей (т.8 л.д.1-4);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 1512 рублей, кассовый чек на сумму 1512 рублей, квитанция от .. на сумму 3000 рублей, кассовый чек на сумму 3000 рублей на имя О.В.А. (т. 8 л.д.5, 6,7);

- протоколом выемки .., согласно которому у М.Г.Ш. изъята квитанция от .. на сумму 2595 рублей, кассовый чек на сумму 2595 рублей (т.13 л.д. 99-103);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 2595 рублей, кассовый чек на сумму 2595 рублей (т.13 л.д.104-107);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 2595 рублей, кассовый чек на сумму 2595 рублей на имя М.Г.Ш. (т. 13 л.д. 108, 109-110);

- протоколом выемки .., согласно которому у С.Е.Е. изъята квитанция от .. на сумму 558 рублей, кассовый чек на сумму 558 рублей, квитанция от .. на сумму 2800 рублей, кассовый чек на сумму 2800 рублей (т.13 л.д. 133-137,59); 

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 558 рублей, кассовый чек на сумму 558 рублей, квитанция от .. на сумму 2800 рублей, кассовый чек на сумму 2800 рублей (т.13 л.д.138-141);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 558 рублей, кассовый чек на сумму 558 рублей, квитанция от .. на сумму 2800 рублей, кассовый чек на сумму 2800 рублей на имя С.Е.Е. (т. 13 л.д. 142, 143-144);

- протоколом осмотра места происшествия от .., в ходе которого у Ю.З.И. изъята квитанция от .. на сумму 2800 рублей (т. 12 л.д. 242-247);

- протоколом осмотра места происшествия от .., в ходе которому у П.Р,С, изъята квитанция за январь 2016 г. на сумму 2800 рублей (т. 13 л.д. 5-10);

- протоколом осмотра места происшествия от .., в ходе которому у З.Р.Н. изъята квитанция от .. на сумму 2000 рублей (т. 13 л.д. 15-20);

- протоколом выемки от .., согласно которому КМГ изъят оптический диск с электронной информацией (т. 6 л.д. 237-241);

- протоколом выемки от .., согласно которому у Ю.З.И. изъята квитанция от .. на сумму 2850 рублей, кассовый чек на сумму 2850 рублей (т.7 л.д.167-173, т. 8 л.д. 75-80);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 2850 рублей, кассовый чек на сумму 2850 рублей (т.7 л.д.174-178, т. 8 л.д. 81-85);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 2850 рублей, кассовый чек на сумму 2850 рублей на имя Ю.З.И. (т.7 л.д.179-180, т. 8 л.д. 86);

- протоколом выемки .., согласно которому у А.Д.А. изъята квитанция от .. на сумму 1800 рублей, кассовый чек на сумму 1800 рублей, квитанция от .. на сумму 6300 рублей, кассовый чек на сумму 6300 рублей (т.7 л.д.195-198);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которого осмотрена квитанция от .. на сумму 1800 рублей, кассовый чек на сумму 1800 рублей, квитанция от .. на сумму 6300 рублей, кассовый чек на сумму 6300 рублей (т.7 л.д.199-202);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 1800 рублей, кассовый чек на сумму 1800 рублей, квитанция от .. на сумму 6300 рублей, кассовый чек на сумму 6300 рублей на имя А.Д.А. (т.7 л.д. 203, 204-205);

- протоколом выемки .., согласно которому у А.О.В. изъята квитанция от .. на сумму 2650 рублей, кассовый чек на сумму 2650 рублей, квитанция от .. на сумму 6850 рублей, кассовый чек на сумму 6850 рублей (т.7 л.д.219-222);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которого осмотрена квитанция от .. на сумму 2650 рублей, кассовый чек на сумму 2650 рублей, квитанция от .. на сумму 6850 рублей, кассовый чек на сумму 6850 рублей (т.7 л.д.223-226);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 2650 рублей, кассовый чек на сумму 2650 рублей, квитанция от .. на сумму 6850 рублей, кассовый чек на сумму 6850 рублей на имя А.О.В. (т.7 л.д. 227, 228-229);

- протоколом выемки .., согласно которому у Г.В.Н. изъята квитанция от .. на сумму 1000 рублей, кассовый чек на сумму 1000 рублей, квитанция от .. на сумму 2500 рублей, кассовый чек на сумму 2500 рублей (т.2 л.д. 241-244);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 1000 рублей, кассовый чек на сумму 1000 рублей, квитанция от .. на сумму 2500 рублей, кассовый чек на сумму 2500 рублей (т.3 л.д. 1-4);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 1000 рублей, кассовый чек на сумму 1000 рублей, квитанция от .. на сумму 2500 рублей, кассовый чек на сумму 2500 рублей на имя Г.В.Н. (т. 3 л.д. 5,6-7);

- протоколом выемки .., согласно которому у З.Е.Н. изъята квитанция от .. на сумму 2000 рублей, кассовый чек на сумму 2000 рублей (т.3 л.д. 15-17);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 2000 рублей, кассовый чек на сумму 2000 рублей (т.3 л.д. 18-20);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 2000 рублей, кассовый чек на сумму 2000 рублей на имя З.Е.Н. (т.3 л.д. 21, 22-23);

- протоколом выемки .., согласно которому у Ш.П.В. изъята квитанция от .. на сумму 2500 рублей, кассовый чек на сумму 2500 рублей (т.3 л.д. 30-32);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 2500 рублей, кассовый чек на сумму 2500 рублей (т.3 л.д. 33-35);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 2500 рублей, кассовый чек на сумму 2500 рублей, квитанция на сумму 3498,39 рублей, кассовый чека на сумму 3490,70 рублей на имя Ш.П.В. (т. 3 л.д. 36, 37-38);

- протоколом выемки .., согласно которому у ФИО12 изъята квитанция от .. на сумму 1850 рублей, кассовый чек на сумму 1850 рублей, квитанция от .. на сумму 3420 рублей, кассовый чек на сумму 3420 рублей (т.3 л.д. 46-49);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 1850 рублей, кассовый чек на сумму 1850 рублей, квитанция от .. на сумму 3420 рублей, кассовый чек на сумму 3420 рублей (т.3 л.д.50-53);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 1850 рублей, кассовый чек на сумму 1850 рублей, квитанция от .. на сумму 3420 рублей, кассовый чек на сумму 3420 рублей на имя У.Л.П. (т. 3 л.д. 54, 55-56)

- протоколом выемки .., согласно которому у Р.С.Н. изъята квитанция от .. на сумму 4712 рублей, кассовый чек на сумму 4712 рублей, квитанция от .. на сумму 737 рублей, кассовый чек на сумму 737 рублей (т.3 л.д. 86-89);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 4712 рублей, кассовый чек на сумму 4712 рублей, квитанция от .. на сумму 737 рублей, кассовый чек на сумму 737 рублей (т.3 л.д.90-93);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 4712 рублей, кассовый чек на сумму 4712 рублей, квитанция от .. на сумму 737 рублей, кассовый чек на сумму 737 рублей на имя РВА (т. 3 л.д. 94, 95-96); 

- протоколом выемки .., согласно которому у В.А.П. изъята квитанция от .. на сумму 3561 рублей, кассовый чек 3561 рубль (т.4 л.д.162-166);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 3561 рублей, кассовый чек 3561 рубль (т.4 л.д.167-169);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 3561 рублей, кассовый чек 3561 рубль на имя В.А.П. (т.4 л.д. 170, 171-172);

- протоколом выемки .., согласно которому у П.С.Н. изъята квитанция от .. на сумму 5300 рублей, кассовый чек 5300 рублей (т.4 л.д.184-186);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 5300 рублей, кассовый чек на сумму 5300 рублей (т.4 л.д.187-189);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 5300 рублей, кассовый чек на сумму 5300 рублей на имя П.С.Н. (т.4 л.д. 190, 191-192);

- протоколом выемки .., согласно которому у ПЛД изъята квитанция от .. на сумму 3306 рублей, кассовый чек на сумму 3306 рублей, (т.3 л.д.168-171);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 3306 рублей, кассовый чек на сумму 3306 рублей (т.3 л.д.172-174);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 3306 рублей, кассовый чек на сумму 3306 рублей на имя П.П.Г., история расчетов лицевого счета 

<

***> за период .. - .. (т. 3 л.д. 175-176);

- протоколом выемки .., согласно которому изъят системный блок «AQUARIUS» (т.3 л.д. 182-185);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрен системный блок (т.3 л.д. 186-188);

- вещественным доказательством, признанным таковым на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественного доказательства признан компьютерный системный блок «AQUARIUS» (т. 3 л.д.189, т. 19 л.д. 196-197);

- протоколом выемки .., согласно которому у Р.О.Н. изъята квитанция от .. на сумму 5621 рублей, кассовый чек на сумму 5621 рублей (т.3 л.д. 201-205);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 5621 рублей, кассовый чек на сумму 5621 рублей (т.3 л.д. 206-209);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 5621 рублей, кассовый чек на сумму 5621 рублей на имя Р.О.Н. (т. 3 л.д. 210-212);

- протоколом выемки .., согласно которому у Ш.А.М. изъята история расчетов за период .. - .. (т.5 л.д.205-207);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которого осмотрена история расчетов за период .. - .. (т.5 л.д.208-210);

- вещественным доказательством, признанным таковым на основании постановления от .. о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому в качестве вещественного доказательства признана история расчетов за период .. - .. на имя Ш.А.М. (т. 5 л.д.211, 212, 213);

- протоколом выемки .., согласно которому у Л.Т.Г. изъята квитанция от .. на сумму 1000 рублей, кассовый чек на сумму 1000 рублей, квитанция от .. на сумму 1500 рублей, кассовый чек на сумму 1500 рублей, история расчетов лицевого счета 

<

***> за период .. - .. (т.5 л.д. 224-226);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 1000 рублей, кассовый чек на сумму 1000 рублей, квитанция от .. на сумму 1500 рублей, кассовый чек на сумму 1500 рублей, история расчетов лицевого счета 

<

***> за период .. - .. на имя Л.Т.Г. (т.5 л.д. 227-231);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .. о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 1000 рублей, кассовый чек на сумму 1000 рублей, квитанция от .. на сумму 1500 рублей, кассовый чек на сумму 1500 рублей, история расчетов лицевого счета 

<

***> за период .. - .. на имя Л.Т.Г. (т. 5 л.д.232, 233-234);

- протоколом выемки .., согласно которого у О.С.В. изъята квитанция от .. на сумму 1500 рублей, кассовый чек на сумму 1500 рублей, квитанция от .. на сумму 1500 рублей, кассовый чек на сумму 1500 рублей (т.5 л.д. 244-246);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 1500 рублей, кассовый чек на сумму 1500 рублей, квитанция от .. на сумму 1500 рублей, кассовый чек на сумму 1500 рублей (т.6 л.д. 1-4);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .. о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 1500 рублей, кассовый чек на сумму 1500 рублей, квитанция от .. на сумму 1500 рублей, кассовый чек на сумму 1500 рублей, история расчетов лицевого счета 

<

***> за период .. - .. на имя О.С.В. (т. 6 л.д.5, 6-7);

- протоколом выемки .., согласно которому у Г.А.Е. изъята квитанция от .. на сумму 3711 рублей, кассовый чек на сумму 3711 рублей, (т.4 л.д.133-135);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 3711 рублей, кассовый чек на сумму 3711 рублей (т.4 л.д.136-139);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 3711 рублей, кассовый чек на сумму 3711 рублей на имя Г.А.Е., история расчетов лицевого счета 

<

***> за период .. - .. (т. 4 л.д. 140, 141-142); 

- протоколом выемки .., согласно которому у Д.В.А. изъят трудовой договор ФИО5, приказ о назначении, рабочая инструкция, справка о балансе, квитанции абонентов, истории расчетов, квитанции и кассовые чеки (т.4 л.д.205-208);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрены трудовой договор ФИО5, приказ о назначении, рабочая инструкция, справка о балансе, квитанции абонентов, истории расчетов, квитанции и кассовые чеки (т.4 л.д.209-214);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны трудовой договор ФИО5, приказ о назначении, рабочая инструкция, справка о балансе, квитанции абонентов, истории расчетов, квитанции и кассовые чеки (т. 4 л.д.215-216)

- протоколомвыемки .., согласно которому у В.Ч.С. изъята квитанция от .. на сумму 3992 рубля, кассовый чек на сумму 3992 рубля (т.4 л.д.226-229);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 3992 рубля, кассовый чек на сумму 3992 рубля (т.4 л.д.230-232);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 3992 рубля, кассовый чек на сумму 3992 рубля на имя В.Ч.С., история расчетов лицевого счета 

<

***> за период .. - .. (т.4 л.д. 233-234);

- протоколомвыемки .., согласно которому у В.Ч.С. изъята квитанция от .. на сумму 3992 рубля, кассовый чек на сумму 3992 рубля (т.7 л.д.124-129);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 3992 рубля, кассовый чек на сумму 3992 рубля (т.7 л.д.130-133);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 3992 рубля, кассовый чек на сумму 3992 рубля на имя В.Ч.С., история расчетов лицевого счета 

<

***> за период .. - .. (т.7 л.д. 134);

- протоколомвыемки .., согласно которому у Н.В.С. изъята квитанция от .. на сумму 3750 рублей, кассовый чек на сумму 3750 рублей, квитанция на сумму 3300 и кассовый чек на сумму 3300 рублей (т.4 л.д.243-245);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 3750 рублей, кассовый чек на сумму 3750 рублей (т.5 л.д.1-4);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 3750 рублей, кассовый чек на сумму 3750 рублей, квитанция на сумму 3300 и кассовый чек на сумму 3300 рублей на имя Н.В.С.(т.5 л.д.5, 6-7);

- протоколом выемки .., согласно которому у Д.Н.Л. изъята квитанция от .. на сумму 5367 рублей 9 копеек, кассовый чек на сумму 5367 рублей 9 копеек (т.5 л.д.17-20);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 5367 рублей 9 копеек, кассовый чек на сумму 5367 рублей 9 копеек (т.5 л.д.21-23);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 5367 рублей 9 копеек, кассовый чек на сумму 5367 рублей 9 копеек на имя Д.Н.Л., история расчетов лицевого счета 

<

***> за период .. - .. (т.5 л.д. 24, 25-26);

- протоколом выемки .., согласно которому у А.Е.В. изъята квитанция от .. на сумму 3700 рублей, кассовый чек на сумму 3700 рублей (т.5 л.д.37-39);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 3700 рублей, кассовый чек на сумму 3700 рублей (т.5 л.д.40-42);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 3700 рублей, кассовый чек на сумму 3700 рублей на имя А.Е.В. (т.5 л.д.43, 44-45);

- протоколомвыемки .., согласно которому у Г.Н.А. изъята квитанция от .. на сумму 3853 рублей, кассовый чек на сумму 3853 рублей (т.5 л.д.59-61);

- протоколомосмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 3853 рублей, кассовый чек на сумму 3853 рублей (т.5 л.д.62-65);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 3853 рублей, кассовый чек на сумму 3853 рублей на имя Г.Н.А., история расчетов лицевого счета 

<

***> за период .. - .. (т. 5 л.д. 66, 67-68);

- протоколом выемки .., согласно которому у Ч.С.В. изъята квитанция от .. на сумму 2835 рублей, кассовый чек на сумму 2835 рублей, квитанция от .. на сумму 2511 рублей, кассовый чек на сумму 2511 рублей (т.5 л.д.78-83);

- протоколомосмотра предметов (документов) от .., согласно которого осмотрена квитанция от .. на сумму 2835 рублей, кассовый чек на сумму 2835 рублей, квитанция от .. на сумму 2511 рублей, кассовый чек на сумму 2511 рублей (т.5 л.д.84-87);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 2835 рублей, кассовый чек на сумму 2835 рублей, квитанция от .. на сумму 2511 рублей, кассовый чек на сумму 2511 рублей на имя Ч.С.В., история расчетов лицевого счета 

<

***> за период .. - .. (т. 5 л.д. 88, 89-90);

- протоколомвыемки .., согласно которому у Н.Н.И. изъята квитанция от .. на сумму 3034 рубля 14 копеек, кассовый чек на сумму 3034 рубля 14 копеек, (т.5 л.д.100-104);

- протоколомосмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 3034 рубля 14 копеек, кассовый чек на сумму 3034 рубля 14 копеек (т.5 л.д.105-108);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 3034 рубля 14 копеек, кассовый чек на сумму 3034 рубля 14 копеек на имя Н.Н.И., история расчетов лицевого счета 

<

***> за период .. - .. (т. 5 л.д. 109-110-111);

- протоколом выемки .., согласно которому у В.А.А. изъята квитанция от .. на сумму 3000 рублей, кассовый чек на сумму 3000 рублей (т.5 л.д.144-146);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 3000 рублей, кассовый чек на сумму 3000 рублей (т.5 л.д.147-149);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 3000 рублей, кассовый чек на сумму 3000 рублей на имя В.А.А., история расчетов лицевого счета 

<

***> за период .. - .. (т. 5 л.д. 150-153);

- протоколом выемки .., согласно которому у С.И.М. изъята квитанция от .. на сумму 5326 рублей 06 копеек, кассовый чек на сумму 53265 рублей 06 копеек (т.3 л.д. 109-111);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 5326 рублей 06 копеек, кассовый чек на сумму 5326 рублей 06 копеек (т.3 л.д. 112-114);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 5326 рублей 06 копеек, кассовый чек на сумму 5326 рублей 06 копеек на имя С.И.М. (л.д. 3 л.д. 115-117); 

- протоколом выемки .., согласно которому у Х.С.А. изъята квитанция от .. на сумму 1700 рублей, кассовый чек на сумму 1700 рублей, квитанция от .. на сумму 1700 рублей, кассовый чек на сумму 1700 рублей (т.3 л.д. 127-130);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 1700 рублей, кассовый чек на сумму 1700 рублей, квитанция от .. на сумму 1700 рублей, кассовый чек на сумму 1700 рублей (т.3 л.д. 131-133);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 1700 рублей, кассовый чек на сумму 1700 рублей, квитанция от .. на сумму 1700 рублей, кассовый чек на сумму 1700 рублей на имя Х.С.А. (т. 3 л.д. 134-136);

- протоколом выемки .., согласно которому у Л.Л.Г. изъята квитанция от .. на сумму 707 рублей, кассовый чек на сумму 707 рублей, квитанция от .. на сумму 2040 рублей, кассовый чек на сумму 2040 рублей, квитанция от .. на сумму 2833 рубля, кассовый чек на сумму 2833 рубля (т.5 л.д.170-174);

- протоколомосмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 707 рублей, кассовый чек на сумму 707 рублей, квитанция от .. на сумму 2040 рублей, кассовый чек на сумму 2040 рублей, квитанция от .. на сумму 2833 рубля, кассовый чек на сумму 2833 рубля (т.5 л.д.175-178);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 707 рублей, кассовый чек на сумму 707 рублей, квитанция от .. на сумму 2040 рублей, кассовый чек на сумму 2040 рублей, квитанция от .. на сумму 2833 рубля, кассовый чек на сумму 2833 рубля на имя Л.Л.Г., история расчетов лицевого счета 

<

***> за период .. - .. (т. 5 л.д. 179-181);

- протоколом выемки .., согласно которому у В.Л.И. изъяты квитанции за октябрь 2015 г. на сумму 2000 рублей, кассовый чек на сумму 2000 рублей и за ноябрь 2015 г. на сумму 5000 рублей, кассовый чек на сумму 5000 рублей (т.15 л.д. 133-136);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанции за октябрь 2015 на сумму 2000 рублей, кассовый чек на сумму 2000 рублей и за ноябрь 2015 на сумму 5000 рублей, кассовый чек на сумму 5000 рублей (т.15 л.д.137-140);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанции за октябрь 2015 на сумму 2000 рублей, кассовый чек на сумму 2000 рублей и за ноябрь 2015 на сумму 5000 рублей, кассовый чек на сумму 5000 рублей на имя В.Л.И. (т.15 л.д.141-143);

- протоколом выемки .., согласно которому у Т.И.М. изъята квитанция от .. на сумму 4405 рублей, кассовый чек на сумму 4405 рублей (т.15 л.д.170-173);

- протоколомосмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 4405 рублей, кассовый чек на сумму 4405 рублей (т.15 л.д. 174-177);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 4405 рублей, кассовый чек на сумму 4405 рублей на имя Т.И.М. (т.15 л.д.178-180);

- протоколом выемки .., согласно которому у С.Н.Е. изъята квитанция от .. на сумму 3000 рублей, кассовый чек на сумму 3000 рублей (т.15 л.д.191-194);

- протоколомосмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 3000 рублей, кассовый чек на сумму 3000 рублей (т.15 л.д. 195-198);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 3000 рублей, кассовый чек на сумму 3000 рублей, на имя С.Н.Е. (т.15 л.д.199-201);

- протоколомвыемки .., согласно которому у Е.Л.Н. изъята квитанция от .. на сумму 3005 рублей, кассовый чек на сумму 3005 рублей (т.15 л.д. 212-215);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 3005 рублей, кассовый чек на сумму 3005 рублей (т.15 л.д. 216-219);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 3005 рублей, кассовый чек на сумму 3005 рублей, на имя Е.Л.Н. (т.15 л.д.220-222);

- протоколомвыемки .., согласно которому у К.Н.Р. изъята квитанция от .. на сумму 6282 рублей, кассовый чек на сумму 6282 рублей (т.15 л.д. 233-234);

- протоколомвыемки .., согласно которому у К.А.И. изъяты квитанции за декабрь 2013 г. на сумму 2000 рублей, кассовый чек на сумму 2000 рублей, и за январь 2016 года на сумму 2800 рублей, кассовый чек на сумму 2800 рублей (т.16 л.д.19-22);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанции за декабрь 2013 на сумму 2000 рублей, кассовый чек на сумму 2000 рублей, за январь 2016 года на сумму 2800 рублей, кассовый чек на сумму 2800 рублей (т.16 л.д.23-26);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанции за декабрь 2013 на сумму 2000 рублей, кассовый чек на сумму 2000 рублей, за январь 2016 года на сумму 2800 рублей, кассовый чек на сумму 2800 рублей, на имя К.А.И. (т.16 л.д.27-29);

- протоколом выемки .., согласно которому у С.Л.К, изъяты квитанции от .. на сумму 560 рублей, кассовый чек на сумму 560 рублей; от .. на сумму 1674 рубля, кассовый чек на сумму 1674 рубля; от .. на сумму 1674 рубля, кассовый чек на сумму 1674 рубля (т.16 л.д. 40-43);

- протоколомосмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанции от .. на сумму 560 рублей, кассовый чек на сумму 560 рублей; от .. на сумму 1674 рубля, кассовый чек на сумму 1674 рубля; от .. на сумму 1674 рубля, кассовый чек на сумму 1674 рубля (т.16 л.д.44-47);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанции от .. на сумму 560 рублей, кассовый чек на сумму 560 рублей; от .. на сумму 1674 рубля, кассовый чек на сумму 1674 рубля; от .. на сумму 1674 рубля, кассовый чек на сумму 1674 рубля, на имя С.Л.К, (т.16 л.д. 48-50);

- протоколом выемки .., согласно которому у К.А.И. изъята квитанция от .. на сумму1000 рублей, кассовый чек на сумму 1000 рублей, квитанция от .. на сумму 2000 рублей, кассовый чек на сумму 2000 рублей, квитанция от .. на сумму 3000 рублей, кассовый чек на сумму 3000 рублей, квитанция от .. на сумму 5000 рублей, кассовый чек на сумму 5000 рублей (т.13 л.д. 238-242);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которого осмотрена квитанция от .. на сумму1000 рублей, кассовый чек на сумму 1000 рублей, квитанция от .. на сумму 2000 рублей, кассовый чек на сумму 2000 рублей, квитанция от .. на сумму 3000 рублей, кассовый чек на сумму 3000 рублей, квитанция от .. на сумму 5000 рублей, кассовый чек на сумму 5000 рублей (т.13 л.д. 243-249);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму1000 рублей, кассовый чек на сумму 1000 рублей, квитанция от .. на сумму 2000 рублей, кассовый чек на сумму 2000 рублей, квитанция от .. на сумму 3000 рублей, кассовый чек на сумму 3000 рублей, квитанция от .. на сумму 5000 рублей, кассовый чек на сумму 5000 рублей на имя К.А.И. (т. 13 л.д. 250);

- протоколом выемки .., согласно которому у К.В,Н. изъята квитанция от .. на сумму 3224 рублей, кассовый чек на сумму 3224 рублей (т.15 л.д.29-32);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 3224 рублей, кассовый чек на сумму 3224 рублей (т.15 л.д. 33-36);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 3224 рублей, кассовый чек на сумму 3224 рублей на имя К.В,Н. (т. 15 л.д. 37-39);

- протоколом выемки .., согласно которому у БАФ изъята квитанция за декабрь 2015 на сумму 3000 рублей, кассовый чек на сумму 3000 рублей (т.15 л.д. 66-69);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция за декабрь 2015 на сумму 3000 рублей, кассовый чек на сумму 3000 рублей (т.15 л.д. 70-73);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция за декабрь 2015 на сумму 3000 рублей, кассовый чек на сумму 3000 рублей на имя Б.А.Ф. (т. 15 л.д. 75-76);

- протоколом выемки .., согласно которому у В.Ч.С. изъята квитанция от .. на сумму 3183 рубля, кассовый чек на сумму 3183 рубля (т.7 л.д.126-129);

- протоколомосмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 3183 рубля, кассовый чек на сумму 3183 рубля (т.7 л.д.130-133);

- протоколомвыемки .., согласно которому у С.Ю.Н. изъята квитанция от .. на сумму 3000 рубля, кассовый чек на сумму 3000 рубля (т.14 л.д. 14-17);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 3000 рубля, кассовый чек на сумму 3000 рубля (т.14 л.д. 18-22);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 3000 рубля, кассовый чек на сумму 3000 рубля на имя С.Ю.Н. (т.14 л.д. 22-23);

- протоколом выемки .., согласно которому у Ф.О.В. изъяты квитанция от .. на сумму 2000 рубля, кассовый чек на сумму 2000 рублей и квитанция от .. на сумму 2350 рублей, кассовый чек на сумму 2350 рублей (т. 14 л.д. 36-39);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 2000 рубля, кассовый чек на сумму 2000 рублей и квитанция от .. на сумму 2350 рублей, кассовый чек на сумму 2350 рублей (т.14 л.д. 40-42);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны от .. на сумму 2000 рубля, кассовый чек на сумму 2000 рублей и квитанция от .. на сумму 2350 рублей, кассовый чек на сумму 2350 рублей на имя Ф.О.В. (т.14 л.д. 43- 45);

- протоколомвыемки .., согласно которому у Б.А.Н. изъяты квитанции от .. на сумму 1019 рублей, кассовый чек на сумму 1019 рублей; квитанция от .. на сумму 3000 рублей, кассовый чек на сумму 3000 рублей; квитанция от .. на сумму 2000 рублей, кассовый чек на сумму 2000 рублей; квитанция от .. на сумму 2500 рублей, кассовый чек на сумму 2500 рублей; квитанция за март 2016 на сумму 2000 рублей, кассовый чек на сумму 2000 рублей (т.14 л.д. 69-75);

- протоколом выемки .., согласно которого у Ш.М.П. изъяты квитанции от .. на сумму 558 рублей, кассовый чек на сумму 558 рублей; от .. на сумму 2000 рублей, кассовый чек на сумму 2000 рублей; от .. на сумму 2000 рублей, кассовый чек на сумму 2000 рублей (т.14 л.д.113-116);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 558 рублей, кассовый чек на сумму 558 рублей; от .. на сумму 2000 рублей, кассовый чек на сумму 2000 рублей; от .. на сумму 2000 рублей, кассовый чек на сумму 2000 рублей (т.14 л.д.117-122);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, согласно которому признаны вещественными доказательствами квитанция от .. на сумму 558 рублей, кассовый чек на сумму 558 рублей; от .. на сумму 2000 рублей, кассовый чек на сумму 2000 рублей; от .. на сумму 2000 рублей, кассовый чек на сумму 2000 рублей на имя Ш.М.П. (т.14 л.д.123-125);

- протоколомвыемки .., согласно которому у М.Н.М. изъяты квитанции от .. на сумму 1116 рублей, кассовый чек на сумму 1116 рублей; от .. на сумму 2000 рублей, кассовый чек на сумму 2000 рублей (т.14 л.д. 136-139);

- протоколомосмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 1116 рублей, кассовый чек на сумму 1116 рублей; от .. на сумму 2000 рублей, кассовый чек на сумму 2000 рублей (т.14 л.д.140-143);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления о признании вещественных доказательств, согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 1116 рублей, кассовый чек на сумму 1116 рублей; от .. на сумму 2000 рублей, кассовый чек на сумму 2000 рублей на имя М.Н.М. (т.14 л.д.144-146);

- протоколом выемки .., согласно которому у Б.В.М. изъята квитанция от .. на сумму 3000 рублей, кассовый чек на сумму 3000 рублей (т.14 л.д. 157-160);

- протоколомосмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 3000 рублей, кассовый чек на сумму 3000 рублей (т.14 л.д.161-164);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 3000 рублей, кассовый чек на сумму 3000 рублей на имя Б.В.М. (т. 14 л.д. 165-167);

- протоколомвыемки .., согласно которому у ЧСВ изъята квитанция от .. на сумму 3347 рублей, кассовый чек на сумму 3347 рублей (т.14 л.д. 178-180);

- протоколомосмотрапредметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 3347 рублей, кассовый чек на сумму 3347 рублей (т.14 л.д.181-183);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 3347 рублей, кассовый чек на сумму 3347 рублей (т. 14 л.д. 184);

- протоколомвыемки .., согласно которому у Б.Л.А. изъяты квитанции от .. на сумму 2232 рубля, кассовый чек на сумму 2232 рубля; от .. на сумму 2267 рублей, кассовый чек на сумму 2267 рублей (т.14 л.д.194-196, 197-198);

- протоколом выемки .., согласно которому у Л.М.И. изъята квитанция от .. на сумму 2000 рублей, кассовый чек на сумму 2000 рублей; от .. на сумму 2070 рублей, кассовый чек на сумму 2070 рублей (т.14 л.д. 206-207, 208-209);

- протоколом выемки .., согласно которому у П.Е.В. изъята квитанция от .. на сумму 3200 рублей, кассовый чек на сумму 3200 рублей (т.16 л.д. 122-125);

- протоколомосмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 3200 рублей, кассовый чек на сумму 3200 рублей (т.16 л.д. 126-129);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 3200 рублей, кассовый чек на сумму 3200 рублей на имя П.Е.В. (т. 16 л.д. 130-132);

- протоколом выемки .., согласно которому у Г.Т.Я. изъята квитанция от .. на сумму 2790 рублей, кассовый чек на сумму 2790 рублей (т.16 л.д. 185-188);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 2790 рублей, кассовый чек на сумму 2790 рублей (т.16 л.д. 189-192);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 2790 рублей, кассовый чек на сумму 2790 рублей, на имя Г.Т.Я. (т. 16 л.д. 193-195);

- протоколом выемки .., согласно которому у Н.А.А. изъята квитанция от .. на сумму 3000 рублей, кассовый чек на сумму 3000 рублей (т.16 л.д. 213-216);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 3000 рублей, кассовый чек на сумму 3000 рублей (т.16 л.д. 217-220);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 3000 рублей, кассовый чек на сумму 3000 рублей, на имя Н.А.А. (т. 16 л.д. 221-223);

- протоколом выемки .., согласно которому у И.И.В. изъяты квитанции от .. на сумму 2595 рублей, кассовый чек на сумму 2595 рублей, от .. на сумму 1674 рубля, кассовый чек на сумму 1674 рубля (т.17 л.д.36-39);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция от .. на сумму 2595 рублей, кассовый чек на сумму 2595 рублей, от .. на сумму 1674 рубля, кассовый чек на сумму 1674 рубля (т.17 л.д.40-43);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция от .. на сумму 2595 рублей, кассовый чек на сумму 2595 рублей, от .. на сумму 1674 рубля, кассовый чек на сумму 1674 рубля, на имя И.И.В. (т. 17 л.д. 44-46);

- протоколом выемки .., согласно которому у В.Г.А. изъяты квитанции от .. на сумму 1674 рублей, кассовый чек на сумму 1674 рублей, от .. на сумму 1674 рубля, кассовый чек на сумму 1674 рубля; от .. на сумму 1000 рублей, кассовый чек на сумму 1000 рублей (т.18 л.д.43-46);

- протоколом осмотра предметов (документов) от .., согласно которому осмотрена квитанция .. на сумму 1674 рублей, кассовый чек на сумму 1674 рублей, от .. на сумму 1674 рубля, кассовый чек на сумму 1674 рубля; от .. на сумму 1000 рублей, кассовый чек на сумму 1000 рублей (т.18 л.д. 47-50);

- вещественными доказательствами, признанными таковыми на основании постановления от .., согласно которому в качестве вещественных доказательств признаны квитанция .. на сумму 1674 рублей, кассовый чек на сумму 1674 рублей, от .. на сумму 1674 рубля, кассовый чек на сумму 1674 рубля; от .. на сумму 1000 рублей, кассовый чек на сумму 1000 рублей, на имя В.Г.А. (т. 18 л.д. 51-53).

Суд, исследовав в судебном заседании доказательства, представленные стороной обвинения и оценив их по правилам ст.88 УПК РФ с точки зрения относимости, допустимости, достоверности, а в своей совокупности - достаточности для разрешения дела, приходит к выводу о признании ФИО5 виновной в совершении указанного преступления.

Суд не усматривает каких-либо нарушений закона при получении доказательств и приходит к выводу о том, что все доказательства, полученные в процессе расследования по уголовному делу, указанные в приговоре, являются самостоятельными документами и соответствуют требованиям ст.ст.74,75 УПК РФ.

Суд не усматривает оснований не доверять показаниям как представителя потерпевшей КМГ, так и свидетелям, поскольку их показания подтверждаются другими исследованными в судебном заседании доказательствами, каких-либо мотивов и оснований для оговора ФИО5 суду не представлено и при рассмотрении дела не установлено.

Частичное признание подсудимой ФИО5 своей вины, суд расценивает как способ защиты, избранный подсудимой от предъявленного ей обвинения, продиктованный желанием избежать ответственности за содеянное. 

Суд не соглашается с позицией стороны защиты о признании недопустимыми доказательствами и исключении из числа доказательств квитанций, в которых имеются корректировки на чеке, на имя Г.В.В. (т.4 л.д.67-69), С.А.З. (т.4 л.д.92-94), К.А.Л, (т.6 л.д.102-104), К.Л.А. (т.6 л.д. 131-133), Н.Н.Н. (т.6 л.д.78-80), К.Г.В. (т.7 л.д.17-19), Ч.В.М. (т.8 л.д.171-173), Ч.Н.Т. (т.12 л.д.57-59), Г.В.Н. (т.3 л.д.5-7), Ю.З.И. (т.7 л.д.179-180), У.Н.С.(т.3 л.д.54-56), ПЛД (т.3 л.д.175-177), О.В.А. (т.8 л.д.5-7), Т.Ш.Ш. (т.9 л.д.21-23), Ч.С.В.(т.5 л.д.88-90), Х.С.А. (т.3 л.д.134-136), ЛАА (т.3 л.д.236-238), поскольку, как видно из показаний, указанных лиц, допрошенных в качестве свидетелей, каждым соответственно, и пояснивших, что они производили оплату за газ по поступившим квитанциям в кассу Газпром в .., при этом как видно из исследованных материалов дела и не отрицает подсудимая ФИО5, именно она работала контролером-кассиром Донецкого пункта Каменского участка ООО «Газпром -на-Дону », будучи наделенной в соответствии с рабочей инструкцией, утвержденной приказом ООО «Газпром -на-Дону» - производить прием платежей в кассу предприятия, распечатку кассового чека, выдачу абоненту сдачи и квитанции об оплате (п. 2.1), являясь на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности от .., материально-ответственным лицом. 

Изъятые в ходе предварительного расследования предметы и документы, которые содержат следы преступления правильно в соответствии с требованиями п. 1 ч. 1 ст. 81 УПК РФ были признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств.

Доводы стороны защиты о том, что протокол осмотра места происшествия от .., согласно которого изъят диск с записью разговора Д.В.А. с ФИО5, нельзя признать доказательством по делу, несостоятельны, поскольку, протокол осмотра места происшествия от .. (т. 1 л.д. 90-91) составлен в соответствии с требованиями статьи 166 УПК РФ, замечаний на протокол участниками следственного действия не подавалось. Осмотр производился в присутствии понятых СЕВ, СТВ, участие которых при проведении следственных действий предполагает удостоверение факта производства следственного действия, а также содержания, хода и результатов следственного действия, что и было сделано понятыми в момент следственного действия. Оснований для признания протокола осмотра места происшествия недопустимым доказательством не имеется.

По тем же основаниям суд не усматривает оснований для исключения из перечня доказательств протоколов осмотра места происшествия от .., ..,.., .., .., .., .., а также протокола выемки .., согласно которому изъят системный блок «AQUARIUS». 

Доводы стороны защиты о фальсификации ряда чеков и квитанций путем исправлений и корректировок сотрудниками ООО «Газпром г. Ростов-на-Дону» не могут быть приняты судом во внимание, поскольку не нашли своего подтверждения в ходе судебного следствия. 

Утверждение стороны защиты о признании недопустимыми и исключению из числа доказательств заключений экспертов .. от .., .. от .., .. от .., .. от .., .. от .., суд находит несостоятельными. 

Оценивая данные заключения экспертов, каждое, суд находит их полными, научно-обоснованными, достоверными. Экспертизы проведены специалистами имеющими высшее образование, значительный стаж работы, оснований сомневаться в выводах экспертиз у суда не имеется, так как заключения экспертов соответствует требованиям закона, даны уполномоченными, квалифицированными лицами, имеющими большой стаж работы в области экспертной деятельности, предупрежденных об уголовной ответственности по ст. 307 УК РФ за дачу заведомо ложного заключения. 

Таким образом, оценив доказательства по делу в их совокупности, суд считает их законными, достоверными, доказывающими вину подсудимой ФИО5 в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 160 УК РФ. 

Действия подсудимой ФИО5 суд квалифицирует по ч.3 ст. 160 УК РФ - присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере. 

При назначении наказания подсудимой суд учитывает общественную опасность совершенного ею преступления, а также её личность и состояние здоровья. 

ФИО5 совершила преступление против собственности, отнесенное к категории тяжких, на учете у врача-нарколога и психиатра не состоит. 

Частичное признание вины в совершенном преступлении, раскаяние в содеянном, совершение преступления впервые, частичное возмещение причиненного ущерба, наличие престарелой матери и ее состояние здоровья, исключительно положительные характеристики по месту жительства и месту работы, наличие почетных грамот и благодарственных писем, суд, в соответствии со ст. 61 УК РФ, признает смягчающими наказание ФИО5 обстоятельствами. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО5 в соответствии со ст. 63 УК РФ судом не установлено. 

Обстоятельства совершения ФИО5 преступления, исследованные материалы дела, характеризующие личность подсудимой, приводят суд к выводу о возможности назначения наказания ФИО5 хотя и в виде лишения свободы, но не в максимальных размерах санкции ч. 3 ст. 160 УК РФ, без назначения дополнительных наказаний в виде штрафа, с учетом материального положения ее и семьи, и ограничения свободы. 

С учетом всех этих обстоятельств в совокупности, исходя их целей уголовного наказания, суд приходит к убеждению, что достижение этих целей, возможно при применении к подсудимой института условного осуждения - ст. 73 УК РФ, так как суд пришел к убеждению, что ее исправление возможно без реального отбытия ею наказания, с учетом ее возраста, отношения к содеянному, и вида избранного ей судом наказания, но в условиях постоянного и жесткого контроля за ее поведением со стороны специального государственного органа, осуществляющего контроль за условно-осужденными, с установлением длительного испытательного срока и вменением ряда дополнительных обязанностей, ограничивающих ее правовое положение, полагая, что данное наказание окажет на нее воспитательное воздействие, будет справедливым, соответствовать степени и характеру совершенного преступления, в полной мере способствовать исправлению ФИО5, предупреждать совершения ею новых преступлений, явится достаточным для исправления и перевоспитания и будет соответствовать целям восстановления социальной справедливости, а также целям исправления осужденной, достижения максимальной эффективности условного осуждения и совершения ею новых преступлений.

Оснований для применения положений ст. 64 УК РФ, судом не усматривается. 

Вместе с тем, с учетом фактических обстоятельств совершенного ФИО5 преступления, предусмотренного ч.3 ст. 160 УК РФ и степени его общественной опасности, с учетом характеризующих сведений, несмотря на наличие смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие отягчающих, суд считает не возможным изменение категории преступления на менее тяжкую.

По делу представителем потерпевшего заявлен гражданский иск к ФИО5 о взыскании материального ущерба от преступления в размере 1 254 159 рублей 36 копеек, суд полагает необходимым принять решение о признании за потерпевшим ООО «Газпром -на-Дону» право на удовлетворение гражданского иска и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства, так как по делу не представлены в полном объеме доказательства подтверждающие расчет и обоснование данной суммы гражданского иска, что требует отложение дела. 

Из материалов дела усматривается, что в ходе предварительного следствия в целях обеспечения исполнения приговора на основании постановления Донецкого городского суда .. от .. наложен арест на имущество ФИО5, поскольку суд пришел к мнению о признании за потерпевшим право на удовлетворение гражданского иска и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства, суд приходит к выводу о сохранении до решения вопроса по гражданскому иску ареста, наложенного на имущество. 

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в порядке ст. 81 УПК РФ.

Руководствуясь ст. ст. 296, 297, 303, 304, 307, 308 и 309 УПК РФ, суд -

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО5 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок два года. 

На основании ст. 73 УК РФ, назначенное наказание ФИО5 считать условным с испытательным сроком в три года, обязав её один раз в месяц являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства, не менять постоянного места жительства без уведомления уголовно-исполнительной инспекции. 

Меру пресечения ФИО5 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения. 

Признать за гражданским истцом и потерпевшим ООО «Газпром -на-Дону» право на удовлетворение гражданского иска и передать вопрос о возмещении материального ущерба для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Сохранить до решения вопроса по гражданскому иску арест, наложенный на имущество принадлежащее ФИО5 постановлением Донецкого городского суда .. от ..- квартиру, общей площадью 36,5 кв.м., расположенную по адресу: .., 60 квартал, .., кадастровый .. (том 16 л.д. 237-238). 

Вещественные доказательства, хранящиеся в материалах дела -хранить при материалах уголовного дела. 

Учесть, что судьба вещественных доказательств - квитанций абонентов ООО «Газпром -на-Дону» разрешена, поскольку они возвращены собственникам. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ростовский областной суд через Донецкий городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем она должна указать в своей апелляционной жалобе в течение 10 дней со дня вручения ей копии приговора, или в тот же срок со дня вручения ей копий апелляционных жалоб или представления, тем или иным образом, затрагивающим ее интересы, поданные другими участниками уголовного судопроизводства.

Судья: Н.А.Куканова